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TMMOB BASIN AÇIKLAMASI: HER 3 MART‘TA; " İŞ CİNAYETLERİNİ DURDURUN" DİYORUZ 

İşçi sağlığı ve iş güvenliği konusu; insan odaklı bir mesleğin uygulayıcılarının örgütü olan 
TMMOB‘nin önemli çalışma alanlarından, mücadele alanlarından birini oluşturmaktadır.  
Konunun önemine bir kez daha dikkat çekmek amacıyla 42. Olağan Genel Kurulumuzda, 3 
Mart 1992 tarihinde Zonguldak Kozlu‘da yaşanan ve 263 madencinin yaşamını yitirdiği 
facianın yıldönümü, "İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü" olarak kabul edilmiştir. 

Öncelikle 3 Mart 1992 tarihinde yaşamını kaybeden 263 maden işçisi ile birlikte son yıllarda 
Balıkesir Dursunbey‘de biri maden mühendisi, 13 maden işçisini; Bursa Kemalpaşa‘da 
yaşamını yitiren 19 maden işçisini, İstanbul Tuzla‘da, Davutpaşa‘da, Ankara Ostim‘de, 
Zonguldak Karadon‘da, Maraş Elbistan‘da, İstanbul Esenyurt‘ta ve saymakla 
bitiremeyeceğimiz iş cinayetlerinde yaşamını kaybeden emekçileri saygıyla anıyoruz. 

İşçi sağlığı ve iş güvenliği bütün çalışanları ilgilendiren, çalışma yaşamının en temel 
unsurlarından biridir. İşçi sağlığı ve iş güvenliğine ilişkin göstergeler, temel insan hakları, 
çalışma yaşamı ve ülkelerin gelişmişliklerine ilişkin önemli göstergeler sunmaktadır.   

ILO rakamlarına göre; bugünün dünyasında her 15 saniyede bir işçi, iş kazaları veya meslek 
hastalıkları nedeniyle hayatını kaybetmektedir. Her gün yaklaşık 6 bin 300 kişi iş kazası veya 
meslek hastalıkları nedeniyle yaşamını kaybetmektedir. Her yıl yaklaşık olarak 360 bin kişi iş 
kazası, 1 milyon 950 bin kişi ise meslek hastalıklarından dolayı yaşamını yitirmektedir. Her yıl 
270 milyon iş kazası meydana gelmekte ve 160 milyon kişi meslek hastalıklarına 
yakalanmaktadır. Her yıl, çoğunlukla gelişmekte olan ülkelerde, zehirli maddelerden dolayı 
651 bin işçi yaşamını yitirmektedir.  

Ülkemiz açısından durum oldukça vahimdir. Ülkemizde her gün ortalama 176 iş kazası 
olmakta, 3 emekçi yaşamını kaybetmekte ve 5 emekçi iş kazası sonucu iş göremez hale 
gelmektedir. Bu nedenle ülkemiz iş kazalarında Avrupa ve dünyada ilk sıralarda; ölümlü iş 
kazalarında ise Avrupa‘da birinci, dünyada üçüncü sırada yer almaktadır. 

Bugün ülkemizde uygulanmakta olan neoliberal ekonomi politikaları sonucunda iş 
güvencesinin azalması, esnek çalışma biçimleri, çalışma koşullarının ağırlaşması; özelleştirme, 
sendikasızlaştırma ve taşeronlaştırmanın yaygınlaşması; sosyal güvenlik ve güvenceden 
yoksun kayıt dışı işçilik ve çocuk işçi çalıştırma, yasal düzenlemelerdeki yanlışlıklar iş 
cinayetlerinin nedenleri arasındadır.  

Bir kere daha söylüyoruz: işçi sağlığı ve iş güvenliğinde temel amaç; çalışanların sağlığına 
zarar verebilecek hususların önceden belirlenerek gereken önlemlerin alınması, iş kazası 
geçirmeden, meslek hastalıklarına yakalanmadan, sağlıklı ve güvenli bir ortamda 
çalışmalarının sağlanması, çalışanların ruhsal ve bedensel bütünlüğünün korunması olmalıdır. 

İşyerinde sağlık ve güvenlikle ilgili şartları sağlamak işverenin öncelikli ödev ve 
sorumluluğudur. Çalışanlar da bu doğrultuda alınan tedbir ve talimatlara uymakla 
yükümlüdürler. İlgili düzenlemeleri hazırlamak ve uygulanmasını denetlemek ise elbette 
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devletin görevidir. Bu ise ancak tarafların uzlaşma içerisinde işçi sağlığı ve iş güvenliğinin 
önemine inanmaları ile mümkündür. 

Ne yazık ki, yeni çıkarılan 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu da sorunun merkezine 
inen ve ona göre çözümler üreten bir yasa değildir. Yürürlüğe girdiği tarihten itibaren iş 
cinayetleri ve ölümler artarak devam etmektedir.  

2002 yılında yenilenen İş Kanunu‘nda 50‘den fazla devamlı işçi çalıştıran sanayiden sayılan 
işyerlerinde iş güvenliği mühendisi ve işyeri hekimi çalıştırmak zorunlu hale getirilmiştir. AKP, 
bu yasanın uygulama yönetmeliği ile iş güvenliği mühendisi ve işyeri hekimini danışman 
statüsüne indirgeyerek işyerlerinin devamlı kontrolünü engellemiştir. Bu yönetmelik yargıdan 
dönünce İş Yasası‘nda, ÇASGEM ve Bakanlık Teşkilat Yasası‘nda torba kanunlarla değişiklik 
yapmıştır. Bu yasalara dayanılarak çıkarılan yönetmelikler de yargıdan dönünce, İş Sağlığı ve 
İş Güvenliği Yasası‘nı TMMOB ve bağlı odaların tüm itirazlarına rağmen yasama organından 
geçirmiştir. İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası‘ndan işveren ve devlet sorumsuzluğu çıkmıştır. 
Devletin bu alandaki denetleme görevi, tıpkı toprak gibi, su gibi, enerji gibi özelleştirilmiştir. 

Bu yasa ve yönetmeliklerle işyerlerinde çalışan insanların sağlık ve güvenliğini koruyacak, 
devamlı ve devlet gözetiminde bir denetleme olması beklenirken AKP, Devletin elini bu 
alandan çekerek özel sektöre bir pazar alanı açmıştır. Eğitimli mühendis ve hekimi eğitme adı 
altında özel eğitim kurumları açtırarak, burada bir sektör yaratmıştır. OSGB‘ler adı altında 
özel kurumlar oluşturarak mühendis ve hekimleri kiralık işçi konumuna getirmiş, iş yerlerini 
denetleyecek mühendis ve hekimlerin bağımsız çalışmasını engellemiştir. Kendisi güvencesiz, 
kiralık işçi olan mühendis ve hekimler kendini koruyamazken, diğer işçilerin güvenliğini ve 
sağlığını nasıl koruyacaklardır? AKP‘nin ortaya çıkardığı ve uyguladığı mevzuat aldatmacadır, 
insan hakları ihlalinin kılıfıdır.  

Bugün işçiyi her türlü korumadan uzak bırakan, mühendis ve hekimi iş kazaları 
tazminatlarından sorumlu tutan, işvereni ve iş yaşamını denetlemekten sorumlu olan devleti 
ise her türlü sorumluluktan arındıran bir politika ile karşı karşıyayız.  

Oysa her zaman söylediğimiz gibi; iş cinayetlerinin, iş kazalarının ve meslek hastalıklarının 
önüne geçilebilmesi için işyerlerinde "önce insan, önce sağlık, önce iş güvenliği" anlayışı 
yerleştirilmelidir. Cinayetlerin sorumluları işyerinde gerekli tedbirleri almayan işverenler, 
yasal düzenlemeleri ve ikincil mevzuatları olması gerektiği gibi hazırlamayanlar ve gerekli 
denetimleri yapmayan ilgili bakanlıktır.  

Çalışma hayatının yeniden düzenlenmesi, çalışma şartlarının iyileştirilmesi, işçi ölümlerinin 
durdurulması için mücadele etmek, kendini emekten yana konumlandıran TMMOB‘nin tarihi 
görevidir. Bu görevi yerine getirme bilinciyle TMMOB; iş cinayetleri ve işçi ölümlerini 
ülkemizin sosyo-ekonomik ve demokrasi sorunları ile birlikte bir bütün olarak ele almakta, 
insanca çalışma koşullarının oluşturulmasını insanca yaşama hakkı ve talepleri ile 
birleştirerek sorunun çözümü için yapılabilir, gerçekçi önermelerde bulunmaktadır. 

Siyasi iktidar TMMOB‘nin ve bağlı odalarının sözünü dinlemek, algılamak ve daha önemlisi 
hayata geçirmek zorundadır. 
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İş cinayetleri kader değildir! İş cinayetleri engellenebilir, yeter ki bilimin ve tekniğin gereği 
yapılsın! Yeter ki; her çalışmanın öznesi insan ve yaşam olsun! 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 

 

"8 MART DÜNYA EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜ" KUTLU OLSUN. 

Kadınlar yüzyıllardır emeğin görünmeyen tarafında yer aldılar ve kapitalizm her defasında 
kadınları perdelerin arkasında bıraktı. Yüzyıllar geçti, çağ değişti, teknoloji gelişti fakat bunca 
değişime rağmen kadına bakış bir türlü değişmedi. Her alanda varlığını sürdürme mücadelesi 
veren kadınlar, çoğu zaman ezilenlerin de ezileni olmaya devam etti. 

Günümüzde ise kadına yönelik politikalar sertleşerek, artmaya devam etmektedir. Geçtiğimiz 
yıl 214 kadın öldürüldü, 241 kadın şiddete maruz kaldı, 167 kadın tecavüze uğradı. Adalet ise 
kadınların yanına hiç uğramadı. Katillerin yüzde 45 i tahrik ve iyi hal indiriminden yararlandı, 
tacizciler ise ufak cezalarla aramızda dolaşmaya devam ediyor. 

Her kadın gibi kadın meslektaşlarımızda iş yaşamında var olabilme savaşı vermeye çalışıyor. 
Her gün biraz daha muhafazakarlaşan algılar, ayrımcılığı en üst noktalara kadar çıkararak her 
türlü şiddetin günden güne artmasına neden oluyor. 

Mühendisliği kadına yakıştıramayan egemen ideoloji, bu durumu her fırsatta dile 
getirmekten de çekinmiyor. Yaşamın çoğu alanında temsil edilmeyen kadınlar, bu 
ideolojilerin günden güne artan ağırlığını taşımak zorunda bırakılıyor. Özelleştirme, 
taşeronlaştırma, esnek çalışma uygulamaları, artan işsizlik ve yoksullaşma ile kadınlar ev 
eksenli çalışmaya itilerek, güvencesiz ve sosyal haklardan yoksun kılınıyor.  

Maden Mühendisleri Odası olarak bizler, cinsiyetçiliğin ve şiddetin her türlüsüne, mesleki 
ayrımcılığa, düşük ücretli çalıştırmalara, sömürü düzenine, erkek egemen söylemlere, 
eylemlere ve bunların kanıksanmasına karşı mücadeleyi destekliyor, Dünya ve ülkemiz 
kadınlarının 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü`nü kutluyoruz.  

TMMOB 
Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
8 Mart 2014, Ankara 
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44. DÖNEM OLAĞAN GENEL KURULU SONUÇ BİLDİRGESİ 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası‘nın, 44. Olağan Genel Kurulu sonunda, Dünya ve Ülke 
gündemine ilişkin, aşağıdaki görüş ve önerilerin kamuoyuna duyurulması kararlaştırılmıştır. 

2007 kapitalist finans krizinden kurtulmak çabası içerisindeki sermaye iktidarı krizin yükünü 
çevre ülkelerin üzerinden çözme girişimini tamamlamış olsa da çevre ülkelerde yaşanmaya 
başlayan kriz bir başka krizin tetikçisi olmaktadır. Özellikle bölgemizde Irak, İran, Suriye ve 
Ukrayna‘da yaşanan çatışmalı ortamlar enerji üzerindeki hesaplaşmaların tamamlanmadığını 
ortaya koymaktadır. Bunun yanı sıra Afrika‘daki kıymetli metaller ve tarım topraklarının ele 
geçirilmesi için emperyalist ülkeler tarafından Afrika ülkelerine kıyasıya bir askeri ve 
ekonomik abluka uygulanmaktadır. AB içindeki durgunluk ve daralmalar Avrupalı işçi ve 
emekçileri İspanya, İtalya, Yunanistan ve diğer Avrupa ülkelerinde olduğu gibi sermaye 
iktidarlarına karşı mücadeleci bir hatta sürüklemektedir. Dünyanın jandarmalığını elinden 
bırakmamaya çalışan ABD yeniden toparlanan Rusya ile rekabeti arttırmaya çalışırken bu iki 
güç arasında yaşanan rekabet halkların mücadelesini parçalamakta ve sekteye 
uğratmaktadır. Bu ablukanın dağıtılması işçi ve emekçi mücadelelerinin dayanışma içerisinde 
bulunarak deneyimlerini paylaşmaktan geçmektedir.  

Dünyada yaşanan bu gelişmeler içerisinde bir rol kapma çabasında olan Yeni Osmanlıcı siyasi 
iktidar geride bıraktığımız 43. Çalışma Döneminde Türkiye‘nin her alanda neo-liberalizmin 
yönlendiriciliğinde dönüşümden geçirildiği, Kürt sorunu konusunda algı operasyonu yaparak 
kamu oyunu oyaladığı,  tüm kamusal hizmetlerin sermayeye devredilip, kamunun adeta yok 
edildiği; madenlerimizin, ormanlarımızın, kıyılarımızın, suyumuzun, toprağımızın birilerine 
peşkeş çekildiği; kentlerin ‘‘dönüşüm‘‘ adı altında ranta tahvil edildiği; yolsuzluğun, rüşvetin, 
her türlü olumsuzluğun ortaya apaçık döküldüğü; baskının, zor kullanımın, zorbalığın tavan 
yaptığı, torba yasalar, torba davalarla adeta bir toz bulutu içerisinde başta çalışan kesimler 
olmak üzere toplumun bütün ezilen kesimlerini baskı altına alan, mağdur eden bir süreç 
olarak ele alır. Gezi Direnişini bu haksızlıklara karşı içimizi ısıtan bir demokrasi mücadelesi 
olarak ve ülkemiz tarihinde önemli mücadele günlerinden biri olarak değerlendirir. "Bu 
direnişte kaybettiğimiz çocuklarımız bizlere bakıyor. Onlara eşit, özgür ve demokratik bir 
Türkiye sözümüz var" der. 

43. Çalışma Dönemi içerisinde siyasi iktidar, bilimi ve tekniği halkın yararına kullanmayı şiar 
edinmiş TMMOB ve bağlı odaları, daha önce farklı yöntemlerle zapturapt altına alamayınca, 
yaşadığımız şu günlerde sıkça kullandığı yöntemle TMMOB`nin yetkilerini kısıtlayan 3194 
Sayılı İmar Kanunu değişikliğinin de yer aldığı 6495 sayılı torba kanunun içerisine sokarak 
teslim almaya çalışmaktadır. Bu yasa maddesini önerenler, oylayanlar, kabul edenler, 
yayımlayanlar bilsinler ki; Anayasa‘nın 135. maddesine dayanarak 6235 Sayılı Yasa ile 
kurulmuş TMMOB ve bağlı odalar örgütlülüğü bu yasa maddesi ile dizayn edilemez. 
"TMMOB‘nin hak ve yetkilerini kısıtladık" diyenler, "TMMOB‘den rövanşı aldık" diyenler, 
biliniz ki; bu meslek, bu örgüt ve üyeleri sizin torbanıza sığmaz. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası gücünü geleneğinden, ilkelerinden, ülkesine, halkına, 
meslek alanlarına ve mesleğine sahip çıkan üyelerinin yürüttüğü örgütlü mücadelesinden 
almaktadır. TMMOB ve bağlı odaların bu güçle yarattığı: ‘‘yüreğindeki insan sevgisini ve 
yurtseverliği, baskı ve zulüm yöntemlerinin söküp atamayacağının bilinci içinde, bilimi ve 
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tekniği emperyalizmin ve sömürgenlerin değil, emekçi halkımızın hizmetine sunmak için, 
her çabayı güçlendirerek sürdürme yolunda inançlı ve kararlıdır.‘‘ Şiarı TMMOB Maden 
Mühendisleri Odası daha da ileriye götürecek mücadeleyi örgütleyecektir.   

AKP 12 yıllık iktidarı boyunca, ülkenin ve halkımızın tüm kaynaklarını peşkeş çekme, talan ve 
vurgun politikaları uygulamaları, AKP ve Cemaat arasındaki kutsal çıkar ittifakının bozulması 
sonucunda tüm pisliği ile ortaya saçılmıştır. 17 Aralık‘ta ortaya çıkan rüşvet ve yolsuzluk 
görüntülerinin buzdağının sadece görünür küçük kısmını oluşturduğu gerçeğini gözler önüne 
serdi. Kutsal çıkar ittifakının çatırdamasıyla ortaya saçılan kayıtlar, görüntüler ve diğer 
belgeler Cumhuriyet Tarihi‘nin en büyük rüşvet ve yolsuzluk rezaletini gözler önüne 
sermektedir. Gerçeklerin açığa çıkması için hükümet derhal istifa etmeli, soruşturma ve 
yargılamanın önündeki engeller kaldırılmalı, yolsuzluklara bulaşmış herkes yargılanmalıdır. 
Hükümetin yolsuzlukların üstünü örtmek üzere çıkardığı İnternet, HSYK ve MİT Yasası iptal 
edilmelidir. Genel Kurulumuzu yaptığımız günlerde 17 Aralık Rüşvet ve yolsuzluk operasyonu 
ile gözaltına alınanların tümün serbest bırakılarak, aklanma çabalarına karşı Odamız, emekçi 
halkımızla birlikte mücadelesini kararlılıkla sürdürecektir.  

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 43. Çalışma Dönemi, Kadın Meslektaşlarımızın 
ayrımcılığa karşı mücadeleyi öne çıkardıkları bir dönem olmuştur. Bu süreçte gerek 
mesleğimiz ve gerekse ülkenin içinde bulunduğu karanlık dönemde ayrıca kadın olmanın 
getirdiği zorluk ve baskılara karşı mücadeleyi yükseltmişlerdir. Gerek Gezi Direnişi ve gerekse 
diğer tüm halk hareketlerinde kadınların en önde olması tesadüf değildir. TMMOB Maden 
Mühendisleri Odası Kadın Üyeleri, evde ve işyerlerinde en fazla sömürülen, en fazla mobinge 
maruz kalan tüm kadın emekçilerle birlikte mücadelede yer aldı ve almaya devam edecektir.  
Kadınlar değişir toplumlar değişir, kadınlar özgürleşir toplumlar özgürleşir şiarı TMMOB 
Maden Mühendisleri Odasının şiarıdır. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası, geçmiş dönemlerde olduğu gibi, 43. Çalışma 
Döneminde de, ‘‘Gençlik Gelecektir‘‘ ilkesiyle genç mühendis örgütlenmesinde özel çaba sarf 
etmiştir. Yeni çalışma döneminde öğrenci gençlik örgütümüz ‘‘Genç Madenci‘‘ 
üniversitelerde mesleğimiz sorunlarıyla birlikte ‘‘özerk, bilimsel ve demokratik üniversite‘‘ 
mücadelesinde yerini almıştır ve almaya devam edecektir. 

Bilindiği gibi Madencilik Sektörü ülkelerin kalkınmalarına yön veren vazgeçilmez sektörlerin 
başında gelmektedir. Yaşadığımız tüm bu süreç sektörümüzü de olumsuz etkilemektedir. 
Madencilik sektöründe genel anlamda madencilik politikasının ve planlamanın olmaması, 
sektöre yatırım yapılmaması, kamu yararının gözetilmemesi, üretilen madenlerin uç ürün 
haline getirilmeden yalnızca hammadde olarak ihraç edilmesi, sektörümüzü zorda 
bırakmaktadır. Madencilik faaliyetlerinin kaynak kaybına yol açmadan, çevreyle uyumlu, 
akılcı ve ekonomik kurallara göre ve iş güvenliği- işçi sağlığı esasları çerçevesinde 
yürütülmesi, bilimsel ve teknik bilginin kullanımı ile mümkündür. Ülkemiz için oldukça önemli 
olan madencilik sektörünün, iktidar tarafından sadece günü kurtaracak bir gelir kapısı gibi 
görülmesi büyük bir yanlışlık olup yasalara aykırı keyfi genelgeler ile engellenmesine derhal 
son verilmelidir. Kamu yararı gözetmeyen madencilik politikalarının terk edilmesi, 
mühendislik bilim ve tekniğinin yol göstericiliğinde halkın çıkarlarını esas alan madencilik 
politikasının oluşturulması yaşamsal öneme sahiptir. 
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Madencilik Sektörü ülkemizde iş cinayetleri ile gündeme gelmektedir. İşçi Sağlığı ve İş 
Güvenliği önlemlerine yönelik yatırımların yapılmaması ve kapitalizmin temel argümanı olan 
en kısa sürede kar etme arzusu toplu ölümlü iş cinayetlerinin yaşanmasına neden olmaktadır. 
3 Mart 1992 Kozlu‘da meydana gelen ve 263 madencimizi kaybettiğimiz facianın yıldönümü 
2012 yılında TMMOB tarafından İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü olarak kabul 
edilmiştir. İş kazaları ve meslek hastalıklarının önüne geçilebilmesi için işyerlerinde "önce 
insan, önce sağlık, önce iş güvenliği" anlayışı yerleştirilmeli, ve "ölümler kaderdir" 
anlayışına son verilmelidir. Buradan bir kez daha vurguluyoruz; iş cinayetlerinin gerçek 
sorumlusu kapitalist üretim sistemidir. 

Bütün bu tespitlerin ve değerlendirmelerin ışığında; 

•· Geçmiş dönemlerde olduğu gibi bu dönemde de; maden mühendislerinin hak ve 
çıkarlarını korumak ve geliştirmek, mesleki, sosyal ve kültürel gelişmelerini sağlamak, 
mesleklerini toplum yararına kullanmalarına yönelik mekanizmaları yaratmak, madencilik 
politikalarının halkın yararına düzenlenmesi ve uygulanması için öneriler geliştirmek, 
bunların uygulanmasına yönelik çalışmalar yapmak ve çaba harcamak en temel çalışma 
alanlarımız arasında yer alacaktır. 

•· Üyelerimizden alacağımız güçle diğer demokratik kitle örgütleriyle işbirliği içinde 
ülkemizin ve mesleğimizin sorunlarının çözümüne daha fazla müdahil olmayı bir görev 
kabul ediyoruz. Odamız, üyelerinin desteğiyle bu güne kadar sürdürdüğü örgütlü 
mücadeleye devam edecek ve bu nedenle yapılacak saldırılara örgütlülüğünü daha da 
güçlendirerek yanıt verecektir. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 44. Genel Kurulu, Haziran Direnişini yaratanları bir kez 
daha selamlıyor, hayatlarını kaybeden gençlerimizin önünde saygıyla eğiliyoruz. 

TMMOB 
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
44. OLAĞAN GENEL KURULU 
01-02 Mart 2014, Ankara 

 

BERKIN ELVAN‘I UNUTMAYACAĞIZ 

Gezi direnişinin 16. Gününde 14 yaşında iken vurulan ve 15 yaşında 269 gün yaşam 
mücadelesi verdikten sonra yaşamını kaybeden Berkin Elvan Haziran Direnişi ve sonrasında 
halka karşı uygulanan polis terörü sonucu kaybettiğimiz gençlerimizin en küçüğü olarak 
tarihe geçti.  

Aynı dönemde Berkin Elvan ile birlikte öldürülen Abdullah Cömert, Ethem Sarısülük, Mehmet 
Ayvalıtaş, Ali İsmail Korkmaz, Medeni Yıldırım ve Ahmet Atakan`ı unutmayacağız ve 
unutturmayacağız. 
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TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak, Berkin Elvan‘ın ailesi, yakınları, arkadaşları başta 
olmak üzere bütün duyarlı kamuoyunun acısını paylaşıyoruz. Haziran halk hareketinin 
simgeleri olan genç değerlerimizi ve Berkin Elvan‘ı sevgiyle anıyor, anılarını mücadelemizde 
yaşatacağımızı kamuoyu ile paylaşıyoruz.  
 
TMMOB Maden Mühendisleri Odası  
Yönetim Kurulu 
11 Mart 2014 Ankara, 

 

PATLAYICI MADDE KULLANIMI MADEN MÜHENDİSİ NEZARETİNDE YAPILMALIDIR! 

Aydın İli Kuşadası İlçesinde yapımı devam etmekte olan çevre yolu inşaatı için gerekli olan 
hammadde ihtiyacının karşılanması için halkın yaşam alanına yakın bir taş ocağında 11 Mart 
2014 tarihinde yapılan kontrolsüz patlatma sonucunda çevreye savrulan taşlar nedeniyle çok 
sayıda yaralanmalı ve maddi kayıplı bir iş kazası meydana gelmiştir.  

Gerek ihaleyi gerçekleştiren kamu kurumu gerekse ihaleyi alıp imalatları yapan müteahhit 
firma patlatma işlemi için, patlayıcı kullanma ve nakliye belgesine sahip bir alt taşerona 
sözleşme ile bu işi vermiş ve bu işi sadece bir ehliyetli kişinin gerçekleştirmesinin yeterli 
olabileceği yanılgısına düşmüştür. Sahada önceden yapılmış olan ateşlemelerde bir şey 
olmaması nedeniyle yeterli ve gerekli önlemlerin alınmasına gerek duyulmamış, patlatma 
öncesi bir maden mühendisi tarafından yapılması gerekli hesaplamalar ihmal edilmiştir. 

3213 sayılı Maden Kanunu ve aynı sayılı kanunla değişik 5177 ve 5995 sayılı kanunlar gereği 
madenlerin ve taş ocaklarının işletilmesi mutlaka Maden Mühendisi nezaretinde yapılmalıdır. 
Patlayıcı madde kullanımı için Maden Mühendisi bir iş müfettişinin başkanlığında ve Maden 
Mühendisleri Odası temsilcisinin de ayrıca yer aldığı bir komisyon tarafından verilen B veya C 
sınıfı ehliyetli ateşleyiciler gerekmekle birlikte patlatma öncesi yapılması gerekli patlatma 
dizaynı mutlaka bir Maden Mühendisi tarafından yapılmalıdır.  Çünkü patlatma detanasyon 
hızı, patlayıcı madde miktarı, özel ateşleme kapsülü, kayaç iletişim katsayısı, sahanın 
karakteristik jeolojik özellikleri, titreşim vb. bir çok özel hesaplamalar sonucunda 
yapılmaktadır. Patlatmalar özel tekniklerle yapıldığından bu işlem için yetkinlik 
gerektirmektedir. Bu nedenle bu işlemlerin, özellikle yaşam alanına yakın yerlerde daha da 
özel önlem ve hesaplamalarla yapılması gerekmektedir. 

Patlayıcı madde kullanımı son derece hassas ve önem arz etmekte olup ihtiyaç raporu 
hazırlanmasından son kullanım aşamasına kadar patlayıcı mevzuatının iyi bilinmesi, patlayıcı 
maddeler konusunda detaylı bilgi sahibi olunması, patlayıcı madde kullanılacak sahanın 
özelliklerinin bilinmesi konularında uzmanlık gerektirmektedir. Yanlış bir uygulamanın can ve 
mal kayıplarına neden olabileceği gibi çevrede meydana getirebileceği olumsuzluklar da göz 
ardı edilmemelidir. 

Ülkemizde sadece Maden Mühendisliği bölümlerinin ders müfredatlarında patlayıcı 
maddeler ve kullanımları konusunda detaylı eğitim verilmektedir. Maden Mühendisliği 
öğrencileri yaptıkları stajlarda birebir uygulamayı yerinde görmekte ve mühendis olduktan 
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sonra da işlerinin gereği olarak patlayıcı madde konusuyla iç içe olduklarından bu alanda 
yetkinleşmektedir. Madencilik, taş ocağı işletmeciliği, baraj ve yol tünellerinin yapımı 
alanlarında çalışan maden mühendisleri bu alanlarda uzmanlaşmakta ve patlayıcı maddelerle 
ilgili konulara hakim olmaktadırlar. 

Ölümler ve ağır yaralanmalarla sonuçlanma ihtimali bir hayli yüksek olan bu kazanın hafif 
yaralanmalar ve maddi kayıplar ile atlatılmış olması ihmallerin ve yanlışlıkların devam 
etmesine bir neden olmamalıdır. Bu nedenle; TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak 
tüm İl Özel İdarelerini, belediyeleri ve ilgili tüm kurum ve kuruluşları bu tip kazaların bir daha 
yaşanmaması için ilgili mevzuat hükümlerinin ve bilimin beşiği olan üniversitelerde verilen 
maden mühendisliği eğitiminin gereğini yapmaya davet ediyoruz. 

Kuşadası halkına ve yol inşaatı çalışanlarına geçmiş olsun dileklerimizle kazasız günler dileriz. 

Saygılarımızla; 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
14 Mart 2014, Ankara 

 

BERKİN ‘DE BİZİM BURAK CAN DA BİZİM 

Berkin Elvan‘ın 269 gün süren yaşam mücadelesinin ardından 11 Mart 2014 tarihinde 
ölümüyle Gezi Direnişinde ölen insan sayımız yediye ulaşmıştı. Gezi Direnişinde ve Berkin‘in 
ölümünden sonra yaşanan süreç içerisinde toplumun taleplerini dikkate alması ve suçluları 
bulması gereken siyasi iktidar bunları bir tarafa bırakarak siyasi rant elde etmek amacıyla 
toplumu germiş ve bir çatışma ortamı yaratmıştır. 

Yaratılan bu çatışma ortamında Burak Can isimli bir gencimiz daha yaşamını kaybetmiştir. 
Burak Can‘ın ailesine ve tüm halkımıza baş sağlığı diler ailesinin göstermiş olduğu duyarlılığın 
ve sorumluluk sahibi insan davranışının siyasilere örnek olmasını dileriz. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak savaşa karşı barışın, ölüme karşı yaşamın yanında 
olduk ve olmaya da devam edeceğiz. Nasıl Berkin‘e sahip çıktıysak Burak Can‘a da sahip 
çıkıyoruz. Çünkü Berkin‘de bizim, Burak Can‘da bizim. 

Siyasi iktidarı ve tüm sorumluları; toplumu germek ve toplumda çatışma ortamı yaratmak 
yerine hem Berkin‘in hem de Burak Can‘ın katillerini bulmaya, halkımızı da oluşturulmak 
istenen provakasyon ortamına karşı dikkatli olmaya davet ediyoruz. 

Saygılarımızla; 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
15 Mart 2014, Ankara 
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HEP SÖYLEDİK BİR KEZ DAHA SÖYLÜYORUZ !.. MADENCİLİĞİN ÖNÜNDEKİ GENELGE 
ENGELİNİ KALDIRIN, MADENCİLİĞİN ÖNÜNÜ AÇIN. 

Madencilik sektörü; ülkemizin sanayileşmesi, kalkınması ve refah toplumu olması için 
olmazsa olmaz bir öncelik taşımaktadır. Çünkü, tamamıyla ulusal bir değer olup üretilen 
mallarda önemli bir ithalat girdisi bulunmamaktadır. İstihdamı artıran ve bu sayede işsizliği 
azaltan yönü bulunmakta, genellikle kırsal kesimde yapıldığından iç göçü önlemekte ve 
bölgeler arası eşitsizliği azaltmakta önemli bir rol oynamaktadır. 

Ülkemiz için stratejik konumda olan madenlerimiz için uzun vadeli planlamalar yapılmalı ve 
bu doğrultuda değerlendirilmelidir. Ancak günümüzdeki uygulamalarda, madenlerimiz 
sadece kâr amaçlı bir meta olarak görülmekte ve piyasa önceliklerine göre davranılmaktadır. 
Bunların yanında hükümetlerin günübirlik ve sık sık değişen uygulamaları sektöre yatırım 
yapacak olanları tedirgin etmekte ve yapılacak yatırımlar başka alanlara kaymaktadır. 

Başbakanlık tarafından 16.06.2012 tarih ve 28325 sayılı Resmi Gazete`de yayımlanan 
2012/15 sayılı genelge ile, madencilik faaliyetlerinin yürütümü için alınması zorunlu olan 
arama ve işletme ruhsatları ve diğer işlemler için direkt Başbakanlığa başvuruda 
bulunulmaktadır. Bu uzun prosedür sürecinde, özellikle yeni ruhsat alımları, maden 
aramaları  ve ruhsatlı alanlarda madencilik faaliyetinde bulunulması durma noktasına 
gelmiştir. Edinilen bilgilere göre, bu süreçte objektif kriterler yerine büyük oranda keyfiyet 
öne çıkmaktadır. Ayrıca genelge; Anayasa, Maden Kanunu ve Madencilik Faaliyetleri 
Uygulama Yönetmeliği ile tezatlık içermektedir. 

Ülkemizin gündemini belirleyen son gelişmelerde madencilik sektörü, hak etmediği bir 
şekilde malzeme yapılmaktadır. Basına yansıyan bilgilere göre, hesaplaşma mantığı amacıyla 
bazı maden sahalarındaki üretimler, belli gerekçeler öne sürülerek durdurulmaktadır. 
Madenlerin nasıl üretileceği konusu yasalarla açıkça belirlenmiş olup, uygulamaların objektif 
yapılması gerekmektedir. Oysa işletme izni verilirken de, faaliyet durdurulurken de farklı 
hesaplar öne çıkmakta ve uygulamalar buna göre yapılmaktadır. 

Yine, soruşturmalar için hazırlanan fezlekelerin basına da yansıyan bölümlerinde, 
madenlerimiz kara para aklanan bir alan olarak belirtilmekte ve olayla ilgili çok üst düzey 
kişilerin isimleri geçmektedir. Doğruluk payı bilinmemekle birlikte, bu tür haberler bile 
sektörümüzü rencide etmekte ve yasalar çerçevesinde üretim yapmaya çalışanları ciddi 
anlamda rahatsız etmektedir. 

Tüm bu olumsuz gelişmeler sonucu, madencilik sektörü durma noktasına gelmiştir. Sektöre 
yatırımlar durmuş, ruhsat sayılarında ciddi düşüşler yaşanmıştır. 2008 yılında 36.098 olan 
arama ruhsatı sayısı, bugün 9.612 ye düşmüştür. Daha önceki yıllarda verilenler de dahil 
yaklaşık 8000 civarında işletme izinli sahada üretim yapılmaktadır. Bu gelişmeler, sektörde 
işsizliği artırmış, her yıl sayıları artan meslektaşlarımızı da çok olumsuz etkilemiştir. Binlerce 
genç maden mühendisi ve ailesi, işsizlik sorununu çok derinden yaşamaktadır. 
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Anayasanın 168. maddesine göre "madenler, devletin hüküm ve tasarrufundadır."  Yani 
halkın malıdır. Halkın malı üzerinde  yasalara aykırı bir şeklide bir şekilde tasarrufta 
bulunulması kabul edilemez. Bu yanlışlıktan ve hukuksuzluktan bir an önce vazgeçilmesi 
gerekmektedir. 

Yapılması gereken; madenlerimizin ülkemizin ihtiyaçları göz önüne alınarak ve kamu yararı 
öncelikli olarak değerlendirilmesidir. Madencilik faaliyetlerinin; mühendislik bilgi ve 
teknolojisi kullanılarak, kaynak kaybına yol açmadan, çevreyle uyumlu, akılcı ve ekonomik 
kurallara göre ve işçi sağlığı - iş güvenliği  esasları çerçevesinde yapılması mümkündür ve bu 
konuda sorumluluk siyasi iktidarındır. 

Maden Mühendisleri Odası olarak, belirttiğimiz öncelikleri savunacağımızı ve madencilik 
sektörünün hak ettiği yere gelmesi için çalışmalarımıza devam edeceğimizi kamuoyuna 
saygıyla duyururuz. 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
25 Mart 2014, Ankara 

 

MADEN KANUNU YİNE DEĞİŞİYOR AMA SORUNLAR YİNE ÇÖZÜLEMEYECEK!.. 

Maden Kanunu 2002 yılından itibaren iki kez değişti ve defalarca da değişiklik taslakları 
yayınlandı. Bugüne kadar yürürlüğe giren maden kanunları uzun ömürlü olamamıştır. Bunun 
ana nedeni yasa oluştururken tüm tarafların görüşlerinin metne yansımaması ve belirli 
grupların taleplerinin birebir yer bulması çıkan yasanın uygulanabilirliğini zorlaştırmaktadır. 

Herhangi bir yasa, her şeyden önce, bir öncelikler-niyetler manzumesine yani bir politika 
metnine dayanmak zorundadır. İnsanı ve insan emeğini merkeze koyan, bir yandan 
madencilik faaliyetlerinde kamunun etkin gözetim ve denetimini sağlarken, diğer taraftan söz 
konusu faaliyetlerin çevre ve ekosistemlerin korunmasını da gözeten, temel olarak ekonomik 
kalkınmaya ve yoksulluğun azaltılarak gelir dağılımının düzeltilmesi hedeflerine yönlendirilen 
bir "ulusal madencilik politikası" Maden Kanunu‘nun temeli olmalıdır. Bu husus, gerek 
toplumun yararı gerekse madencilik sektörünün gelişimi bakımından son derece büyük önem 
taşımaktadır. 

VIII. Beş Yıllık Kalkınma Planında madencilik sektöründe genel amaç, "sanayinin ihtiyacı olan 
hammaddenin ekonomik ve güvenli biçimde temin edilmesi, madencilik ürünlerinin yurt 
içinde işlenmesiyle ülke ekonomisine sağlanan katkının arttırılması" şeklinde 
tanımlanmaktadır. 

2007-2013 dönemini kapsayan "Dokuzuncu Kalkınma Planı"nda; "Madencilik sektöründe 
çevre mevzuatına uyum geliştirilecek, bürokratik yapı etkin hâle getirilecek, jeotermal ve 
petrol konusunda yasal düzenleme çalışmaları tamamlanacak, firma ve işletme ölçeklerinin 
büyütülmesi özendirilecek, madencilik ürünleri yurtiçinde işlenerek katma değer artırılacak, 
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arama çalışmalarına ve bor ürünleri üretiminin geliştirilmesine özel önem verilecektir." 
denilmektedir. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Stratejik Planında ise "Madencilikte ana hedef olarak; 
ülkemizi hammadde üretip satan bir kaynak ülke olmaktan çıkarıp sanayi ile entegre olmuş, 
dünya pazarlarında katma değeri yüksek uç ürünlerde söz sahibi bir ülke konumuna 
getirmek"  öncelik olarak belirtilmektedir. 

Ülkemiz madenciliğinin beklenen gelişmeyi gösterememesini, mevzuat ve kısıtlamalara 
bağlamak da yeterli değildir. Asıl sorun; ülkemizin maden, kimya, enerji vb. politikalarının 
dolayısıyla sanayi politikasının olmamasındadır. Bu sorun nedeniyle sadece madenlerimiz 
değil, diğer sektörlerde de kaynaklarımız kullanılmayarak atıl bırakılmaktadır. 5177 sayılı 
kanunun gerekçesinde bu önemli konuya değinilmemiş, sadece "madenciliğin önünün 
açılmaya" çalışılması ile üretilen madenlerin katma değeri yüksek ürünler üretmek için ülke 
sanayine yönlendirilmesinden çok hammadde olarak  ihraç edilmesinin önü açılmış,  5995 
sayılı kanun  ve yönetmelikte de bundan  farklı  köklü bir düzenleme ya da değişiklik 
yapılmamıştır. 

Yukarıda belirtilen ilkelerden uzak, herhangi bir politikaya dayanmayan, tarafların özellikle de 
Meslek Odalarının görüşlerini almayan sadece kendisi başlı başına bir sorun ve yanlışlar 
manzumesi olan Başbakanlık Genelgesinin yarattığı sorunları gidermek amacıyla yapılan 
değişiklikler sektörün sorunlarını çözmeyecek olup aksine yeni getirilen yaptırımlar ile 
sektörün   yaklaşık % 80‘ini oluşturan orta ve küçük ölçekli madencilik tamamen bitirilecek, 
yatırımlar azalacak ve istihdam daralacaktır. Yapılacak değişikliklerin sonuçları sadece 
bununla da sınırlı kalmayıp maden sahalarımız yerli ve küçük ölçekli sermayenin ortadan 
kalkmasıyla çok uluslu tekellerin eline geçecektir. 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
8 Nisan 2014, Ankara 

 

MADEN VE ENERJİ EMEKÇİLERİNİN YANINDAYIZ 

27 Ağustos 2013 tarih ve 28748 sayılı Resmi Gazete‘de yayımlanan Özelleştirme Yüksek 
Kurulunun 2013/146 sayılı kararına göre, Muğla - Yatağan ve Milas‘taki 3 termik santral ile 
kömür sahaları özelleştirme kapsamına alınmış ve söz konusu santraller ile kömür sahalarının 
ihale ilanına çıkılmıştır. 
Yatağan‘daki enerji ve maden emekçileri; işlerini, ekmeklerini, çocuklarının geleceğini 
korumak için ilk günden itibaren direnmeye başlamışlar, direniş çadırı kurarak haklı 
mücadelelerinin 134 gün süren direnişin ardından santrallerin son teklif verme günü olan 24 
Ocak 2014 tarihinde Özelleştirme İdaresi Başkanlığı‘na işyerlerinin özelleştirilmesine tepki 
göstermek için Ankara‘ya gelmek istemişlerdi. Ancak, işçilerin önü TOMA‘larla kesilmiş ve 
Ankara‘ya gelmelerine izin verilmemiştir. İşçilerin anayasal hakkı olan seyahat özgürlüğü 
engellenmiştir. Bu engelleme ile emekçilerin sesi kesilmeye çalışılmış, haklarını aramaları 
kısıtlanmıştır. 



40 

 

17 Aralık süreci ile birlikte son teklif verme tarihinin 10 Nisan 2014‘e ertelenmesi nedeniyle 
emekçiler aynı gün kendi imkanlarıyla birer ikişer Ankara‘ya  geldiler ve 6 gündür Kurtuluş 
Parkında her türlü gözaltına, baskıya ve saldırıya rağmen özelleştirmelere karşı 
direnmektedirler. 
Baskılar emekçilerin haklı mücadelesi asla engellenemeyecektir. Maden Mühendisleri Odası, 
maden ve enerji emekçilerinin yanında olmaya devam edecektir. 
Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 
TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
16 Nisan 2014, Ankara 
 

 

İŞSİZLİĞE, YOKSULLUĞA, SÖMÜRÜYE HAYIR DEMEK İÇİN 1 MAYIS’ TA ALANLARDAYIZ. 

24 Ocak 1980 ekonomi kararları ile başlayan neo-liberal politikalar, son 10 yıl içerisinde 
dozunu artırarak uygulanan ekonomik dönüşüm programlarıyla, serbestleştirme ve 
özelleştirmeler eşliğinde emek aleyhine devam etmektedir.  

Küresel politikalar gereği çalışma yaşamıyla ilgili yapılan tüm düzenlemeler, emeğin ve 
mühendisliğin aleyhine, tamamen sermaye güçlerinin lehine olmuştur. Bu süreçte yapılan 
yasal düzenlemeler ve çalışma yaşamıyla üretim sürecinde gerçekleştirilen dönüşümler 
sonucu iş-sağlık-sosyal güvence bütünlüğü parçalanmıştır. İşçi sınıfı ve bütün çalışanlar ile 
birlikte mühendisler de esnek üretim ve güvencesiz istihdam biçimleri altında yoğun bir 
sömürüye tabi tutulmaktadır. 

Ülkemizde yıllardır uygulanan neo-liberal politikalar sonucu işsizlik ve yoksulluk artmış, 
borçlarımız katlanarak çoğalmıştır. Mevcut istihdam modeli; sendikasızlaştırma, 
taşeronlaştırma, sözleşmeli ve sözleşmesiz çalıştırma, ödünç işçilik, kısa süreli iş, sosyal 
güvenceden yoksunluk, en alt düzeylerde ücret ve çalışanların yoksullaşması sonuçlarını 
yaratmıştır. 

Yine kapitalizmin krizini ötelemek ve kimi çevrelere rant sağlamak amacıyla "bin bir emek ve 
özveriyle yaratılan kamu varlıkları"nın satışına devam edilmektedir. Bu varlıkların satışı; hem 
yılların birikimi olan emeğin yok edilmesi, hem de emekçilerin işsizleşmesi anlamına 
gelmektedir. Bu gerekçelerle gündem, emek eksenli politikaları zorunlu kılmaktadır.  

TMMOB Maden Mühendisleri Odası; üyeleri ile birlikte bu gerçeklere karşı, işçi sınıfının ve 
tüm emekçilerin birlik, mücadele ve dayanışma günü olan 1 Mayıs‘ta başta Taksim olmak 
üzere tüm kentlerimizin alanlarını kutlama alanına çevirmek için alanlardaki yerini alacak ve 
bütün emekçilerin başka bir dünya ve Türkiye özlemini paylaşacaktır. 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
27 Nisan 2014, Ankara 
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YAŞADIKLARIMIZ KÖMÜR KARASI KADAR KARA GÜNLERDİR 

Kamuoyuna; 

Ruhsat hukuku Türkiye Kömür İşletmelerine (TKİ) ait olan Soma Kömür İşletmeleri A.Ş. 
tarafından hizmet alım yolu ile işletilen Manisa İli Soma İlçesi Eynez mevkiinde bulunan 
yeraltı kömür ocağında, 13 Mayıs 2014 Salı günü saat 15:10 civarında meydana gelen olay 
sonucunda aralarında 5 maden mühendisi meslektaşımızın da bulunduğu yüzlerce maden 
emekçisinin yaşamını yitirdiği bir facia yaşanmıştır. Ülke olarak acımız çok büyüktür. Bu 
kazada yaşamlarını kaybedenleri saygıyla anıyor, ailelerine, yakınlarına ve ülkemize 
başsağlığı, yaralı olarak kurtulan canlarımıza acil şifalar diliyoruz. 

Odamız uzmanları tarafından faciayla ilgili olarak yapılan tespitler aşağıda maddeler halinde 
belirtilmektedir. 

-Kazanın meydana geldiği yer altı kömür ocağında 3 vardiya halinde çalışma yapılmaktadır. 

-Vardiyalarda yaklaşık 800 işçi ve toplamda da yaklaşık 3.000 işçi çalışmaktadır. 

-Kazanın olduğu 13.05.2014 08:00/16:00 vardiyasında yaklaşık 787 işçi  yeraltında tertip 
edilmiştir. 

-Ocakta göçertmeli ve dönümlü uzun ayak yöntemi ile üretim yapılmaktadır. 

-Faciayı tetikleyen yangın ocak hava girişinde meydana gelmiştir. 

-Heyetimiz tarafından yangını tetikleyen neden olarak kamuoyuna duyurulan trafo 
patlamasının doğru olmadığı tespit edilmiştir. Ölümlerin büyük bir kısmı kömürün 
oksidasyonu nedeniyle oluşan karbonmonoksit zehirlenmesi sonucu oluşmuştur. 

-Ocak havalandırması mekanik havalandırma ile sağlanmaktadır. 

-Facia sonrası kurtarma operasyonunda ciddi bir organizasyon bozukluğu yaşanmış ve 
bununla ilgili olarak odamız müdahalede bulunmuş gerekli düzenlemeler yapılmıştır. 

-İşveren şirket, ruhsat sahibi ve ilgili devlet kurumları tarafından etkin denetimler 
sağlanamamış ve gerekli sonuçlar elde edilememiştir. 

- 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu`nun, işçi ölümlerinin, meslek hastalıklarının 
önlenmesinde tek başına yeterli olmadığı bu facia ile bir kez açığa çıkmış ve bu facia fiili 
olarak yasanın iflasının kanıtı olmuştur. Facianın gerçekleştiği işyerinde çalışan 
meslektaşlarımızın olay öncesinde, yoğun çabalarıyla tüm zorunluluklar yerine getirilmiş ve 
yasal uygunluk sağlanmıştır. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş Teftiş Kurulu 
Müfettişlerinin kısa bir süre önce yaptıkları denetim bunu göstermektedir.  

- Madenciliği, mühendisliğin bilim ve tekniğinden uzaklaştıran ve mühendisi işverenin 
insafına bırakan yanlış madencilik politikalarıdır.  Odamızın 2010 yılında hazırlamış olduğu 
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‘`Madencilikte Yaşanan İş Kazaları Raporu``nda Soma Havzasına ilişkin tespitler yapılmış ve 
burada bir facia yaşanabileceği belirtilmiştir. 

- Ancak işçi ölümlerinin asıl nedeni, mevzuatın yetersizliği değil, neoliberal devlet 
politikalarıdır. 80`li yılların başından itibaren uygulamaya konulan özelleştirme, 
taşeronlaşma, rodövans vb neoliberal politikalar ve uygulamaları; kamu madenciliğini 
küçültmüş, kamu kurum ve kuruluşlarında uzun yıllar sonucu elde edilmiş olan madencilik 
bilgi ve deneyim birikimini dağıtmıştır. Yoğun birikim ve deneyime sahip olan kurum ve 
kuruluşlar yerine üretimin, teknik ve alt yapı olarak yetersiz, deneyim ve uzmanlaşmanın 
olmadığı kişi ve şirketlere bırakılması, buna ek olarak kamusal denetimin de yeterli ve etkin 
bir biçimde yapılamaması, iş cinayetlerinin ve ölümlerin misli olarak artmasına neden 
olmuştur. Kamu yararı gözetmeksizin, daha fazla kar hırsı ile yapılan üretim zorlamaları, uzun 
çalışma süreleri, sağlıksız çalışma ve barınma koşulları, çalışanların sosyoekonomik durumları 
bu faciaların oluşmasına katkı koymuştur.  Yaşadığımız son olay bunu bize bir kez daha 
göstermiştir. Karadon, Kozlu, Elbistan ve son olarak Soma maden faciaları, emekçilerin 
yaşamının piyasanın insafına bırakılamayacağının ispatıdır. 

- Hükümet yetkililerinin, henüz ocakta devam eden yangın söndürülmeden ve arama 
kurtarma çalışmaları sürerken, "bu işin fıtratında vardır" söylemleri, bilimin ve tekniğin 
karşısında aldıkları pozisyonu özetlemekte olup, hükümet sorumluluk ilkeleri gereği derhal 
istifa etmelidir.  

Bu faciada yaşamını yitiren tüm maden emekçilerini ve meslektaşlarımızı saygıyla anıyor, 
yakınlarına ve tüm maden emekçilerine başsağlığı diliyoruz. 

TMMOB   Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
16 Mayıs 2014. Ankara  

 

MADEN EMEKÇİLERİNİ UNUTMADIK, UNUTTURMAYACAĞIZ. 

Manisa İli Soma İlçesi Eynez mevkiinde bulunan yeraltı kömür ocağında, meydana gelen olay 
sonucunda aralarında 5 maden mühendisi meslektaşımızın da bulunduğu yüzlerce maden 
emekçisinin yaşamını yitirdiği şu günlerde; 17 Mayıs 2010 tarihinde Zonguldak-Karadon‘da 
meydana gelen maden kazasının üzerinden de 4 yıl geçmiş bulunmaktadır. 

Bilindiği gibi, 17 Mayıs 2010 tarihinde Zonguldak-Karadon‘da yaşanan maden kazasında ikisi 
maden mühendisi olmak üzere toplam 30 maden emekçisi yaşamını yitirmiştir. Kazalarda 
yaşamını yitiren maden mühendislerini ve tüm maden emekçilerini kazanın yıldönümünde 
bir kez daha saygıyla anıyor, yakınlarına başsağlığı ve sabır diliyoruz. 

Son yıllarda madencilik sektöründe yaşanan iş kazaları artmakta ve ülkemiz, iş kazalarında 
dünyada ön sıralarda yer almaktadır. Sektörde uygulamaya konulan özelleştirme, 
taşeronlaşma, rodövans vb. gibi yanlış uygulamalar ile işçi sağlığı ve iş güvenliği mevzuatının 
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piyasanın önceliklerine göre düzenlenmesi sonucu çalışanı korumada yetersiz oluşu meydana 
gelen iş kazalarının ana nedenleridir. 

Madencilik sektörü, doğası gereği özellik arz eden ve bu nedenle bilgi, deneyim, uzmanlık ve 
sürekli denetim gerektiren dünyanın en zor ve riskli iş koludur. Özellikle yeraltı kömür 
madenciliği, işçi sayısı başına düşen kaza ve ölüm sıralamasında bütün sektörlerin başında 
yer almaktadır. Bu nedenle, madencilik sektörü daha yakından izlenmeli, değerlendirilmeli ve 
kaza önleme çalışmalarına daha fazla ağırlık verilmelidir. Odamızın bu doğrultudaki görüşleri 
dikkate alınmalıdır. 

Bu düşüncelerle iş kazalarının önlenmesi için yetkilileri bir kez daha göreve davet ediyoruz. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
17 Mayıs 2014, Ankara 

 

PATRONLAR SERBEST ÖLEN VE ÖLEMEYEN MADEN MÜHENDİSLERİ GÜNAH KEÇİSİ 

Hukuk süreci başladı ve basına verdiğimiz beyanlar gerçekleşti. Olayın gerçek sorumlusu olan 
Bakanlar, Müsteşarlar, Genel Müdürler sorumlu tutulmayıp, şirket patronları serbest kalırken 
3 maden mühendisi ile iki maden teknikeri tutuklanmıştır. 

Tutuklananlar arasında bulunan  bir üyemiz facianın büyüklüğü nedeni ile avukat bulamadığı 
için savunma hakkını kullanamamaktadır. 

Faciada yaşamını kaybeden üyelerimizin haklarını korumak ne kadar görevimiz ise 
patronların günahını çekmek zorunda olmayan üyelerimizin haklarını korumakta 
görevimizdir. 

Bu konuda gereğini yapacağımızı kamuoyuna duyururuz. 

Saygılarımızla; 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
19 Mayıs 2014, Ankara 
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DEFALARCA SÖYLEDİK, YİNE SÖYLEYECEĞİZ: MADENCİLERE VEFA VE NAMUS 
BORCUMUZDUR! 

Ruhsat hukuku TKİ`ye ait olan Soma Kömür İşletmeleri AŞ tarafından hizmet alım yolu ile 
işletilen Manisa İli Soma İlçesi Eynez/Karanlıkdere yeraltı kömür ocağında, 13 Mayıs 2014`te 
meydana gelen olay sonucunda, aralarında 5 maden mühendisinin de bulunduğu 301 
madencinin yaşamını yitirdiği bir facia yaşanmıştır. Ülke olarak acımız büyüktür. Bu kazada 
yaşamlarını kaybedenleri saygıyla anıyor, ailelerine, yakınlarına ve ülkemize başsağlığı, yaralı 
canlarımıza da acil şifalar diliyoruz. 

Uzmanları tarafından facia yerinde edinilen ilk veriler ve Odamızın bu veriler ışığındaki 
tespitleri, daha önce yapılmış olan açıklamada ifade edilmiştir. Ocakta ilk bilirkişi incelemesi 
tamamlanmamış ve kazanın nedenleri henüz netlik kazanmamıştır. Kamuoyu gibi, biz de 
bilirkişi raporunu sabırsızlıkla bekliyor ve objektifliği konusundaki umudumuzu sürdürüyoruz. 
Ayrıca, daha önce de defalarca ifade ettiğimiz gibi, bir daha benzer kazaların yaşanmaması 
için getirdiğimiz önerileri tekrarlıyoruz.  

Özellikle 80‘li yılların başından itibaren uygulamaya konulan özelleştirme, taşeronlaşma, 
rodövans vb gibi yanlış uygulamalar; kamu madenciliğini küçültmüş ve kamu kurumlarında 
uzun yıllar sonucu elde edilmiş olan madencilik bilgi ve deneyim birikimini dağıtmıştır. Bu 
kurumlar yerine; üretimin, teknik ve alt yapı olarak yetersiz olduğu, deneyim ve 
uzmanlaşması bulunmayan kişi ve şirketlere bırakılması, buna ek olarak, kamusal denetimin 
de yeterli ve etkin bir biçimde yapılamaması iş kazalarının artmasına neden olmaktadır. 
Yaşadığımız son olay bunu bize bir kez daha göstermiştir. Bu nedenle özelleştirmeler 
durdurulmalı, taşeronlaştırma uygulamaları kaldırılmalı, mecliste bulunan taşeron yasası 
derhal geri çekilmelidir.  

Ülkemizde; yüksek risk taşıyan, kuralsız ve denetimsiz çalışan, mühendislik bilim ve 
tekniğinden uzak, teknik elemanın gözetim ve denetimi olmaksızın, tamamen ilkel koşullarda 
çalışan pek çok maden işletmesi bulunmaktadır. İşletmelerin bilim ve teknolojinin ışığında 
hareket eden mühendisin denetimine açılabilmesi için, mesleki güvencelerinin 
sağlanabilmesi amacıyla, maden kanununda teknik nezaretçinin, iş sağlığı ve güvenliği 
yasasında ise iş güvenliği uzmanının mesleki güvencesi, iş ve ücreti devlet tarafından güvence 
altına alınmalıdır. Bu amaçla, mevcut maden kanunu tasarısı geri çekilip önerilerimiz 
doğrultusunda yeniden düzenlenmelidir.  

6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu`nun, işçi ölümlerinin, meslek hastalıklarının 
önlenmesinde tek başına yeterli olmadığı, bu facia ile bir kez daha açığa çıkmış ve bu facia 
fiilen yasanın iflasının kanıtı olmuştur.  Bu nedenle, anılan yasa geri çekilerek Odaların, 
Sendikaların ve meslek örgütlerinin görüşleri doğrultusunda yeniden düzenlenmelidir.  

İş güvenliği denetiminden birinci derecede sorumlu olan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, yaşanan iş kazalarının önlenebilmesi için görevlerini 
tam olarak yerine getirmelidir. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, denetim elemanı olarak 
yararlanacağı maden mühendisi kadrolarını çoğaltarak denetimlerini artırmalıdır.  
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Tüm işletmelerdeki maden üretimi, mutlaka yeterli sayıda maden mühendisinin nezaretinde 
yapılmalıdır. İşyerinde, her vardiyada daimi olarak maden mühendisi bulundurmayan 
işletmelere üretim izni verilmemelidir.  

Yaptığımız bütün bu önerilerin yalnızca yasal düzenlemelerle kalmayıp, uygulamada da 
yaşama geçirilmesi, benzer kazaların tekrarlanmaması açısından bir zorunluluktur. 

ETKB tarafından alelacele Bakanlar Kurulu gündemine Maden Kanunu değişikliği tasarısının 
getirileceği kamuoyuna yansımıştır. Bu durum mevcut zihniyetin hala değişmemiş olduğunu 
göstermektedir. Sendikaların, Meslek Odalarının, Üniversitelerin ve Sektör Temsilcilerinin 
görüşlerinin tasarıya yansıtılmaması yeni Soma`ların oluşabileceği bir düzenlemedir. Oysa 
böyle bir tasarı demokratik katılımcılık anlayışı ile düzenlenmeli ve tüm tarafların görüşleri 
alınmalıdır.  

Başbakan`ın hazırladığı eylem planına göre, tüm madenlerde olağanüstü hal ilan edilecek 
olması, kendilerinin hazırladığı ve icra ettiği mevzuatın eksik ve yetersiz olduğunun  bir 
itirafıdır. Bugüne kadar söz konusu mevzuata ve uygulamalara ilişkin uyarılarımızın hiçbirini 
dikkate almayan hükümet;  henüz ocakta devam eden yangın söndürülmeden ve arama 
kurtarma çalışmaları sürerken, "…. bu işin fıtratında var…" gibi, bilim ve tekniğin karşısında 
olduğunu yeterince ifşa eden açıklamalarda bulunmuştur. Bu bakımdan; siyasi iktidar, 
sorumluluk ilkeleri gereği derhal istifa etmelidir. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
21 Mayıs 2014 – Zonguldak 
 

 

 

AKP İKTİDARI ODAMIZI SUSTURMAYA ÇALIŞARAK SOMA FACİASININ ÇÖZÜMÜNÜ BULDU 
!!! 

Odamız, 22 Mayıs 2014 tarihli Resmi Gazete` de yayımlanan Kanun Hükmünde Kararname ile 
"İdari ve Mali Denetim" yönünden Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı`na bağlanmıştır. 

Bu düzenlemenin 5`i meslektaşımız 301 maden emekçisinin yaşamını yitirdiği "Soma Faciası" 
ile ilgili kamuoyunu doğru bilgilendirme dahil yürüttüğümüz çalışmalarla çakışmasını AKP 
Hükümetinin Odamızı susturmaya yönelik "ani bir operasyonu" olarak değerlendirmekteyiz. 

Şunun açıkça bilinmesini isteriz ki; Odamızın,  denetime tabi tutulmasıyla ilgili hiç bir 
çekincesi yoktur. Odamızın mali denetimi Genel Kurullarda seçilen Denetleme Kurullarınca 
yapılmaktadır. Yönetim Kurulu kararlarımız ve uygulamaları üyenin denetimine her zaman 
açıktır. Odamızın her türlü karar ve uygulaması için hukuki yollar açık olup yargı denetimi 
vardır. İtirazımız, siyasi iktidarın Odamızı vesayet altına alma çabasınadır. 
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Gerçekleri ve bilimsel doğruları kamuoyu ile paylaşmaya ve anayasal haklarımızı kullanarak 
mücadelemizi her alanda sürdürmeye devam edeceğimizi kamuoyuna duyururuz. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
22 Mayıs 2014 

 

 

TEDİRGİNİZ! 

Soma‘da 13 Mayıs 2014 tarihinde  yaşanan ve resmi rakamlarla 301 maden emekçisinin can 
verdiği facia ile birlikte çalışmalara ara verilen ocaklara tekrar işçilerin çağrıldığını 
duymaktayız.  

Üretime ara verilen yeraltı maden işletmelerinde, tekrar işe başlanılabilmesi için gerekli 
güvenlik denetimleri yapılmadan ve uygunsuzluklar giderilmeden işçileri ocakta işe 
başlatmak yeni bir facianın yaşanmasına neden olabilecektir.   

Bu konuda yetkilileri uyarıyor ve gereğinin yapılması için göreve çağırıyoruz... 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
26 Mayıs 2014 - Ankara 

 

 

KAZA DEĞİL CİNAYET KADER DEĞİL KATLİAM 

TKİ ye ait olan, Soma Kömür İşletmeleri A.Ş. tarafından hizmet alım yolu ile işletilen Soma 
İlçesi yer altı kömür ocağında 13 Mayıs 2014`te meydana gelen facia sonucunda, aralarında 5 
maden mühendisinin de bulunduğu 301 maden emekçisi yaşamını yitirmiştir.  

Bu üzücü olayda yaşamını kaybedenleri saygıyla anıyoruz. Acımız büyüktür. Ailelerine, 
yakınlarına ve ülkemize başsağlığı, yaralı canlarımıza acil sağlık diliyoruz.  

Facianın nedenleri, uygulamaya konulan özelleştirme, taşeronlaştırma, rodevans, 
örgütsüzleştirme, sendikasızlaştırma, köleci çalışma sistemi, kamu madenciliğinin yok 
edilmesi ve kamu kurumlarında uzun yıllar sonucu elde edilmiş olan madencilik bilgi ve 
deneyimin  birikiminin dağıtılması gibi neoliberal politikalardır.  
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Bu süreç ile üretim; teknik bilgi ve alt yapı olarak  yetersiz, deneyimi ve deneyimli uzmanı 
bulunmayan kişi ve şirketlere bırakılmıştır. Kamusal denetimin de yeterli ve etkin bir biçimde 
yapılamaması iş cinayetlerinin Soma da olduğu gibi katliama dönüşmesine neden olmuştur.  

Kuralsız ve denetimsiz çalışma yaşamına mahkum edilen emekçilerle birlikte mühendisler, 
mimarlar ve şehir plancıları da faciaların odağına konularak, sorumlu tutulmaya 
çalışılmaktadır. Bu ortamı yaratan gerçek sorumlular, devlet, hükümet, işyeri sahipleri bu 
şekilde kendilerini temize çıkarmaya çalışmaktadır.  

Demokratik mesleki kitle örgütü olarak bizlere düşen görev, gerçek sorumlulardan hesap 
sorulması için mücadele etmektir. Soma faciasında yaşamlarını kaybeden meslektaşlarımızın 
ve işçilerin haklarının savunmak, aynı zamanda bundan sonraki katliamların önüne geçecek, 
yeni can kayıplarının engelleyecektir. İş cinayetlerinden katliama dönüşen Soma faciası 
bizlere bir kez daha göstermiştir ki; kuralsız, esnek çalışma dayatması, resmiyette olup 
fiiliyatta olmayan sendikal anlayışlar, resmiyette olup gerçekte olmayan denetimler, sürdüğü 
sürece facialar son bulmayacaktır.  

Bu güne kadar uyarılarımızın hiçbirini dikkate almayan hükümet; henüz ocakta devam eden 
yangın söndürülmeden ve arama kurtarma çalışmaları sürerken, "…bu işin fıtratında var…" 
gibi bilim ve tekniğin karşısında olduğunu yeterince ilan eden açıklamalarda bulunmuştur. 
Katliamın baş sorumlusu siyasi iktidar, sorumluluk ilkeleri gereği istifa etmelidir.  

TMMOB 43. Olağan Genel Kurul Divan Başkanlığı 
30 Mayıs 2014 - Ankara  
 

 

 

SOMA TORBAYA SIĞMAZ 

Soma Faciası yalnızca ülkemizde değil tüm dünyada derin bir toplumsal travma yaratmış, 
yurttaşlarımızı derinden etkilemiştir. Maden Mühendisleri Odası olarak bu vahim olayı, 
devlet yapılanmasından tek bir bireye kadar, herkesin sorumlu olduğu üstünden atlanılamaz 
bir olay olarak görmekteyiz.  

Bu olay göstermiştir ki, yetkililerce denetimden yoksun bırakılan, sendika ve sivil toplum 
kuruluşlarınca görmezden gelinen, sistem tarafından hunharca üretmeye odaklanan yapılar 
ve uygulamaları sineye çekerek buna da şükür diyerek sessiz kalanlar, arkalarında 
düzeltilmesi imkansız tahribatlar yaratmaktadırlar. 

Odamız, böylesine büyük bir facia ve travma ile karşı karşıya kalmadan önce, Soma son dört 
yılda meydana gelen dört büyük kazanın taşeron uygulamaları sonucu meydana geldiğini 
belirterek taşeronluk uygulamalarına son verilmesini kamuoyu ile defalarca kez paylaşmıştı. 
Ancak üzülerek görüyoruz ki; bizler taşeronluk tamamen kaldırılsın derken, Hükümet 
madencilik alanında mevcudu koruyup diğer sektörlerde taşeronluğun önünü tamamen 
açarak sınırsız bir hale getirmektedir. 
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Kamuoyu tarafından "Taşeron Yasası" olarak bilinen yasa, torba yasa içerisinde yer almakta, 
sorunun temeli olan "taşeronluğu" kaldırılmayarak, yaşanması olası olan Soma benzeri 
Facialara kapıyı açmaya devam etmektedir. Bunlar kamuoyunu yatıştırmaya yönelik 
"pansuman" tedbirlerdir ve yeni Soma‘ların yaşanmasının önünde engel olmayacaktır.  

Maden Mühendisleri Odası olarak bizler yeni iş cinayetlerinin, yeni Soma‘ların yaşanmaması 
için diyoruz ki; 

-Taşeronluk kaldırılmalıdır. 
-Madencilik mevzuatı bilim ve tekniğin gereklerine uygun olarak yeni baştan hazırlanmalıdır 
-Piyasalaştırılan işçi sağlığı ve iş güvenliği mevzuatı üniversitelerin, sendikaların ve meslek 
odalarının görüşleri alınarak yeniden düzenlenmelidir. 
-Etkin ve yeterli bir denetim sisteminin sağlanabilmesi için ilgili kurum ve kuruluşlar yeniden 
yapılandırılmalıdır.  
-Bu çerçevede Madencilik Bakanlığı kurulmalı, MİGEM‘in taşra teşkilatı oluşturulmalıdır 
-Madencilik sektörünün özelliklerinden kaynaklı olarak "Maden İş Kanunu" çıkarılmalıdır. 

Maden Mühendisleri Odası olarak 15.000 üyemiz ile birlikte yeni Somalar yaşanmaması için 
elimizden gelen çalışmaları yapacağımızı madencilik camiasına ve kamuoyuna bildiriyoruz.  

Madenciliğin ve Soma‘nın sorunları "Torbaya Sığmaz". 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
07 Haziran 2014 – Ankara 

 

 

 

ŞIRNAK’TA YİNE ÖLÜM, YİNE FACİA, YİNE KATLİAM! 

Şırnak‘ta bulunan, ruhsat uhdesi Türkiye Kömür İşletmeleri Kurumu‘na (TKİ) ait olan ve İl Özel 
İdaresi tarafından kapatılan kömür ocaklarında, 04 Haziran 2014 tarihinde kaçak üretim 
çalışması sırasında oluşan göçükte 1 işçi, 11 Haziran 2014 tarihinde yapılan kaçak üretim 
çalışması sırasında ise 3 işçi daha gazdan boğularak yaşamını yitirmiştir. 

3213 sayılı Maden Kanunu‘nun 10 nci maddesi gereğince ruhsatı olmadan veya başkasına ait 
ruhsat alanı içerisinde üretim yapıldığının tespiti halinde faaliyetlerin durdurulması, üretilen 
madene mülki idare tarafından el konulması ve idari para cezası öngörülmektedir. Yine aynı 
Kanunun 10 uncu maddesi gereğince faaliyeti durdurulan sahalarda üretim faaliyetinde 
bulunulması, haksız yere hak iktisabı olarak değerlendirilmektedir. Bu fiiller aynı zamanda 
Türk Ceza Kanunu kapsamında da suç sayılmaktadır. 
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Maden Kanunu hükümlerini yürütmek ile yükümlü bulunan Bakanlar Kurulu‘nun, Enerji ve 
Tabiî Kaynaklar Bakanlığı‘nın, Maden İşleri Genel Müdürlüğü‘nün aynı zamanda, mülki idare 
birimlerinin, kapatılmış olan bu ocaklarda kaçak kömür üretimine bir an evvel engel olmaları 
ve ruhsat sahasında gerekli önlemlerin alınmasını sağlayarak, can kayıplarının önüne 
geçmeleri gerekmektedir. Aksi takdirde kanuni görevlerini yerine getirmeyen, yetkililerin 
cezai sorumlulukları doğacaktır. 

Yaşamını kaybedenlerin yakınlarına başsağlığı diliyor, yetkililerin sorumluluklarının gereğini 
yerine getirmelerini bekliyoruz. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
12 Haziran 2014 – Ankara 

 

 

 

ODAMIZA KARŞI YÜRÜTÜLEN BASKI POLİTİKALARI ARTARAK DEVAM ETMEKTEDİR 

60 yıllık onurlu bir geçmişe sahip olan Odamız bu dönemde de bilimden, emekten ve halktan 
yana çalışmalarını sürdürmeye devam etmekte olup aynı anlayışı Soma faciasında da 
sürdürmüştür. 

Bilindiği üzere, Soma faciası sonrasında yürüttüğümüz kamuoyunu aydınlatma ve gerçekleri 
açıklama mücadelemizden rahatsız olan siyasi iktidar ve Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 
yetkilileri; 22 Mayıs 2014 tarihli Resmi Gazete` de yayınladıkları kararname ile Odamızı idari 
ve mali denetim yönünden kendilerine bağlamışlardı. Aynı gün yaptığımız basın 
açıklamasında denetlenmek yönünden herhangi bir kaygı ve endişemiz olmadığını, bu 
kararnamenin AKP Hükümetinin ve Bakanlığın Odamızı susturmaya yönelik "ani bir 
operasyonu" olarak değerlendirmekte olduğumuzu belirtmiş ve mücadelemizin aynı şekilde 
devam edeceğini kamuoyu ile paylaşmıştık. 

Odamız, Soma Faciası sürecinde olduğu gibi sektörümüz ve üyelerimizin sorunlarının 
çözümüne yönelik olarak tüm alanlarında mücadelesini sürdürmekte bunu tüm iletişim 
araçlarını kullanarak üyelerimiz ve halkımız ile paylaşmaktadır. Ancak bu çalışmalar ve 
paylaşımlar siyasi iktidarı ve Enerji Tabii Kaynaklar Bakanlığı yetkililerini rahatsız etmiş olmalı 
ki; yaptıkları son uygulama ile Yönetim Kurulu Üyemiz Mehmet Zaman`ı, Maden İşleri Genel 
Müdürlüğü`nde yürütmekte olduğu görevinden alarak, Bakanlık bünyesindeki Transit Petrol 
Boru Hatları Daire Başkanlığı`na sürgüne göndermişlerdir. 

Ne idari ve siyasi vesayet, ne baskılar, ne de sürgünler Odamızı ve mücadelemizi yolundan 
alıkoyamayacaktır.  Gerçekleri ve bilimsel doğruları kamuoyu ile paylaşmaya ve Anayasal 
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haklarımızı kullanarak mücadelemizi her alanda sürdürmeye devam edeceğimizi kamuoyuna 
duyururuz. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
16 Haziran 2014, Ankara 

 

ŞIRNAK ÖLÜM KUYULARINDA SON 15 GÜNDE 5 ÖLÜM 

Şırnak‘ta bulunan, ruhsat uhdesi Türkiye Kömür İşletmeleri Kurumu‘na (TKİ) ait olan ve İl Özel 
İdaresi tarafından kapatılan kömür ocaklarında kaçak olarak yapılan üretim çalışmaları 
sonucunda, 04 Haziran 2014 tarihinde 1 işçi, 11 Haziran 2014 tarihinde 3 işçi ve 18 Haziran 
2014 tarihinde 1 işçi olmak üzere 15 günde toplam 5 işçi yaşamını yitirmiştir. 

Söz konusu sahadaki ocaklar, işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerinin yetersizliği nedeniyle 6 
ay önce ilgili Bakanlıklar tarafından kapatılmıştır. Ancak köylerin boşaltılması,  bölgede 
yaşanan yoğun işsizlik ve yoksulluk nedeniyle, yöredeki gençler çok düşük ücretler 
karşılığında ilkel koşullarda yerin metrelerce altında çalışmak zorunda bırakılmaktadır. Kaçak 
olarak adlandırılan fakat herkesin bilgisi dahilinde olan ölüm kuyularında hiç bir sosyal 
güvencesi olmayan gençlerimiz bile bile ölüme gönderilmektedir. 

3213 sayılı Maden Kanunu‘nun 10 nci maddesi gereğince ruhsatı olmadan veya başkasına ait 
ruhsat alanı içerisinde üretim yapıldığının tespiti halinde faaliyetlerin durdurulması, üretilen 
madene mülki idare tarafından el konulması ve idari para cezası öngörülmektedir. Yine aynı 
Kanunun 10 uncu maddesi gereğince faaliyeti durdurulan sahalarda üretim faaliyetinde 
bulunulması, haksız yere hak iktisabı olarak değerlendirilmektedir. Bu fiiller aynı zamanda 
Türk Ceza Kanunu kapsamında da suç sayılmaktadır. 

Maden Kanunu hükümlerini yürütmek ile yükümlü bulunan Bakanlar Kurulu‘nun, Enerji ve 
Tabiî Kaynaklar Bakanlığı‘nın, Maden İşleri Genel Müdürlüğü‘nün aynı zamanda, mülki idare 
birimlerinin, kapatılmış olan bu ocaklarda kaçak kömür üretimine bir an evvel engel olmaları 
ve ruhsat sahasında gerekli önlemlerin alınmasını sağlayarak, can kayıplarının önüne 
geçmeleri gerekmektedir. Aksi takdirde kanuni görevlerini yerine getirmeyen, yetkililerin 
cezai sorumlulukları doğacaktır. 

Sürekli olarak söyledik ve bir kez daha yetkilileri görevlerini ve sorumluluklarını yerine 
getirmeye çağırıyor ve yeter artık ölümleri durdurun diyoruz. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
18 Haziran 2014 – Ankara 
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ÖZELLEŞTİRME İŞSİZLİKTİR, GÜVENCESİZLİKTİR, GELECEKSİZLİKTİR 

17 Nisan 2014 tarihinde, daha önce özelleştirilen Seyitömer Termik Santralı ve kömür 
işletmesinde, işten çıkarmaları protesto ettikleri gerekçesiyle işine son verilen 18 işçinin geri 
alınması amacıyla iş bırakan 750 işçinin de işine son verilmiştir. 

04.10.2012 tarihinde Seyitömer Termik Santralinin özelleştirilmesine karşı iki sendika ve 
TMMOB`ye bağlı yirmi odanın ortaklaşa hazırlamış olduğu basın açıklamasında belirtildiği 
üzere başta madencilik, enerji ve diğer sektörlerde uygulanan neoliberal politikaların ve 
özelleştirmelerin sonucunun işsizlik, güvencesizlik ve geleceksizlik olduğu, bugüne kadar 
yaşanan deneyimlerden ders alınarak, merkezi ve stratejik bir planlamayla geleceği 
kurgulayarak, ülkemizin özgün koşullarına uygun, insan odaklı ve kamu yararı öncelikli enerji 
politikalarının bir an önce hayata geçirilmesi, bu sorunların çözümü için de tüm emek 
güçlerinin birlikte hareket etmeleri gerektiği belirtilmişti. 

En önemli görevi halkına iş ve aş imkanı yaratmak olan siyasi iktidarı başta Seyitömer`de 
işten çıkarılanlar olmak üzere, işten çıkarmalara karşı gerekli tedbirleri almaya bu ve benzeri 
sonuçların bir daha yaşanmaması için özelleştirme politikalarına son vermeye davet 
ediyoruz. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
23 Haziran 2014, Ankara 

 

ETKB, MİGEM VE TKİ’Yİ GÖREV VE SORUMLULUKLARINA SAHİP ÇIKMAYA DAVET 
EDİYORUZ. 

Maden İşleri Genel Müdürü`nün 13.05.2014 tarihinde Soma`da meydana gelen maden 
faciasını araştırmak üzere kurulan TBMM Araştırma Komisyonu`na yaptığı sunumun basına 
yansıyan bölümünde, MİGEM tarafından sadece proje denetimi yapıldığı, iş sağlığı ve 
güvenliği ile ilgili denetim yapma sorumluluklarının bulunmadığı belirtilmektedir. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı`nın madencilikten sorumlu birimi olan Maden İşleri Genel 
Müdürlüğü`ne, 12/08/1993 tarih ve KHK 505 sayılı "Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının 
Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında 186 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin Bazı 
Hükümlerinin Değiştirilmesi Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin Değiştirilerek Kabülü 
Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Hükmünde Kararname" ile madencilik 
faaliyetlerinin iş güvenliği ve işçi sağlığı ilkelerine uygun yürütülmesini takip etme görevi 
verilmiştir.  

Bu nedenle, Maden İşleri Genel Müdürlüğü`nün daha önce onaylamış olduğu madencilik 
projelerinin, her yönüyle (projenin uygulanması, iş sağlığı ve güvenliği tedbirlerinin alınması, 
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Maden Kanunu ile ilgili yükümlülüklerin yerine getirilip getirilmediği) uygulanıp 
uygulanmadığının denetiminin de MİGEM tarafından yapılması gerekmektedir. 

Kazanın meydana geldiği ocakta yıllık üretimin bir buçuk milyon tondan üç buçuk milyon tona 
çıkarılması proje kapsamında TKİ tarafından mı yapılmıştır? Bu proje MİGEM tarafından 
onaylanmış mıdır? Kazanın meydana geldiği dönemde ki ocak planı TKİ tarafından onaya 
sunulan ve MİGEM tarafından onaylanan projeye uygun mudur? Her şey bu kurumlar 
tarafından uygulanması gereken mevzuata uygun ise bu facia neden meydana gelmiştir? 

Bu soruların cevaplanabilmesi için ETKB, MİGEM ve TKİ`nin yükümlü oldukları sorumlulukları 
yerine getirmeleri, olumsuz koşulların giderilmesi hususunda uyarıları yapmak ve gerekli 
işlemlerin yaptırılmasını sağlamak zorunlulukları bulunmaktadır. 

MİGEM yetkililerinin TBMM Araştırma Komisyonu`nda yapmış oldukları sunumların basına 
yansıyan bölümlerinin olayı sorumluluktan kaçınma çabası olduğu yönünde kamuoyu 
nezdinde olumsuz görüş hasıl olmaktadır. 

Kamuoyunda oluşan olumsuz görüşün ortadan kaldırılabilmesi için görevlilerin ve 
sorumluların derhal bu sorulara açıklık getirmesi gerekmektedir. 

Odamızın Soma katliamını unutturmamak için konunun kamuoyu adına takipçisi olacağını 
duyururuz. 
Saygılarımızla; 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
23 Haziran 2014, Ankara 

 

BOR MADENLERİNDE GİZLİ ÖZELLEŞTİRME, MADENCİLİKTE TAŞERONLAŞMA ARTARAK 
DEVAM ETMEKTEDİR 

1978 yılında Devletçe işletilecek madenler arasında olması kabul edilen ve o yıldan bugüne 
kadar çeşitli yasal değişikliklere rağmen aranması, işletilmesi ve pazarlanmasının halen devlet 
eliyle yapılması gereken bor madenlerinin özelleştirilmesi gündemi hiç kapanmamıştır. 2000-
2001 yıları arasında, o zamanki adıyla Eti Holding‘e bağlı birçok maden işletmesinin 
özelleştirme süreçleri yürütülürken, Borların özelleştirilmesine dönük çalışmalar da başlamış 
ve o günden bugüne gizli, örtülü ya da açıktan devam etmiştir.  

Dünya toplam bor rezervlerinin % 72‘sine sahip olan, 2013 yılı Türkiye ihracat şampiyonları 
arasında ilk sıralarda yer alan, yaklaşık 2 milyon ton yıllık bor kimyasalları üretimi ile Dünya 
bor pazarının % 45-50‘sine sahip olan bir işletmenin ve madenin uluslararası tekellerin ve 
sermayenin iştahını kabartmaması mümkün değildir.    

Yardımcı işlerin hizmet alımı yöntemiyle taşeron firmalara gördürülmesi şeklinde yürüyen 
tüm Kamu Kurumları‘ndaki bildik fiili özelleştirme uygulamalarının yanı sıra, Eti Maden 
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İşletmeleri 2840 sayılı yasaya aykırı olarak asıl iş olarak değerlendirilecek, Susuz Boraks 
üretiminin işletmesini de özel firma eliyle yaptırmıştır. Bu durumun yasal bir hale getirilmesi 
için 2012 yılında Meclise sunulan ve halen mecliste bekleyen 2840 sayılı yasada yapılmak 
istenen değişiklikle bor madenlerinin üretimi ve zenginleştirilmesinin ürünün mülkiyeti 
teşekkülde kalmak üzere ihale yoluyla üçüncü şahıslara gördürülebilmesinin önü açılmaya 
çalışılmaktadır.    

Dünya‘nın lider bor tedarikçilerinden olan Eti Maden İşletmeleri‘nin ihracatı bugün 
Bandırma, İzmir ve İstanbul limanlarından gerçekleştirilmekte olup bu işlemlerin 
organizasyonu ve kontrolü buralardaki Lojistik Müdürlükleri vasıtasıyla yapılmaktadır. İzmir 
ve İstanbul limanlarından gerçekleştirilen ihracat miktarı bugün 1 milyon tonu aşmaktadır. Eti 
Maden İşletmeleri son aldığı karar ile 1 Ağustos tarihinden itibaren İstanbul ve İzmir Lojistik 
Müdürlüklerinin faaliyetlerini sona erdirmektedir.  Bu nedenledir ki 1 Ağustos tarihinden 
sonra İzmir ve İstanbul limanlarından yapılacak ihracat işlemleri taşeron aracılığı ile 
yaptırılacak olup buralarda çalışan personelin diğer işletmelere gönderilecek olması 
nedeniyle maliyetler azalmayacak aksine taşerona aktarılacak kaynak nedeniyle artacaktır.  

Bu hacimde ihracat gerçekleştiren bir kurumun ihracat işlemlerinin gerçekleştiği noktalarda 
birimlerinin olması önemlidir. Bu noktalarda yürütülen faaliyetlerin kontrolü, organizasyonu 
ve yaşanan sorunların giderilmesi için personel bulundurulması zorunludur. Bu nedenle 
ileride dışarıdan hizmet alınarak bu hizmetlerin yaptırılması gerekecektir. Bu düzenlemenin 
kuruma ve ülke ekonomisine fayda, tasarruf vs. sağlamayacağı bir yana, oluşturacağı riskler 
ve kayıplar öngörülenden daha fazla olacaktır.  

Düşünülen yasa değişikliği ve fiili uygulamalara bakıldığında Bor Madenlerinin özelleştirilmesi 
hizmet alımı yoluyla büyük oranda yapılmaktadır ve bu süreç tüm hizmetlerin bu şekilde 
yaptırılması yoluna doğru gitmektedir. İstanbul ve İzmir Lojistik Müdürlüklerinin kapatılarak 
bir süre sonra bu faaliyetlerin hizmet alımı yoluyla yaptırılması da özeleştirme sürecinin bir 
parçası olarak değerlendirilmelidir.    

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
30 Haziran 2014, Ankara 

 

 

UNUTMAYACAĞIZ UNUTTURMAYACAĞIZ 

2 Temmuz 1993 tarihinde 33 insanımızın, tempolu alkışlar ve sevinç naraları eşliğinde ateşe 
verilerek öldürüldüğü Madımak katliamının üzerinden 21 yıl geçti. İnsanlık tarihine bu olayla 
utanç sayfalarından birini ekleyen Türkiye, ne yazık ki Madımak katliamıyla yüzleşmedi, 
arkasındaki karanlığı aydınlatamadı, katliamın siyasi sorumluları, organizatörleri adaletin 
karşısına çıkarılmadı. 
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2 Temmuz 1993 günü Madımak Otelinde aydınlık yüzlü insanlarımız yakılarak katledilirken, 
emekten ve demokrasiden yana fikirler de yok edilmek istenmiştir. Sivas katliamı, emekçi 
sınıfların baskısız ve sömürüsüz bir dünya kurma mücadelesini sindirmek ve yok etmek 
amacıyla, gerici-faşist zihniyetin planlı ve programlı bir şekilde devreye soktuğu kanlı 
provokasyonlardan biridir.  

Toplumsal belleğimizde derin bir yara bırakan Sivas katliamı, geçen zaman içerisinde 
unutturulmak istenmiş ancak tüm çabalara rağmen unutturulamamıştır. Bu katliamı 
planlayan, destekleyen ve besleyen zihniyetle yüzleşilmediği, katliamın sorumluları açığa 
çıkarılmadığı, sorumluları saklayan ve koruyanlar hesap vermediği sürece, bu yara kanamaya 
devam edecektir. 

Farklı uluslardan ve milliyetlerden, farklı inançlardan oluşan halklarımız kardeşçe barış 
içerisinde bir arada yaşamaya inadına devam edeceklerdir. 

Türkülerimizin kardeşçe söylendiği, derelerimizin özgürce aktığı ve herkesin özgür olduğu bir 
ülke özlemiyle Sivas katliamını lanetliyor, yurtsever düşüncenin taşıyıcısı olan bu insanlarımızı 
saygı ve sevgiyle anıyoruz.  

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
2 Temmuz 2014, Ankara 

 

İSTANBUL CEBECİ TAŞ OCAKLARI ALARM VERİYOR!!! YETKİLİLERE DUYURULUR 

İstanbul‘ da yapımı sürdürülen havaalanı, 3. Köprü, otoyollar ve bağlantı yolları gibi mega 
projeler ile kentsel dönüşüm kapsamında yapılaşma için gerekli agrega ihtiyacı nedeniyle, 
Avrupa yakasının vazgeçilemeyen üretim noktası olan Cebeci Bölgesi, mevcut koşulları ile iş 
güvenliği konusunda alarm vermektedir. Cebeci taş ocakları mevkiinde özel sektöre ait olan 
bir taş ocağında 29 Haziran 2014 tarihinde meydana gelen heyelanda 2 işçi yaşamını 
kaybetmiş, 1 işçi de yaralanmıştır. İstanbul Şubemiz tarafından oluşturulan heyet tarafından 
olayın meydana geldiği taş ocağında yapılan incelemede, kazanın kademe oluşturulmamış 
olan ocak aynasında meydana gelen heyelan sonucunda gerçekleştiği saptanmıştır. 

MİGEM İzleme Daire Başkanlığı tarafından, 01.11.2012 tarihinde Cebeci Taşocakları 
mevkiinde bulunan 15 işletmeye gönderilen yazıyla "Yeniden Yapılandırma Projesi" yapılması 
istenmiştir. İşletmelerce İstanbul Üniversitesi`ne yaptırılan ve MİGEM`e teslim edilen proje 
bugüne kadar hayata geçirilmemiştir.  Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından işçi 
sağlığı ve iş güvenliği önlemleri nedeniyle kapatmaların yapıldığı havzada üretim faaliyetleri 
hala devam etmektedir. 

İstanbul Avrupa yakasının ihtiyacı olan agreganın %25-30 gibi büyük bir kısmını karşılayan, 
Cebeci köyü civarındaki KB-GD yönünde uzanan havza, 1 km genişliğinde, 5 km uzunluğunda, 
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5 km2`lik bir alana sahip olup, 243 hektarlık bir alanda bulunan 12 kalker ve 3 kumtaşı 
ocağında, yaklaşık 700 işçi ile üretim yapılmaktadır. 

Bu koşullarda çalışmaların devam etmesi durumunda, faaliyet gösteren tüm işletmelerde her 
an benzer kazaların yaşanması kaçınılmazdır. 

Cebeci taş ocakları mevkiinde benzeri kazaların yaşanmaması için, Maden İşleri Genel 
Müdürlüğü`nü ve ilgili tüm kurum ve kuruluşları, meydana gelebilecek ölümlerin engellemesi 
amacıyla görevlerinin gereğini yapmaya davet ediyoruz. 

Kamuoyuna duyurulur. 

Saygılarımızla; 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
04 Temmuz 2014, Ankara 

 

 

 

FİLİSTİN HALKINA KARŞI YÜRÜTÜLEN KATLİAMA SON VERİLMELİDİR 

Batı Şeria‘da geçen ay 3 İsrailli yerleşimci gencin kaçırılarak öldürülmesine misilleme olarak 
bu ay 16 yaşındaki bir Filistinli gencin kaçırılıp yakılması, Gazze‘yi ölüm kampına çevirmiştir. 
İsrail ile Filistin arasında yaşanan füze savaşları, aralarında çok sayıda sivil kadın ve çocukların 
bulunduğu, yüzlerce Filistinli‘nin ölümüyle katliama dönüşmüştür.  Yaşanan katliam süreci 
kara savaşının da başlaması nedeniyle ölümlerin artması ve binlerce Filistinli`nin yurtlarından 
edilmesiyle devam edecektir. 

Ölüme karşı yaşamdan, savaşa karşı barıştan yana olan Odamız başta Irak, Suriye ve Mısır`da 
olduğu gibi dünyanın her yerinde yapılan katliamlara, yaşanan kirli ve kanlı savaşlara karşı 
durmayı ve mücadele etmeyi bir görev edinmiştir. Filistin`de İsrail tarafından yürütülmekte 
olan bu katliam da dünyanın her tarafında emperyalist güçler tarafından yürütülen 
katliamlardan farklı değildir.  

Emperyalist ülkelerin enerji kaynaklarına sahip olma amacı başta olmak üzere bölgeyi kontrol 
altında tutma adına gizli ya da açıktan yürüttüğü işgal ve müdahalelerle, Ortadoğu yıllardır 
kan ve gözyaşının egemenliği altındadır. Emperyalizm, bölgenin enerji kaynaklarından ve 
bölge halkları üzerinden elini çekmelidir.  

Filistin halkına karşı yürütülmekte olan katliamı kınıyor ve Filistin halkının yaşam hakkının 
sağlanması ve silahların susması için başta Birleşmiş Milletler olmak üzere bölgedeki 
devletleri gerekli diplomatik girişimlerde bulunmak üzere göreve davet ediyoruz. 
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Saygılarımızla; 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
20 Temmuz 2014, Ankara 

 

SOMA FACİASININ 3. AYINDA YİNE RÖDEVANS YİNE TAŞERON YİNE KAZA 

Soma faciasının üzerinden 3 ay geçmesine rağmen sorunların çözümüne yönelik hiçbir önlem 
alınmaması ve hiçbir çalışma yapılmaması nedeniyle kazalar devam etmektedir.  

Soma faciasından sonra başta Şırnak olmak üzere pek çok ilimizde meydana gelen kazalarda 
20`yi aşkın maden emekçisi yaşamını kaybetmiştir. Uhdesi TTK Genel Müdürlüğünde bulunan 
ruhsatlı sahada Dilaver mevkiinde özel sektör tarafından rödevans yöntemiyle üretim 
yapılan  sahada alt işveren tarafından işletilmekte olan yeraltı kömür ocağında 12 Ağustos 
2014 tarihinde 00:00-08:00 vardiyasında saat 03:00 sularında meydana gelen göçük 
nedeniyle ocakta çalışan 9 işçi göçük arkasında mahsur kalmışlardır. İlk aşamada işyerinin 
kendi imkanlarıyla başlatılan kurtarma faaliyetleri daha sonra tahlisiye ekiplerinin gelmesiyle 
14 saatlik özverili bir çalışmanın sonucunda başarıyla tamamlanmış ve 9 işçimiz sağ olarak 
kurtarılmışlardır. 

Kazanın meydana geldiği ocakta ÇSGB tarafından 14.11.2013 tarihinde yapılan teftiş 
sonucunda işin durdurulmasına karar verilmiş ve daha sonra işverenin noksanları gidermek 
için talebi üzerine Mayıs 2014 tarihine kadar süre verilmiştir. 6331 sayılı kanunun 25. 
maddesine göre çıkarılmış yönetmelik hükümlerine göre işin durdurulmasını sağlamakla 
görevli mülki amirliğin gerekli işlemi yapmayarak olayın meydana geldiği ocakta kaza tarihine 
kadar herhangi bir işlem yapmamış olması bir hayli düşündürücüdür. 

Yaşanan son kazanın meydana geldiği ocağın TTK tarafından rödevans yöntemiyle özel 
sektöre devredilmesi ve üretiminde özel sektör tarafından taşeron marifetiyle yapılması 
maalesef ki bizleri bir kez daha haklı çıkarmıştır. Sektörümüzde yaşanan iş kazalarının ana 
nedeni küresel politikalar sonucu uygulanmakta olan özelleştirme ve taşeronlaştırma 
uygulamalarıdır.  Bu uygulamalara son verilmeden iş kazalarının önlenmesi ve ülkemiz 
madencilik sorunlarının çözümü mümkün değildir. Kazaların sistemsel nedenleri açık ve net 
olarak belli olmasına rağmen mühendislerin, iş güvenliği uzmanlarının, teknik nezaretçilerin 
ve diğer teknik elemanların mahkemelerde sorumlu olarak gösterilmesi yaşanan en büyük 
haksızlıktır. 

Madencilik sektörü, doğası gereği özellik arz eden ve bu nedenle bilgi, deneyim, uzmanlık ve 
sürekli denetim gerektiren dünyanın en zor ve riskli iş koludur. Özellikle yeraltı kömür 
madenciliği, işçi sayısı başına düşen kaza ve ölüm sıralamasında bütün sektörlerin başında 
yer almaktadır. Soma Faciasının 3. ayında Soma`da yaşamını kaybeden maden emekçileri ile 
birlikte Kozlu, Karadon, Dursunbeyli, Kemalpaşa, Gediz, Küre, Ermenek, Sorgun, Armutcuk ve 
diğer tüm maden işletmelerinde meydana gelen iş cinayetlerinde yaşamını kaybeden tüm 
maden emekçilerini ve meslektaşlarımızı saygıyla anıyoruz.  
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Soma ve benzeri faciaların bir daha yaşanmaması için Soma bir milad olmalı ve madencilik 
politikaları, mevzuatı ve uygulamaları tümüyle gözden geçirilmeli ve yeniden 
düzenlenmelidir. Ancak bu çalışmalar sırasında geçmişte olduğu gibi meslek odaları, 
üniversiteler ve sendikalar dışlanmamalıdır. Maden Mühendisleri Odası olarak tüm 
üyelerimizle birlikte bu çalışmalara katkı vermeye hazır olduğumuzu bildiririz. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
13 Ağustos 2014, Ankara 

 

ENERJİ ALANINDAKİ ÖZELLEŞTİRMELERE SON VERİLMELİDİR. 

Orhaneli Termik Santrali, TKİ‘ ye ait kömür sahaları ile birlikte özelleştirilmek üzere bugün 
itibariyle Özelleştirme İdaresi Başkanlığı‘na devredilmiştir.  Soma ve Tunçbilek Termik 
santrallerinin de devredilmesi çalışmaları devam etmektedir. 

Tüm dünyada enerji alanında yürütülen serbest piyasa uygulamaları sorgulanırken, 
ülkemizde enerji alanında ki özelleştirmeler tüm hızıyla sürmektedir. 28 Haziran 2012 
tarihinde TBMM‘de bir gece operasyonu ile torba yasanın içine termik santrallere kömür 
sağlayan 2172 sayılı yasa ile devletleştirilen, daha sonra 2840 sayılı yasa ile devlet eliyle 
işletilecek madenler kapsamına alınan linyit sahalarının, 4046 sayılı özelleştirme yasası 
kapsamında özelleştirilmesini sağlayan bir hüküm konulmuştur. Yasanın çıkmasıyla birlikte, 
ülkemizdeki termik santraller kömür sahalarıyla birlikte birer birer özelleştirilmeye 
başlanmıştır. Seyitömer Termik Santralinin özelleştirilmesiyle başlayan süreç Kangal, Yerköy, 
Kemerköy ve Yatağan Termik Santrallerinin özelleştirilmesiyle devam etmiştir.  

Orhaneli Termik Santraliyle başlayan ikinci dalga Soma ve Tunçbilek santrallerinin 
özelleştirilmesiyle devam edecektir. Linyit kömürüyle çalıştırılan Orhaneli Termik Santrali  tek 
ünite olup 210 MW kurulu güce sahip olan santrale kömür veren sahalarda yıllık 2,3 milyon 
ton kömür üretilmekte olup bu sahaların toplam rezervi 105.479.000 ton‘ dur. 

Başta enerji alanında olmak üzere diğer sektörlerde de uygulanan neoliberal politikaların ve 
özelleştirmelerin; işsizliği, pahalılığı ve dışa bağımlılığı artırdığı, sanayileşmeyi engellediği, 
gelir dağılımını bozduğu, kamu kaynaklarının sermayeye aktarılmasının aracı olarak 
kullanıldığı defalarca görülmüştür. Kamu tekelinin yıkılarak yerine özel tekellerin 
oluşturulduğu bu sistemde halkımızın ve ülkemizin gelecekte daha ağır bedeller ödeyeceği 
bilinmelidir. Özelleştirmeler; ekonominin düzelmesine, devletin gelir elde etmesine olanak 
sunmadığı gibi daha az ve pahalı hizmet, daha fazla külfet ve daha fazla vergi olarak topluma 
dönmektedir. Tüketiciye daha düşük elektrik faturaları gelmeyeceği de bugüne kadar yapılan 
uygulamalardan bilinmektedir. Özelleştirmenin kaymağını yerli ya da yabancı sermaye 
yemektedir. Şimdiye kadar yapılan tüm özelleştirmelerde bunlar yaşanmıştır. Bugüne kadar 
yaşanan deneyimlerden ders alınarak, merkezi ve stratejik bir planlamayla geleceği 
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kurgulayarak, ülkemizin özgün koşullarına uygun, insan odaklı ve kamu yararı öncelikli enerji 
politikalarının bir an önce hayata geçirilmesi gerekmektedir.  

Günümüzde enerjiye ulaşmak en doğal insani bir ihtiyaçtır. Ekonomik/sosyal kalkınma ve 
insanca yaşam için; güvenilir, ucuz ve temiz enerji arzı günümüzün en önemli sorunu haline 
gelmiştir. Elektrik alanında bugüne kadar sürdürülen özelleştirme ve serbest piyasa 
uygulamaları ülkemizi enerji sıkıntısı ve pahalı elektrik fiyatlarıyla karşı karşıya bırakmıştır.  

Enerjinin temel bir insan hakkı olduğunun bilinciyle, kamu çıkarını savunmayı temel ilke 
olarak gören Odamız, yeraltı-yerüstü kaynaklarımızın talanına, enerji güvenliğimizin yok 
edilmesine ve ülkemiz enerji sektörünün dış kaynaklara bağımlılığının daha da artmasına yol 
açacak uygulamalara karşı mücadelesini sürdürmeye kararlıdır. Hükümeti de bu yanlışlıktan 
dönmeye davet ediyoruz.  

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
20 Ağustos 2014, Ankara 

 

KOŞULLAR AYNI, HAYDİ 1 EYLÜL’E !! 

Emperyalizm, işbirlikçileri ile birlikte Filistin‘de, Suriye‘de, Irak‘ta, Rojava‘da, Şengal‘de 
egemenliğini güçlendirmek için halkları boğazlayarak kan akıtmaya devam etmektedir. 
Emperyalist savaş, hakları birbirine düşman ederek bölgemizde hakların birlikte hareket 
edebilmesinin olanaklarını ortadan kaldırmaktadır. 
İsrail‘in Gazze‘de, IŞİD‘in Irak ve Suriye‘de çocuk, genç, kadın, yaşlı demeden sivilleri 
öldürürken, Emperyalistler ve işbirlikçileri birbirlerini suçlayarak ülkelerindeki muhalefeti 
bastırmayı dolayısıyla işçi ve emekçilerin, ezilen halkların ortak mücadelelerini de 
engellemeyi hedeflemektedirler.  
Özellikle Ortadoğu‘da yaşanan insanlığın kitlesel bir biçimde katledilmesi, 1 Eylül Dünya Barış 
Gününü ortaya çıkaran koşulları aratmamaktadır. 
Ülkemizdeki AKP iktidarı, Gazze‘de yaşananlar için İsrail‘e savaş açmış gibi görünse de, bunun 
gereğini yerine getirip İsrail‘le siyasi, askeri, ticari ilişkileri kesememektedir. IŞİD‘in Ortadoğu 
da uyguladığı halkları boğazlayan Ortaçağ barbarlığına karşı durmamaktadır. Kürt halkının 
barış arayışlarına karşı tekçi politikaları öne süren AKP iktidarının ne kadar barış yanlısı 
olduğu bilinen gerçektir. 
Ülkemizde, bölgemizde ve dünyada barışı egemen kılmak, işçilerin, emekçilerin ve ezilen 
halkların mücadelesi ile yeşerecektir. Barış için, kardeşlik için, özgürlük için, eşitlik için 1 Eylül 
Dünya Barış Gününde mücadeleyi yükseltelim.  
Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 
 
TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI  
YÖNETİM KURULU 
31 Ağustos 2014, Ankara 
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RANT POLİTİKALARI VE SERMAYENİN KAR HIRSI İNSAN YAŞAMINI HİÇE SAYMAKTADIR. 

Soma Faciasının yaraları hala kanamaya devam ederken maalesef ulus olarak bir facia daha 
yaşadık. İstanbul Mecidiyeköy‘de eski Ali Sami Yen Stadı arsasında yapımı süren rezidans 
inşaatında 6 Eylül 2014 tarihinde saat 19:00 sıralarında işçileri taşıyan asansörün 32. Kattan 
yere çakılması sonucu 10 işçimiz yaşamını kaybetmiştir.  Asansör faciasında yaşamını 
kaybeden işçilerimizin ailelerine ve yakınlarına sabır ve başsağlığı diliyoruz. 

Soma‘da 301 işçi, Şırnak‘ta 15 işçi maden ocaklarında yaşamını kaybederken, benzeri facialar 
diğer sektörlerde de yaşanmaya devam etti. Siirt‘te baraj kapaklarının açılması sonucu 6 kişi 
boğularak can verirken, Erzurum‘da kayak pistinin çökmesi sonucu facianın eşiğinden 
dönüldü. Son olmasını umut ettiğimiz asansör faciasında ise 10 inşaat emekçisi daha 
yaşamını kaybetmiştir. 

Son olmasını umut ediyoruz ancak son olmayacağını çok iyi biliyoruz. Soma Faciasından sonra 
bir umut olarak kamuoyunun gündemine sunulan Torba Yasa‘da maalesef bir çözüm 
getirmemiştir ve getirmeyecektir. Çünkü kazanın ana nedenleri olan taşeronlaşma, üretim 
zorlaması gibi sorunlar bir kenara bırakılarak pansuman tedbirler ile çözüm üretilmeye 
çalışılmıştır. 

İçindeki kar hırsından arınamayan sermaye ve onunla hareket eden siyasi iktidarın yürüttüğü 
rant politikaları devam ettikçe, taşeronlaşma ve üretim zorlaması sürdükçe, kuralsız ve esnek 
çalışma var oldukça kazalar cinayete, cinayetler katliama dönüşmeye devam edecektir. 

Sermayenin kar hırsı ve siyasi iktidarın yürüttüğü rant politikaları ve uygulamaları karşısında 
işçi sağlığı ve güvenliği önlemleri, mevzuatı ve denetimleri yetersiz kalmaktadır. 

Defalarca söyledik ve tekrar söylüyoruz bu ve benzeri faciaların yaşanmaması için: 

-Bilimin ve emekçilerin çığlığına kulak vererek yanlış politikalardan vazgeçilmeli, çözüm için 
konunun tarafı olan sendikalar, üniversiteler ve meslek odaları ile birlikte çalışılmalıdır. 

-2002 yılından itibaren bir türlü yaşama geçirilemeyen ve devamlılığı sağlanamayan iş 
güvenliği mevzuatı tüm alanlarda bilimin ve hukukun esaslarına uygun olarak düzenlenmeli 
ve yap boz alanı olmaktan kurtarılmalıdır. 

-Son yıllarda yaşanan iş cinayetlerinin yaşandığı işyerleri incelendiğinde hemen hemen 
hepsinde taşeronlaşmanın ve üretim zorlamasının mevcut olduğu görülmektedir. Bu nedenle 
taşeronlaşma ve üretim zorlaması derhal yasaklanmalıdır. 

-Sistemsel sorunların çözümüyle birlikte denetim kadroları artırılmalı etkin ve güçlü bir 
kamusal denetimin sağlanması için gerekli önlemler alınmalıdır. 

-Kamu adına denetim yapan Teknik Nezaretçiler ile İş Güvenliği Uzmanlarının iş ve ücret 
güvenceleri sağlanmalıdır. 
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-Tüm bu uygulamaların yapılabilmesi için çalışma yaşamının tüm taraflarının, üniversitelerin 
ve meslek odalarının eşit olarak temsil edildiği bir işçi sağlığı ve iş güvenliği kurumu 
kurulmalıdır. İşçi sağlığı ve iş güvenliğinin ana unsuru olan mevzuat, denetim ve iş güvenliği 
eğitimleri bu kurum tarafından yürütülmelidir. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
11 Eylül 2014, Ankara 

 

12 EYLÜL’ÜN ACILARI DEVAM EDİYOR 

34 yıl önce ülkemizin üzerine bir karabasan gibi çöken 12 Eylül faşizminin ilanı, Ankara‘dan ve 
TRT stüdyolarından yapılmıştı. Tank sesleriyle ve marşlarla uyandırılmamızla başlayan süreç, 
Türkiye‘yi siyasal, sosyal, hukuksal ve bilimsel alanlarda büyük yıkımlara uğratmıştır. Hukuk, 
adalet, bilim, emek ve çalışma yaşamı yok edilmiş, emekçilerin kazanılmış bütün hakları zorla 
ellerinden alınmıştır. 12 Eylül; IMF ile bağıtlanan 24 Ocak 1980 ekonomi kararlarının üzerine 
gerçekleşmiş emek ve demokrasi karşıtı, kapitalizmin neoliberal uygulamalarına geçişi 
sağlayan faşist bir darbedir. 

12 Eylül sürecinde 650 bin kişinin gözaltına alınması, 1 milyon 683 bin kişinin fişlenmesi, 230 
bin kişinin yargılanması, idam cezaları ve yüzlerce yıla varan cezaların verilmesi, bir toplu yok 
edişin göstergesi olmuştur. Aynı süreçte, 517 kişiye idam cezası verilmiş, idam cezası 
verilenlerden 50‘si asılmıştır. 388.000 kişiye pasaport verilmemiş, 30.000 kişi "sakıncalı" 
olduğu için işten atılmış, 14.000 kişi vatandaşlıktan çıkarılmıştır. 30.000 kişi "siyasi mülteci" 
olarak yurtdışına gitmek zorunda kalmış, 300 kişi kuşkulu bir şekilde öldürülmüş ve 171 
kişinin "işkenceden öldüğü" belgelenmiştir. 12 Eylül; demokrasinin, özgürlüklerin 
kısıtlanması, her türden hak arama arayışının ve örgütlenme girişimlerinin baskı altına 
alınması, madencilik başta olmak üzere kamu hizmetlerinin özelleştirilmesi, gençlerin 
geleceksizliğe mahkum edilmesi, toplumun gerici ve ırkçı akımların etkisi altında 
şekillendirilmesinin önünü açmış olmasıyla hatırlanmaktadır. 12 Eylül ve 12 Eylül‘ü 
oluşturanların yaratmış oldukları hukuksuzluğu ortadan kaldırmanın yolu, temel hak ve 
özgürlüklerin önündeki engelleri tamamen kaldırmaktan ve örgütlü toplumu geliştirmekten 
geçmektedir. Meslek örgütleri ve demokratik kitle örgütlerine yönelik anti-demokratik 
düzenlemeler, 12 Eylül‘ün devamı niteliktedir. Maden Mühendisleri Odası; TMMOB çatısı 
altında, örgütlerimize, tüm halkımıza ve bilimsel-teknik mesleki gerekliliklere yönelik 
saldırılara tüm gücüyle karşı duracaktır. Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
12 Eylül 2014, Ankara 
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BEN YAPTIM ANLAYIŞI MADENCİLİĞİ BİTME NOKTASINA GETİRMİŞTİR. 

SORUNLARIN ÇÖZÜMÜ İÇİN DEMOKRATİK KATILIM ANLAYIŞI İLE ULUSAL MADENCİLİĞİMİZ 
KÜRESEL POLİTİKALARA KARŞI DESTEKLENMELİDİR. 

Bilindiği üzere demokratik ülkelerde ulusal düzlemde herhangi bir mevzuat değişikliği 
yapılacağı zaman izlenmesi gerekli olan yol bellidir. Yapılacak olan mevzuat değişikliğine 
ilişkin çalışmalar uzman kuruluş tarafından hazırlandıktan sonra tüm bakanlıklar ile ilgili 
kurum ve kuruluşlar ile meslek odalarının, sivil toplum örgütlerinin ve sendikaların görüşleri 
alınarak hazırlanır.  Ancak ülkemizde son yıllarda yapılan değişikliklerde demokrasinin 
evrensel kuralları yerine ben yaptım oldu anlayışı etkin olmaktadır. Yaşamın pek çok alanında 
önemli sorunlara yol açan bu anlayış son yıllarda madencilik alanında çok daha büyük 
sorunlara açmış durumdadır. 

2012 yılında yayınlanarak yürürlüğe giren ve sektörde Haziran Genelgesi olarak adlandırılan 
Başbakanlık genelgesi nedeniyle sektör adeta durma noktasına gelmiştir. Bu genelgenin 
neden olduğu sorunlar ve genelgenin yasaya aykırı olduğu sektörün tüm tarafları ile birlikte 
siyasi iktidarın üyeleri ve Bakanlık yetkilileri tarafından da bilmesine rağmen kimse gerçekleri 
ifade edememektedir. Başbakanlık genelgesine karşı şimdiye kadar sektör ve üyelerimiz 
adına itirazlarımızı defalarca belirtmiş olmamıza rağmen siyasi iktidar tarafından hiçbir 
girişimde bulunulmamıştır. 

Başbakanlık genelgesinden sonra kamuoyunda "Taşeron Yasası" olarak ta bilinen yasanın 
içerisine 13 Mayıs 2014 tarihinde Soma‘da meydana gelen faciadan sonra yasaya belirli 
amaçlar için madencilikle ilgili bir takım düzenlemeler  eklenmiştir. Madencilik alanında 
maden emekçilerinin lehine yapılmış olan değişiklikleri desteklemekle birlikte insanca bir 
yaşam hakkına sahip olmaları için daha da geliştirilmesinden yana olduğumuz belirtmek 
isteriz. Ancak Torba Yasa‘daki madencilikle ilgili olarak yapılan düzenlemelerin de ben yaptım 
anlayışının devamından farklı değildir. 

Yapılan düzenlemeler ile yeraltı maden işletmelerinde erken emeklilik, yeraltında 6 saat 
çalışma ve 2 asgari ücret maaş ve benzeri değişiklikleri öngörmektedir. Ancak bu 
değişikliklerin sonuçlarının neler olabileceği yönünde hiçbir çalışma yapılmamış ve yapılan 
uyarılar da dikkate alınmamıştır. Yukarıda da belirttiğimiz gibi işçiler ve üyelerimiz lehine olan 
bazı değişiklikleri desteklemekle birlikte bu değişikliklerin sektörde ne gibi sorunlara neden 
olabileceği yönünde bir açıklama yapmayı görev biliyoruz. 

Bulunduğumuz süreçte yasanın TBMM Genel Kurulunda kabulü ve Cumhurbaşkanı 
tarafından onayı ile birlikte Zonguldak‘ta 22 yeraltı kömür işletmesi işçilerine çıkış vererek 
üretimi durdurmuşlardır. Bu durumu Ermenek, Gediz, Trakya ve diğer madencilik 
havzalarının izleyeceği ve yaklaşık 100 işyerinin kapanacağı, 10.000 işçinin işsiz kalacağı 
tahmin edilmektedir.  

Bilindiği üzere metalik maden ve kömür madenleri uluslararası piyasada 
fiyatlandırılmaktadır. Bu nedenle üretim maliyetleri satış fiyatını değiştirmemektedir çünkü 
satış fiyatı küresel piyasada belirlenmiştir. Ancak bu değişiklikler ile yerli maden üretim 
fiyatlarının işçilik maliyetlerinde yüzde 25-35, toplam maliyetlerinde ise yüzde 12 ile 15 
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oranında artışlara neden olmuştur. Bu maliyet artışları özellikle kömür madenciliğimizi 
olumsuz etkilemektedir. 

Torba Yasa‘da yapılacak değişikliklerin madencilik sektöründe istihdam ve üretim sorunlarına 
yol açmaması için hem maden emekçilerini hem de sektörümüzü küresel politikalara karşı 
koruyacak gerekli tedbirler alınmalıdır. 

Bu amaçla ilk yapılması gereken "ben yaptım oldu" anlayışından uzaklaşarak daha önce de 
defalarca kez ifade ettiğimiz üzere ithal kömüre fon konularak ülke içerisinde yerli 
kaynaklarımızın güvenli bir şekilde üretilmesi amacıyla sektöre teşvik sağlanması ve sektörde 
taşeronlaşmanın yasaklanması gerekmektedir. Maden işverenleri tarafından da alınan 
teşviklerin işçi sağlığı ve iş güvenliği alanında kullanılması gerekmektedir. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
15 Eylül 2014, Ankara 

 

YAPILAN ENERJİ ZAMLARI HALKIMIZIN VE SEKTÖRÜMÜZÜN YAŞADIĞI SORUNLARIN 
ARTARAK DEVAM EDECEĞİNİ GÖSTERMEKTEDİR. ENERJİ ZAMLARINA HAYIR!... 

Siyasi iktidarın dolardaki artışa ve ülkede yaşanan susuzluğa bağladığı elektrik ve doğalgaz 
zamları, hükümetin ülkemizde uyguladığı politikaların çöktüğünü kendi ağzından itiraf 
etmesidir. 

Doğal gaz ve elektriğe yapılan bu zamların aylık olarak aile bütçesine getireceği yük, yaklaşık 
olarak 61,00- 62,00 TL.‘yi bulacaktır. Yüzde 9 oranında yapılan bu zamlar, ülkemiz halkının 
büyük bir çoğunluğunu oluşturan dar gelirli ailelere kışı zehir edecektir. Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanının açıklamasında bu zammın üç ay süreyle geçerli olacağını söylemesi de 
yeni zamların yolda olduğunun işaretini vermektedir.  

Enerji fiyatlarına yapılan zamlar, hiç kuşkusuz ekmekten suya kadar bütün ihtiyaç 
maddelerine de yansıyarak alım gücü düşük olan emekçi halkın yaşamını daha da zora 
sokacaktır. 

Hükümet yetkililerinin açıkladığı gibi yapılan zamların gerekçesi, dolardaki yükseliş ve ülkede 
yaşanan susuzluk değil, esas itibariyle bu alanda yapılan özelleştirmeler ve dışa bağımlı enerji 
politikalarıdır. Özelleştirme süreçlerinde ifade edilen, enerji fiyatlarında düşüş sağlanacağı 
ve halkın daha ucuza enerjiye sahip olacağı sözlerinin bu gün bir karşılığının olmadığı, 
üretilen bahanelerle gün yüzüne çıkmaktadır. Ayrıca enerjide yürütülen eksik ve yanlış 
politikalar çerçevesinde ülkemizin enerji karnesi % 65 dışa bağımlı bir hale sokulmuştur. 

Elektrik üretiminde ve enerji tedarikinde ithal kaynaklara olan bağımlılık ortadan 
kaldırılmadan ya da azaltılmadan ve yerli-yenilenebilir enerji kaynaklarına ağırlık verilmeden 
enerji fiyatlarındaki artışa dur diyemeyiz. 
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Enerji fiyatlarındaki bu artışlar, Başbakanlık Haziran Genelgesi, Torba Yasa ve Bakanlık 
uygulamaları ile zaten önemli sorunlar yaşayan sektörümüzün sorunlarını artırarak devam 
ettirecektir. 

Sektörün ve geçim sıkıntısı çeken halkımızın sorunlarının daha da artmaması için doğalgaz ve 
elektrikteki KDV oranı yüzde 18‘den yüzde 1‘e düşürülmeli, doğalgazdaki ÖTV kaldırılmalı ve 
elektrik faturalarını artıran tarife düzenlemeleri iptal edilmelidir. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
1 Ekim 2014, Ankara 

 

BOR MADENLERİMİZİN ÖZELLEŞTİRİLMESİ İÇİN YENİ VE GİZLİ BİR FORMÜL DAHA 

BOR MADENLERİMİZİN ÖZELLEŞTİRİLME ÇALIŞMALARI GİZLİ ve DEĞİŞİK FORMÜLLERLE 
GERÇEKLEŞTİRİLMEYE ÇALIŞILIYOR 

BOR MADENLERİMİZİN ÖZELLEŞTİRİLMESİNE İZİN VERMEYECEĞİZ! 

08.10.2014 tarihli ve 29139 (Mükerrer) sayılı Resmi Gazete`de yayımlanan "Orta Vadeli 
Program (2015-2017)"  kapsamında Maliye Bakanı Sn. Mehmet Şimşek`in basın yayın 
kuruluşlarına yaptığı açıklamalarda, Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü`ne ait olan 
Sülfirikasit ve Borikasit fabrikalarının özelleştirileceği kamuoyuna açıklanmıştır. Bor 
madenlerimizin özelleştirilmesine ilişkin olarak 1985 yılında yürürlüğe giren 3123 sayılı 
Maden Kanunu`nun 49. maddesi ile başlayan süreç, farklı yöntemlerle ve denemelerle sürekli 
olarak gündeme getirilmektedir. 

Son olarak, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulu tarafından 
imzalanarak 5 Mart 2012 tarihinde Başbakanlığa iletilen "Bor Tuzları, Trona ve Asfaltit 
Madenleri ile Nükleer Enerji Hammaddelerinin İşletilmesini, Linyit ve Demir Sahalarının 
Bazılarının İadesini Düzenleyen Kanunda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı" zamanın 
Başbakanı Erdoğan`ın imzasıyla, 20 Mart 2012 tarihinde B.02.0.KKG.0.10/101 - 487/1319 
sayılı yazıyla Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı‘na gönderilmişti. 

Tasarı ile mevcut Kanunun 2. maddesine eklenen ve komisyonda kabul edilen fıkrada; "Bu 
madenlerin ruhsat sahaları ve rezervleri Devletin mülkiyetinde kalmak ve elde edilecek ürün 
ve atıkların satışı Devlet eliyle yapılmak kaydıyla; dekapaj, ürün çıkarma, kırma eleme, 
ayıklama ve yıkama, paketleme, tahmil - tahliye, nakliye ile temizlik ve diğer benzeri işler 
ihale yoluyla üçüncü şahıslara gördürülebilir." denilmekte idi.  

İstenen yasa değişikliğiyle Bor, Toryum ve Uranyum madenlerinin üretiminin özel sektörce 
yapılmasının önünde hiçbir engel kalmayacak, Soma örneğinde olduğu gibi özel sektörün 
üreteceği ürünlerin devletçe alımı garantilenmekte idi. Bu tasarı kabul edildiğinde, 
madencilikte bir özelleştirme yöntemi olan "işletme hakkının devredilmesi" nin bor 



64 

 

madenlerimiz için yolu açılacak ve yıllardır yapılamayan "Borların Özelleştirilmesi" 
başarılacaktı. 

Ancak TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu tarafından 
alt komisyona gönderilmiş, alt komisyon tarafından hazırlanan kanun tasarısı teklifi üst 
komisyonda kabul edilmiştir. Ancak ihtisas komisyonu tarafından Enerji ve sanayi alt 
Komisyonunda ve en son olarak 31 Ekim 2012 tarihinde üst komisyonda görüşülerek karara 
bağlanan Kanun tasarısı, aşağıda imzası bulunan meslek odaları ve sendikaların, olaya 
müdahil olması ve mücadelesi sonucu tasarı yaşama geçirilememiştir. Tasarı Plan-Bütçe 
Komisyonunda beklemektedir. Buna karşın AKP iktidarı sürekli olarak eski defterleri 
karıştırmakta, bor madenlerimizi özelleştirmeden öte peşkeş çekme hayalini asla terk 
etmeyerek yeniden gündeme getirmiştir. 

Bilindiği üzere, yürürlükteki 2840 sayılı Kanun "Bor tuzları, uranyum ve toryum madenlerinin 
aranması ve işletilmesi Devlet eliyle yapılır. Bu madenler için 6309 sayılı Maden Kanunu 
gereğince gerçek ve özel hukuk tüzelkişilerine verilmiş olan ruhsatlar iptal edilmiştir." 
şeklinde düzenlenmiştir. 

Yapılmak istenen özelleştirme kamuoyu önünde tartışılacağı zaman AKP hükümeti tarafından 
sadece ve sadece Borikasit ve Sülfirikasit fabrikalarının özelleştirileceği ifade edilip, Bor 
madenlerimizin ruhsat hukukunun 2012 yılında olduğu gibi devlette kalacağı belirtilecektir. 
Ancak şu gerçek hepimiz tarafından da bilinmektedir ki, bor madenlerinin işletilmesi ve bor 
kimyasalları üretiminde hammadde güvenilirliğini tehlikeye atacak bir özelleştirme girişimi 
kesinlikle doğru değildir. Bugün borda hammadde üreten Sülfirikasit ve Borikasit 
fabrikalarının özelleştirilmesi, yarın bor madenlerinin işletilmesinde yeni özelleştirmelerin 
gündeme getirilmesini kolaylaştıracaktır. Adım adım bor madenleri özel sektöre 
devredilecektir. Halkımızdan saklanan bu gerçeği kamuoyuna açıklamak bizlerin asli 
görevidir. 

Borikasit ve Sülfirikasit fabrikalarının özelleştirilmesi sonucu yukarı da belirtmiş olduğumuz 
nedenlerden dolayı yapılacak yasa değişiklikleriyle Bor, Toryum ve Uranyum madenlerinin 
üretiminin özel sektörce yapılmasının önünde hiçbir engel kalmayacaktır. Bu özelleştirmeler 
yapıldığı takdirde Bor madenlerimizin özelleştirilmesinin yolu açılacak ve yıllardır 
yapılamayan "Borların özelleştirilmesi" başarılacaktır. 

Bu fabrikaların özelleştirilmesiyle toryum ve uranyum gibi nükleer enerji hammaddelerinin 
üretimi de devlet tekelinden çıkarılacaktır. Bunun sonucunda; ülkemizin geleceği açısından 
oldukça önem arzeden Bor, Toryum ve Uranyum madenlerimiz uzun vadede çok uluslu 
şirketlerin eline geçecektir. 

Yapılacak özelleştirmelerin savunması siyasi iktidar tarafından yapılırken gösterilecek olan 
"Rezervlerin ve ruhsat sahasının mülkiyetinin devlette kalacaktır." savunması hiçbir anlam 
ifade etmeyecektir. Çünkü madenin üretilme izninin devredilmesi nedeniyle rezervi 
tükendiğinde mülkiyet kavramı, içi boşaltılmış bir kağıt parçasından ibaret olacaktır.  

Bu gerekçelerle; aranmasından, işletmesine ve uç ürüne dönüştürülmüş ürünün 
pazarlanmasına kadar, her aşamasının kamu eliyle yürütüldüğü geliştirilmiş bir bor 
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endüstrisinin ülkemizin ve halkımızın yararına olduğuna inanıyoruz. Uranyum ve Toryum gibi 
nükleer enerji sektörünün girdileri olan madenlerimizin korunmasını ülkemizin güvenliği 
açısından oldukça önemli buluyoruz. 

Sonuç olarak, "Bor tuzları, Uranyum ve Toryum madenlerinin aranması ve işletilmesi Devlet 
eliyle yapılır" yasa hükmünün korunması ve yeni icad edilmiş olan by-pass yöntemlerinin 
yaşama geçmemesi gerektiğini bir daha belirtiyor ve halkımız ile TBMM üyelerini dikkatli 
olmaya ve gereğini yapmaya davet ediyoruz.  

Kamuoyuna saygıyla duyuruyoruz.  

14 Ekim 2014, Ankara 

PETROL İŞ SENDİKASI 

KESK-ESM 

TÜRK ENERJİ SEN 

TMMOB JEOFİZİK MÜHENDİSLERİ ODASI 

TMMOB JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI 

TMMOB KİMYA MÜHENDİSLERİ ODASI 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 

TMMOB METALURJİ VE MALZEME MÜHENDİSLERİ ODASI 

 

SOMA`DAN DERS ALMADIK. İŞ CİNAYETLERİ DEVAM EDİYOR. 

28 Ekim 2014 Salı  günü saat 12:15 sıralarında özel sektöre ait Karaman/Ermenek‘te IR : 617-
1260 ruhsat nolu sahada takriben 778 kotunda yapılan çalışmalar sırasında sahanın 
mücavirinde bulunan ve daha önce çalışılmış, eski imalatlara yaklaşılması nedeniyle, eski 
imalatta bulunan tahminen 10.000 metreküp suyun aniden ocak içerisindeki çalışma 
alanlarına dolması sonucu ocakta bulunan 18 maden emekçisi su altında kalmıştır.  

Odamız uzman heyeti tarafından sahada gerçekleştirilen incelemeler sonucu yapılan tespitler 
aşağıda belirtilmektedir; 

-Olayın meydana geldiği ocakta, özel sektör tarafından rodövans yöntemi ile üretim 
yapılmaktadır.  

-Ocakta 3 vardiya halinde çalışma yapılmakta olup, kaza anında ocakta bulunan 26 işçiden 8 
işçi kendi imkânları ile dışarı çıkmış olup, ocak içerisinde 18 işçi mahsur kalmıştır. 
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-Ocakta çalışan işçiler genellikle çevre köylerden sağlanmakta, sendikasız ve düşük ücretlerle 
çalıştırılmaktadır. 

-Kaza, 778 kotunda yapılan çalışmalar sırasında 08.00 - 16.00 vardiyasında saat 12.15 
civarında meydana gelmiştir. 

-Kazanın meydana geldiği sahada, 3 ayrı firma tarafından aynı anda rodövans yöntemi ile 
üretim yapılmaktadır. 

-Geçmiş yıllarda ocağın mücavir alanında üretim yapılmış ve eski imalat olarak adlandırılan 
bu üretim alanlarında biriken sular ocak içerisine deşarj olmuştur.   

-Şu andaki su seviyesi ocakta mahsur kalan işçilerin bulunduğu seviyenin üzerindedir. 

Odamız tarafından yapılan tespitler göstermektedir ki; 

• Havza madenciliği yapılmadığı için, ocaklarda yapılan üretimle mücavir alanlarda daha 
önceki yıllarda yapılan imalatların birbirini nasıl etkileyebileceği bilinmeden planlama ve 
üretim gerçekleştirilmektedir. Ermenek‘te meydana gelen kaza da havza madenciliği 
yapılmamasının bir sonucudur. Havza madenciliği, bir havzada bulunan madenlerin, bütüncül 
bakış açısı ile planlanması ve üretilmesi anlamına gelmektedir.  Aynı havzada farklı firmaların, 
değişik ya da aynı zamanda yaptıkları planlama ve üretimi birbirlerinden bağımsız, habersiz, 
birbirlerini olumsuz etkileyebilecek şekilde yerine getirilmesi politikası sürdükçe Soma‘da, 
Elbistan‘da ve son olarak Ermenek‘te yaşanan facialar gelecekte de yaşanabilecektir. 

• Madencilik faaliyetlerine ilişkin tüm bilgiler, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 
(ETKB)/Maden İşleri Genel Müdürlüğünde (MİGEM) toplanmakta ve tüm izinler MİGEM 
tarafından verilmektedir. MİGEM ruhsat verirken havza madenciliğini göz önünde 
bulundurmamakta, bu da planlama ve işletmede parçalı durum doğurmaktadır. Bunun 
sonucunda aynı sahadaki işletmelerden kaynaklanacak gaz ve su baskınları gibi tehlikeler 
bilinememekte, önlem alamamaktadır. Bu kazanın en önemli nedenini bu durum 
oluşturmaktadır. Sektörde uygulanan rodövans ve taşeronlaştırma uygulamaları da parçalı 
üretim mantığı ile yürütüldüğü için kazanın başka bir diğer önemli nedenidir. Dolayısı ile 
kazanın ve kaybedilen canların en büyük sorumluluğu MİGEM‘e aittir. 

• Ülkemiz, iş kazalarında dünyada üst sıralarda yer almaktadır. Maden kazaları son yıllarda 
belirgin olarak artmaktadır. Odamız kayıtlarına göre; 2008 yılında 43 maden çalışanı iş kazası 
sonucu yaşamını yitirmişken, 2009 yılında bu sayı 92‘ye çıkmıştır. 2010 yılında 105 işçi, 2011 
yılında 77 işçi, 2012 yılında 61 işçi maden kazalarında yaşamını yitirmiştir. 2014 yılında 
maden sektöründe iş kazaları sonucu 400 civarında insan hayatını kaybetmiştir. 

• Ülkemizde her yıl, 1.500 emekçinin can kaybına yol açan iş kazaları yaşanmaktadır. 
Madencilik sektörü de dahil, işçi sağlığı iş güvenliğine ilişkin kararlar tek başına Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı (ÇSGB) tarafından alınmaktadır. ÇSGB, İSG‘ye ilişkin kararların 
alınmasında, üniversiteler, sendikalar, kamu kurumu niteliğindeki meslek örgütlerinin  (TTB, 
TMMOB) görüşlerine başvurmamakta, iletilen görüşleri de dikkate almamaktadır. Tüm 
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kuralları tek başına belirleyen, uygulamasını izleyen ÇSGB yıllardır artan iş kazalarının ve can 
kayıplarının diğer sorumlusudur.  

Bu değerlendirmeler ışığında görüş ve önerilerimiz aşağıda sunulmuştur: 

• Rodövans ve taşeronlaşma uygulamaları acilen iptal edilmelidir. 

• Madenlerimiz; kamu yararı öncelikli olarak, mühendislik bilim ve tekniğine, ölçek 
ekonomisine ve havza madenciliğine uygun olarak planlanmalı ve işletilmelidir. 

• Ucuz işgücüne dayalı ve örgütlenmeyi engelleyen çalışma anlayışı terk edilmelidir. 

• İSG‘ye ilişkin kararların alınmasında, üniversiteler, sendikalar, kamu kurumu niteliğindeki 
meslek odalarının  (TTB, TMMOB) görüşlerini alınmalı, ulusal düzeyde karar alma 
mekanizmasında çoğunluğu emek örgütlerinin oluşturduğu bir yapı oluşturulmalıdır. 

• Bundan önce olduğu gibi "gerekenler yapılacaktır" gerekçesinin arkasına sığınılmadan 
gerçek sorumlular belirlenmeli, maden mühendisleri, teknik nezaretçi ve diğer çalışanlar 
günah keçisi olarak seçilmemelidir. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
29 Ekim 2014, Ermenek 

 

SOMA FEZLEKESİ İLE SİSTEMİN SORUMLULUĞU MÜHENDİSLERE YÜKLENDİ ! 

Ruhsat hukuku TKİ`ye ait olan Soma Kömür İşletmeleri A.Ş. tarafından hizmet alım yolu ile 
işletilen Manisa İli Soma İlçesi Eynez / Karanlıkdere yeraltı kömür ocağında, 13 Mayıs 2014`te 
meydana gelen olay sonucunda, aralarında 5 maden mühendisi üyemizin de bulunduğu 301 
maden emekçisinin yaşamını yitirdiği bir facia yaşanmıştır. 

Medyaya yansımış olan fezleke içeriğinden; şüphelilerin bir kısmı hakkında olası kasıtla adam 
öldürme gerekçesi, bir kısmı için bilinçli taksir sonucu birden fazla kişinin ölümüne neden 
olmak gerekçesi, bir kısmı için ise taksirle birden fazla insanın ölümüne neden olmak 
gerekçesi ile ceza davası açılmasının öngörüldüğü anlaşılmaktadır. 

Kaza sonrasında aralarında 6 maden mühendisi üyemizin de bulunduğu 8 kişi halen tutuklu 
bulunmaktadır. Yine şüpheliler arasında hakkında dava açılmış ve açılması düşünülen 40`ın 
üzerinde maden mühendisi üyemiz bulunmaktadır. 

Maden ruhsatı verilmesi aşamasından başlayıp, projenin onaylanması ve denetlenmesi 
sürecini gereği gibi yapmayan ETKB`lığı, ben bu işi yaparım deyip işe başlayan, projenin her 
aşamasında projenin gereklerini yerine getirmeyen işverenler, taşeronlaştırmayı, esnek 
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çalışmayı, iş güvencesizliğini, düşük ücreti, örgütsüzlüğü emekçilere dayatan, işçi sağlığı ve 
güvenliğini hiçe sayan ÇSGB`lığı, fezlekede sorumluluklarından kurtarılarak Soma 
Faciasının faturası mühendise yıkılıp sistemin devamı sağlanmak istenmektedir. 

Bu fezleke ile, aslen sistemden kaynaklanan sorunlara ilişkin sorumlulukları mühendislere 
yükleyen  anlayışa karşı; Odamız bilimin, teknolojinin ve halk için mühendisliğin yanında 
olarak üyelerimizin haklarını korumaya, savunmaya  ve mücadeleye devam edecektir. 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
06 Kasım 2014, Ankara 

 

“BEN YAPTIM OLDU” ANLAYIŞI İLE HAZIRLANAN “İŞ GÜVENLİĞİ EYLEM PAKETİ” BOŞ 
ÇIKMIŞ DAĞ FARE DOĞURMUŞTUR. 

Paket İş Cinayetlerinin Sürmesine Engel Olmayacaktır. 

Başbakan tarafından 12.11.2014 tarihinde "İş Güvenliği Eylem Paketi" açıklanmıştır. Paketin 
hazırlanma sürecinin uzun zamandır devam etmesi ve Bakanlıklar arasında koordinasyonlu 
olarak bir çalışma yürütüldüğünün açıklanması sonucu kamuoyu nezdinde, işçi sağlığı ve 
güvenliği hususunda köklü reform niteliğinde çözümlerin geleceği konusunda bir beklenti 
oluşmuştur. Ancak paket genel görünümü itibarı ile beklentileri karşılayamamıştır. 

Paket içerisinde çok tehlikeli işlerde çalışanların mesleki yeterlilik belgesi alma zorunluluğu, 
madenlerin iki yol ile yeryüzüne bağlı olması, şantiye şeflerinin iş güvenliği uzmanı olma 
zorunluluğu zaten mevzuatta olması nedeniyle yeni bir düzenleme olarak sunulması yeni bir 
gelişme değildir. 

Özel sektörde rödovans uygulamasının yapılmayacağı olumlu bir gelişme olarak kabul 
edilmekle birlikte; kamuda gizli bir özelleştirme uygulaması olan rödovansın en az 15 yıllık 
süre ile güvence altına alınarak devam etmesi aslında hiçbir şeyin değişmediğinin ve 
değişmeyeceğinin de bir göstergesidir.  

Maden işçilerine hayat sigortası yaptırılması ve denetimin özel yetkili kuruluşlar tarafından 
sağlanması hususları özelleştirme uygulamalarının yaşamın her alanında artarak devam 
edeceğini göstermektedir. 

Teknik ve daimi nezaretçilere, "iş güvenliği uzmanı" olma şartının getirilmesi işverenin cezai 
ve hukuki sorumluluklarının maden mühendislerinin üzerine yüklenmesi sonucunu 
doğuracaktır. Olması gereken, teknik ve daimi nezaretçilerin iş güvencesi ve mesleki 
bağımsızlık koşullarının sağlanmasıdır. Madencilikte; üretim ile iş güvenliği iç içe bir bütün 
halinde olması nedeniyle maden mühendisliği eğitiminde işçi sağlığı ve güvenliği konuları 
detaylı bir biçimde işlenmektedir.  Zaten hali hazırda teknik ve daimi nezaretçilerin büyük bir 
çoğunluğu, belge alarak yeni iş alanlarında çalışabilecekleri umudu ile iş güvenliği uzmanlığı 
belgesi edinmiş bulunmaktadır. Dilerdik ki bu açıklanmadan önce Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
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Bakanlığı ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı`nın koordinasyonu ile ülkemizde kaç maden 
mühendisinin iş güvenliği uzmanlığı sertifikasına sahip oldukları araştırılmış olsa idi, maden 
mühendisinin birçoğunun zaten İş güvenliği uzmanlığı belgesine sahip olduğu görülecekti. 

Getirilmek istenen bu düzenleme ile sadece işverenin maliyetlerinin azalması sağlanacaktır. 
Başka bir görev verilemeyecek olan iş güvenliği uzmanına, teknik nezaretçilik görevinin de 
yaptırılması hem işçi sağlığı ve güvenliği uygulamalarına hem de maden mevzuatına uygun 
değildir. 

Yetkililerce daha önceden paketin içinde yer alacağı dillendirilen mesleki bağımsızlığa yönelik 
iş güvenliği uzmanlarının ücretlerinin bir hesapta toplanarak ödenmesi çalışmasının ise 
paketten çıkarıldığı görülmektedir. Sadece iş güvenliği uzmanlarına yönelik olmayıp, teknik 
nezaretçileri de kapsaması gereken, uzman ve nezaretçilerin özgürce karar verebilmesini ve 
görevini layıkıyla yerine getirebilmesini sağlayacak mühendislerin ücretlerinin işverence 
ödenerek oluşturulacak fonun hayata geçirilmesi gerekmektedir. 

Pakette 3 yıl içinde iş kazası olmayan çok tehlikeli iş yerlerinde işsizlik sigortası priminin 
işveren payını yüzde 2 yerine yüzde 1 olarak tahsil edileceği, ancak takip eden yılda, ölümlü iş 
kazası meydana gelirse aynı primin yüzde 3 olarak tahsil edileceği belirtilmiş ve ödül-ceza 
dengesi ile hem kazalarının azaltılacağı hem de işverenlere ciddi bir teşvik sağlanacağı 
belirtilmiştir. Ülkemizde çalışanların birçoğunun ücreti asgari ücret üzerinden ödenmektedir. 
Asgari ücret üzerinden işverenlerin işsizlik sigortasına ödedikleri %2 oranındaki prim ise 
22,68 TL`dir. Yani işveren işyerinde iş kazası yaşanmaması durumunda çalışan başına, 11,34 
TL ödüllendirilmiş, kaza olması durumunda ise fazladan 11,34 TL ödeyerek cezalandırılmış 
olacaktır. 

Ülkemizde meydana gelen kazaların yarısının 50`den az işçi çalıştıran işyerlerinde meydana 
geldiği gerçeği karşısında, 10 işçi çalıştıran işverenin ayda 113,4 TL, 50 işçi çalıştıran işverenin 
ise ayda 567 TL az veya fazla ödeme yapmasından bahisle iş güvenliği kurallarına uyacağını 
düşünmek biraz fazla optimistlik içermektedir. 

Sonuç olarak açıklanan paketin, Bakanlıklar arasında koordinasyon sağlanmadan, meslek 
odalarının görüş ve önerileri alınmadan aceleci bir şekilde hazırlandığı ortaya çıkmaktadır. 
"Ben Yaptım Oldu" anlayışı ile hazırlanan paket sorunun kaynağına inmeden, pansuman 
çözümler içeren bir taslak olmaktan öteye ne yazık ki geçememektedir. 

Yeni Somalar, Ermenekler yaşamamak için defalarca söyledik ve tekrar söylüyoruz. 

-Yaşanan sorunların çözümü için demokratik katılımın esas alınarak üniversiteler, sendikalar, 
meslek odaları ve devlet birlikte tüm tarafların eşit katılımı ve ortak kararı ile bilimin ve 
hukukun evrensel kurallarına uygun olarak işçi sağlığı ve iş güvenliği mevzuatı ve sistemini 
yeni baştan düzenlemelidir. 

-Yapılacak iş güvenliği düzenlemelerinde emek örgütleri ile meslek odalarının yönetiminde 
eşit olarak temsil edildiği, bünyesinde mevzuat, denetim, eğitim ve bilimsel araştırmalar 
yapılan birimlerin yer aldığı özerk bir Ulusal İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Kurumu kurulmalıdır. 
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-İşçi sağlığının piyasalaştırılmasına ve taşeronlaştırılmasına neden olan İş Sağlığı Hizmetleri 
uygulamalarına derhal son verilmelidir. 

-İş Güvenliği Uzmanları ile İşyeri hekimlerinin mesleki bağımsızlığı ile iş ve ücret güvencesi 
devlet tarafından güvence altına alınmalıdır.  

-İş güvenliği denetiminin sigorta şirketleri aracılığı ile özelleştirilmesi ve piyasalaştırılması 
yerine  kamu eliyle yürütülmesi gereken ve yürütülen denetim sistemi güçlendirilmeli ve 
sorunları çözülmelidir.  

-Madencilik alanında rezerv kaybı ile iş güvenliği sorunlarının çözümü için "Havza 
Madenciliği" ne geçilmelidir. 

-Madencilik alanında özelleştirme uygulamalarına son verilmeli özelleştirilen madencilik 
kuruluşları tekrar kamu eliyle işletilmelidir. 

-Madencilikte taşeronluk ve rödovans uygulamaları yasaklanmalıdır. 

-Teknik nezaretçilerin mesleki bağımsızlığı ve ücreti güvence altına alınmalıdır. 

-Madenciliğin, mühendislik bilim ve esaslarına göre yürütülmesi için her işletmede her 
vardiyada maden mühendisi istihdamı sağlanmalıdır. 

-Madenciliğin kendine özgü sorunları ve yapısı olması nedeniyle "Maden İş Kanunu" 
çıkarılmalıdır. 

-Madencilik kurum ve kuruluşlarının yeniden yapılandırılarak "Madencilik Bakanlığı" 
kurulmalıdır. 

 
TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
13 Kasım 2014, Ankara 

 

YAŞANACAK MADEN FACİALARININ SORUMLULARINI KAMUOYUNA AÇIKLIYORUZ! 

Bilindiği üzere demokratik ülkelerde ulusal düzlemde herhangi bir mevzuat değişikliği 
yapılacağı zaman izlenmesi gerekli yol bellidir. Mevzuat değişikliği ilgili uzman kurum ve 
kuruluşlar ile ilgili taraflardan sendikaların, meslek odalarının ve sivil toplum örgütlerinin 
görüşleri alınarak yapılır.  Ülkemizde  ise; son yıllarda yapılan değişikliklerde, demokrasinin 
evrensel kuralları yerine, ben yaptım oldu anlayışı etkin olmaktadır. Yaşamın pek çok 
alanında yaptığı yasal düzenlemelerle önemli ve onarılmaz sonuçlara yol açan bu iktidarın 
madencilik alanının icrasını doğrudan Başbakana vermesi ve bizzat Başbakan tarafından 
yürütülmesi dahi sonuç vermemiştir.  Soma‘da 301 maden emekçisinin, Ermenek‘te 8‘ i 
halen ocakta mahsur 18 maden emekçisinin yaşamlarını yitirmeleri dahi iktidardaki AKP 



71 

 

hükümetinin sorumluluğunu yerine getirmeye yetmemektedir. Bu aymazlığı 
anlayamıyoruz. 

Soma ve Ermenek faciaları nedeniyle hazırlanmakta olan "Maden Yasası Taslağı" resmi olarak 
odamıza gönderilmemiştir. Bu taslak maden sektöründeki çevreler tarafından 
tartışılmaktadır. "Maden Yasa Taslağı" Teknik Nezaretçiliğin kaldırılması üzerine kurularak, 
Maden İşleri Genel Müdürlüğü (MİGEM) tarafından atanacak olan yetkilendirilmiş tüzel 
kişilerce denetim yapılmasını öngörmektedir. Denetim de taşeronlaştırılarak piyasanın 
emrine sunulmaktadır. MİGEM sorumluluk almaktan kurtularak kendisine bir iş bulmuştur, 
madencilik sektörüne "hayırlı" olsun.    

"Maden Yasa Taslağı" rödovansı sürdürmeye devam etmektedir, cezaları dört sıfırlı hale 
getirmiştir, teminatı ruhsat bedeline dönüştürmüştür, vesayet sürsün diye ruhsat devri 
bakanın yetkisine verilmiş, bir sorumlu arandığında bulunsun diye maden mühendislerini 
işverene daimi nezaretçi, yetkilendirilmiş tüzel kişilere kurban olarak vermiş, iş 
cinayetlerini ödüle bağlamıştır. Soma milat olmayacaktır.   

Yapılmak istenen değişiklikler yasalaştığı takdirde; 

-Ulusal madenciliğimiz sona erecek ve tüm yeraltı zenginliklerimiz borsaya kote edilecek, 
uluslararası tekeller işbirliği halindeki yandaş şirketlere peşkeş çekilecektir. 
-Uluslararası şirketler üretim yerine borsa üzerinden kar elde edecek ve üretim düşecek, 
ulusal sanayimize ucuz hammadde girdisi azalacak, istihdam alanları daralacak ve işsizlik 
artacaktır. 
- İşçi sağlığı ve güvenliğinin Ortak Sağlık Güvenlik Birimleri ile piyasalaştırılmasına,  MİGEM 
tarafından yapılması gerekli olan kamusal denetimin özelleştirilmesi ve piyasalaştırılması 
eklenince maden sektöründe yaşanan sorunlara ve iş cinayetleri devam edecektir. 
- Teknik nezaretçiliğin kaldırılması maden mühendislerinin çalışma yaşamındaki istihdam 
daraltacak ve dolayısıyla var olan işsizliği daha da arttıracaktır.  

Defalarca söyledik tekrar söylüyoruz ... 

-Mevzuat değişiklikleri "ben yaptım oldu" anlayışı yerine meslek odalarının, üniversitelerin, 
sendikaların ve sektör temsilcilerinin ortak katılımı ve kararı ile yapılmalıdır. Göstermelik 
toplantılar ve dayatmalarla sorunları çözmeyecektir. 

-Teknik Nezaretçilik kaldırılarak, projelendirme ve kamusal denetim hizmetleri 
özelleştirilerek piyasaya devredildiği taktirde Soma‘lar, Ermenek‘ler, Şırnaklar, Kozlu‘lar, 
Karadon‘lar, Kemalpaşa‘lar, Dursunbey‘ler, Gediz‘ler, Sorgun‘lar, Merzifon‘lar ve yüzlercesi 
binlercesi yaşanacak ve yaşanmaya devam edecektir. 

-Yaşanacak olan faciaların sorumlularını şimdiden kamuoyuna açıklıyoruz. Öncelikli 
sorumlular bu tasarıyı hazırlayan ETKB ve MİGEM bürokratları ile bu tasarıyı meclise 
taşıyacak olan Sayın Bakan ile AKP Hükümeti ve oylarıyla tasarıyı yasalaştıracak olan 
milletvekilleri olacaktır. 

Tasarı derhal geri çekilmelidir. 



72 

 

Kamuoyuna duyurulur. 
Saygılarımızla; 
 
TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
23 Kasım 2014, Ankara 

 

 

DÜNYA MADENCİLER GÜNÜ BİLDİRGESİ 

Yüreğinde insan sevgisi, barış, kardeşlik, özgürlük, eşitlik, bağımsızlık tutkusu bulunan; güzel 
günlerin bir ağaç gibi tek ve hür ve bir orman gibi kardeşcesine, omuz omuza kurulacağına 
inanan ve bu inançla bulunduğu her yerde; Soma`da, Ermenek`te, Kozlu`da, Karadon`da, 
Elbistan‘da, Kemalpaşa`da, Dursunbey`de, Gediz`de,  işyerinde, sokağında, mahallesinde, 
köyünde kentinde mücadele eden; başka türlü bir dünyanın mümkün olduğuna ve 
çocuklarına daha onurlu bir geleceği sunabileceğine dair sarsılmaz bir kararlılığı olan herkesi 
madencinin öfkesi, umudu, direnişiyle selamlıyoruz. 

İzmit`te, Roma İmparatorluğu`nun zulmünden kaçıp madencilere sığınan Santa Barbara, 4 
Aralık`ı bütün dünya madencilerine armağan ederek, madencilerin onurlu mücadelesi ile 
yazılan tarih bir destan şeklinde kayda geçti. Çünkü her yerdeydik; Seattle`da, Zonguldak`ta, 
Mentawai`de, Cape Town`da, And Dağları`nda, Delhi`de, dünyanın bütün yer altı 
zenginliklerinin emekçi nefesimize karıştığı dehlizlerde, şevlerde, galerilerde, aynalarda… 
Zulüm nerede katmerlendiyse, madenciye daha da katmerlisi bahşedildi. Nerede talan, 
peşkeş, sömürü olduysa, en çok madenciden çalındı. Çünkü en yoğun emek madencinindi; 
bunun sonucunda, en büyük öfke de madencinin oldu.  

Dünyanın her yerinde 4 Aralıkları bir mücadele gününe çeviren, coşkuyla kutlayan 
madenciler; ülkemizde yaşadığımız iş cinayetlerden dolayı acılar içerisinde... 
   
Hepinizin huzurunda başta Soma olmak üzere Ermenek`te, Şırnak`ta, Zonguldak`ta, 
Elbistan‘da, Yatağan`da ve adını sayamadığımız onlarca yerde yaşanan iş cinayetlerinde 
canlarını kaybeden, aralarında meslektaşlarımızın da bulunduğu maden emekçilerini saygıyla 
anıyoruz. 

Soma`da yaşanan faciada 5`i meslektaşımız 301 maden emekçisi yaşamını yitirmiştir. Facialar 
sorası  40`ı Soma`da, 4`ü Ermenek`te olmak üzere 44 meslektaşımıza dava açılarak, günah 
keçisi seçilmiş ve sanık olarak mahkemeye sevk edilmiştir.  

Oysa, yargı önüne çıkması gerekenler; ülkemizde Santa Barbara döneminde yapılan 
madenciliğe izin verenler, izin vermekle kalmayıp bekçiliğini yapanlar, bekçilik yapmakla da 
kalmayıp dayıbaşılık gibi çağdışı bir uygulamanın devamı için gerekli koşulları sağlayanlardır.  
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Soma Faciasından sonra gelip günah çıkardılar, halkımıza ve maden emekçilerine umut 
dağıttılar ama ne torba yasada, ne de çıkaracakları maden ve iş güvenliği yasalarında gereğini 
yapmadılar ve yapmayacaklar. Çünkü bu onların fıtratlarında var. 

Maden Kanunu taslağı yasalaştığı takdirde sektörün sorunları çözülmek yerine artmaya 
devam edecek, ülkemiz madencilik sektöründeki işletmeler yok edilecek ya da uluslararası 
sermaye ile yandaş şirketlere peşkeş çekilecektir. 

Soma ve Ermenek faciaları nedeniyle hazırlanmakta olan Maden Kanunu değişiklik taslağı ile 
madenleri teknik ve emniyet yönünden güvenceye alan, Odamızın her seferinde mesleki 
bağımsızlığının sağlanması gerektiğini vurguladığı Teknik Nezaretçilik görevi kaldırılmaktadır. 
13 Mayıs`ta Soma`da, 28 Ekim`de Ermenek`te yaşanan iş cinayetleri ve facialarda bilirkişi 
raporlarıyla kusurlu bulunan ETKB ve MİGEM yöneticileri; hesap vermek yerine, sorumluluğu 
meslektaşımız olan maden mühendislerine yüklemeye çalışmaktadırlar. Hatta bununla da 
yetinmeyen MİGEM, Maden Kanunu`ndan gelen iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili sorumluluğunu 
taslak ile ortadan kaldırmaktadır. Bu durum da göstermektedir ki; bilirkişi raporlarında 
belirtilen görev ve sorumluluklarını dahi yerine getirmeyen yetkililer, işlemiş oldukları 
kusurları zımnen kabul etmektedirler. 

ETKB ve MİGEM tarafından hazırlanan Maden Kanunu taslağında, Teknik Nezaretçilik 
kaldırılarak bu görev aynı kurumlar tarafından yetkilendirilmiş olan özel ve tüzel kişiliklere 
verilmek istenmektedir. Yapılmak istenen bu uygulama ile " Madenlerin Denetimi" de devlet 
eliyle taşeronlaştırılmaktadır. 
  
Madencilik Sektöründe yıllardır yaşanan sorunların çözümü ve her geçen gün artarak devam 
eden iş cinayetlerinin sona erdirilmesi, siyasi iktidarın asli görev ve sorumluluğudur. Ancak 
sorunların çözümü için ETKB gibi ÇSGB da görev ve sorumluluklarını yerine getirmemektedir.  

ÇSGB tarafından yürütülmekte olan 6331 sayılı yasa ile ilgili değişiklik tasarısı da yine ben 
yaptım oldu anlayışı ile yapılmakta olup, yasa taslaklarının devlet, üniversiteler, meslek 
odaları ve sendikalar ile birlikte hazırlanması gerekirken her iki bakanlık birbirlerine dahi 
sormadan aynı konuda farklı taslaklar hazırlamaktadırlar.    

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak; 

2006 yılında Zonguldak`ta uyardık dinlemediler, Karadon yaşandı.  

2010 yılında Ankara`da Soma için uyardık dinlemediler, Soma yaşandı.  

2014 yılında Soma ve Ankara`da uyardık dinlemediler, Ermenek yaşandı. 

4 Aralık Dünya Madenciler Gününde Soma, Ankara,  Zonguldak,  İstanbul, İzmir, Adana, 
Diyarbakır, Bursa, Konya, Kütahya, Eskişehir ve Yatağan`dan tekrar uyarıyoruz… 

Mühendislik, bilim ve tekniği dışlayan bir anlayışla mevzuat ve çalışma yaşamı 
düzenlenemez. Siyasi iktidar bu anlayışa sahip olduğu sürece iş cinayetleri önlenemeyecektir.  
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Yaşanacak iş cinayetlerinin sorumluları meslek odalarının, sendikaların ve üniversitelerin 
görüşünü dikkate almayan bürokratlar, ilgili bakanlar, hükümet ve böylesi düzenlemeleri 
geçmişte olduğu gibi bugün de  kabul oyu veren milletvekilleridir. 

Defalarca uyardık ve uyarmaya devam edeceğiz çünkü bizler "…yüreğimizdeki insan sevgisi 
ve yurtseverliği baskı ve zulüm yöntemlerinin söküp atamayacağının bilinci içinde bilim ve 
tekniği emperyalizmin ve sömürgelerin değil emekçi halkımızın hizmetine sunmak için her 
çabayı güçlendirme ve sürdürme yolunda inançlıyız, kararlıyız…" 

4 Aralık Dünya Madenciler Gününde Ermenek, Soma, Kozlu, Elbistan, Dursunbey, M. 
Kemalpaşa, Gediz, Sorgun, Merzifon, Armutçuk ve adını sayamadığımız yüzlerce yerde 
meydana gelen iş cinayetlerinde yaşamını kaybeden meslektaşlarımızı ve maden emekçilerini 
saygıyla anıyor, bu kazalarda görevleri gereği mağdur olan meslektaşlarımızın onurlu 
mücadelelerini desteklediğimizi ve daima destekleyeceğimizi kamuoyuna bildiriyoruz. 

Saygılarımızla; 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
04 Aralık 2014 

 

TMMOB VE TTB 2015 BÜTÇESİNE KARŞI 13 ARALIK’TA DİSK VE KESK’İN YANINDA OLACAK… 

2015 yılı bütçe kanun tasarısı TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu`nda kabul edilerek Genel 
Kurul`a sevk edildi. Bu bütçeye karşı DİSK ve KESK tarafından 13 Aralık 2014 Cumartesi günü 
Ankara`da düzenlenecek mitingde Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) ve Türk 
Tabipleri Birliği (TTB) de dayatılan soyguna ve sömürüye karşı mücadeleyi büyütmek için 
yerini alacaktır. 

DİSK ve KESK`in;   

• Bütçe, gelir dağılımını daha da bozucu değil, gelir dağılımındaki adaletsizliği giderici 
bir işleve sahip olmalıdır.  

• Bütçenin hazırlanmasında demokratik süreçler işlemeli, sendikalar, demokratik kitle 
örgütleri bütçe hazırlık süreçlerinde yer almalıdır. Halkın bütçe öncelikleri konusunda 
kararlara katılımını sağlayacak mekanizmalar geliştirilmelidir.  

• Bütçenin hazırlanmasına toplumsal cinsiyet eşitsizliği ile mücadele esas alınmalı, 
kadınların ekonomik kaynaklara, kamusal hizmetlere, eğitime, sağlığa ve sosyal 
koruma haklarına adil ve eşit bir şekilde erişimi sağlanmalıdır.  

• Silahlanma, şiddet ve savaş politikalarına dayanan bütçe anlayışından vazgeçilmelidir.  
• Kamu harcamaları işsizliği, yoksulluğu, gelir dağılımı adaletsizliklerini giderici 

olmalıdır, bütçe bu yönde şekillendirilmelidir.  
• Kamu hizmetlerinin eşit, ücretsiz, nitelikli ve herkese ulaşılabilir olması sağlanmalıdır.  
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• Kamu emekçilerinin AKP-Memur Sen Satış Sözleşmesinden kaynaklanan 
maaşlarındaki kayıplar derhal telafi edilmelidir  

• Emeklilikteki sefalet ücretine son verilmeli, ek ödemeler emekliliğe yansıtılmalıdır.  
• Asgari ücret, işçinin ailesi ile birlikte tüm zorunlu ihtiyaçlarını karşılayacak biçimde, 

insan onuruna yakışan bir düzeyde ve demokratik yöntemlerle tespit edilmelidir.  
• Emekçiler ve küçük esnaf üzerindeki vergi yükü azaltılmalı, sermaye üzerindeki vergi 

yükü artırılmalıdır.  
• Gelir dağılımında adaletsizliği pekiştiren dolaylı vergiler tamamen kaldırılmalı, ortaya 

çıkacak kaynak ihtiyacı sermaye ve servetten alınacak vergilerle karşılanmalıdır.  
• Kamu emekçilerinin başta ücretleri olmak üzere bütün hakları özgür toplu pazarlık 

süreciyle belirlenmeli; siyasi iktidar, KESK ile derhal yeniden toplu sözleşme masasına 
oturmalıdır.  

• Eğitime ve sağlığa ayrılan pay toplumsal ihtiyaçlar çerçevesinde yeniden belirlenerek 
artırılmalıdır.  

• Kamuda istihdam eksikliği; kadrolu, iş güvenceli çalışma üzerinden ihtiyaç 
çerçevesinde derhal giderilmelidir.  

• Kamuda reform adı altında gündeme getirilen emek karşıtı yasalar geri çekilmeli, 
sosyal devleti ve demokratikleşmeyi güçlendiren, emekçilerin haklarını geliştirici yeni 
bir reform için, sendikaların ve demokratik kitle örgütlerinin katılımıyla çalışmalar 
başlatılmalıdır.  

• Vergide adalet sağlanmalı, işçilerin, kamu emekçilerinin vergi dilimi artışından 
etkilenmemesi için gerekli düzenleme yapılmalıdır. 

talepleri TMMOB ve TTB`nin de talepleridir.  

TMMOB ve TTB 13 Aralık Cumartesi günü "Emekten Yana Halk İçin Bir Bütçe!" talebiyle DİSK 
ve KESK`in yanında Ankara`da "Bütçe Mitingi"nde olacaktır.  

TMMOB - TTB 

 

SON KALE TMMOB VE ODALARIMIZ. MESLEĞİMİZE, BİRLİĞİMİZE VE GELECEĞİMİZE SAHİP 
ÇIKACAĞIZ. 

AKP iktidarı ajandasını yine karıştırmaya başladı. TMMOB Yasası‘nı tekrar gündeme alarak 
hazırladığı torba yasa ile TMMOB ve Oda örgütlülüklerimizi yok etmeye çalışmaktadır. 
Denetlemelerle, yetkileri kısıtlamayla, iktidar imkanlarıyla girdikleri seçimlerle TMMOB ve 
Odaları susturamayan, ele geçiremeyen AKP iktidarı son çare olarak yasa değişiklikleri ile 
Birliğimizi ve Odalarımızı ele geçirmeye çalışmaktadır.    

2009 yılında Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu ile başlayan denetleme sürecinde, 
TMMOB ve Odalarında hiçbir olumsuzluk tespit edemeyen AKP iktidarı, 2013 yılında çıkardığı 
Kanun Hükmünde Kararnameler (KHK) ile Odaların idari ve mali denetimini Bakanlıklara 
bağlamış ancak yine hiçbir olumsuzluk tespit edemeyeceği düşüncesiyle, denetim yapmadan 
yasa değişikliği ile ele geçirmek yoluna başvurmak zorunda kalmıştır. 
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Torba yasa taslağının bütününe bakıldığında sömürücü zihniyetin; emekçilerimizin 
hayatlarını, madenlerimizi, kentlerimizi, tarlalarımızı, kıyılarımızı, meralarımızı ve doğal 
yaşam alanlarımızı bir sermaye birikim alanı olarak hedef aldığı görülmektedir.  

AKP iktidarına göre; bu alanlarda gerçekleşecek mühendislik hizmetlerinin kamusal-
toplumsal fayda anlayışından arındırılması ve bu nedenle sürece karşı çıkan, izin vermeyen, 
kaçak sarayları, Soma‘ları ve Ermenek‘leri en ince ayrıntısına kadar kamuoyunun bilgisine 
sunan, örtbas edilmesini engelleyen son kale TMMOB‘nin parçalanması, dağıtılması ve ele 
geçirilmesi gerekmektedir.  

Siyasal iktidar, otoriter yaklaşımının bir sonucu olarak bütün toplum kesimlerini "zapturapt" 
altına almak isterken; toplumsal barışı, kardeşlik duygularını ve bir arada yaşamı zedeleyen 
uygulamalara hız vermektedir. Oysa ülkemizde "demokratik, özgür ve barışın egemen olduğu 
bir ülke" talebi giderek daha kapsamlı bir şekilde dile getirilmektedir. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak defalarca söyledik ve söylemeye devam edeceğiz. 
Çünkü bizler yüreğimizdeki insan sevgisi ve yurtseverliği baskı ve zulüm yöntemlerinin söküp 
atamayacağının bilinci içinde, bilim ve tekniği emperyalizmin ve sömürgelerin değil emekçi 
halkımızın hizmetine sunmak için her çabayı güçlendirme ve sürdürme yolunda inançlıyız, 
kararlıyız . Bu uğurda mesleğimize, meslektaşlarımıza,  Odalarımıza ve Birliğimize sahip 
çıkarak,  TMMOB‘ye yönelen her türlü saldırıya karşı birlikte ve yan yana mücadele 
edeceğimizi kamuoyuna saygıyla duyuruyor, iktidarı bu yanlış girişimlerinden vazgeçmeye, 
Halkımızı ve Üyelerimizi de TMMOB ve Odalarımıza sahip çıkmaya çağırıyoruz. 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
09 Aralık 2014, Ankara 

 

AKP İKTİDARI, YENİ BİR TORBA YASA TASARISI İLE KAMUSAL ALANLARA EL KOYMA VE 
RANT SÜREÇLERİNİN ÖNÜNDEKİ SON ENGELLERİ KALDIRMA HAZIRLIĞINDA 

TMMOB VE ODALARIMIZIN ÜLKEMİZİN KENTSEL VE DOĞAL DEĞERLERİNİN TALANINA VE 
MESLEK ÖRGÜTLERİMİZİN ETKİSİZLEŞTİRİLMESİNE KARŞI MÜCADELESİ BÜYÜYEREK 

SÜRECEK 

Bugün ülkemizde egemen olan ranta dayalı sermaye birikim politikaları AKP iktidarı elinde 
esasen kentsel-kırsal-kültürel-doğal varlıkların el değiştirmesi veya el konulması şeklinde 
yapılaşma üzerinden, inşaat sektörü ve bağlantılı olarak arazi ve mülkiyet düzenlemelerine 
dayanmaktadır. Üretimden uzaklaşarak sanayisizleşme, tarım alanlarının talanı, kültürel 
varlıklar ve doğal kaynakların tasfiyesi ile şekillendirilen yeni liberal dönüşüm, 2B ile orman 
arazilerinin yağmalanması, kentsel-kırsal alanlardaki halka ait özel mülkiyetlerin el değişimi 
yoluyla mülksüzleştirilmesi, kentsel dönüşüm ve bütün ülkenin kamusal değerlerinin 
yapılaşmaya açılması gibi rant eksenli totaliter politikalarla sürmektedir. 
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Yürütülen bu yeni sağ politikalar karşısında duran, mühendislik, mimarlık, şehir planlama 
hizmetlerinin ve toplumsal yarar için çalışan mücadeleci meslek örgütlerinin 
etkisizleştirilmesi, iktidarın sermayeye hizmeti açısından bir bütünlük oluşturmaktadır. Bu 
nedenle mühendislik, mimarlık, şehir planlama disiplinleri sosyoekonomik yapı ve kamu idari 
yapısındaki yeni liberal dönüşüme paralel bir değişim/dönüşüm sürecine tabi tutulmuştur. 

Ülkemizde iş cinayetlerinin ve yolsuzlukların üzerine toprak atılırken; bu canların hesabını 
soran ve rant dağıtımına karşı toplumsal faydanın peşinde koşan TMMOB ve bağlı Odaları 
iktidar tarafından yok edilmek istenmektedir. Önce mali denetim tehdidiyle, sonra miting 
meydanlarında hedef gösterilerek, ardından yetkilerini kısıtlayıp bu özerk ve demokratik 
işleyişe sahip kurumlar üzerinde vesayet oluşturmaya çalışan iktidar hala istediğine 
ulaşamamış ve bundan sonra da ulaşamayacaktır. Bugün Torba Yasa içerisinde gündeme 
getirilen düzenleme; TMMOB`nin örgütlülüğünü dağıtarak, parçalanmış bir yapıyla ülkemizin 
mühendis ve mimarlarının toplumdan yana gür sesini kesmek istemektedir. 

Ülke genelinde hükümetlerin, kent ve kır ölçeğinde yerel yönetimlerin hatalı uygulamalarına, 
halkın çıkarlarını gözetmeyen faaliyetlerine dair bilimsel-teknik bilgiyi kamuoyu ile 
buluşturan ve sorunlara çözüm üretmeye çalışan TMMOB ve Odalarımız etkisizleştirilmeye 
çalışılmaktadır. 

12 yıllık iktidarı boyunca AKP hükümetleri, farklı düşünceleri bastırmaya, eleştirileri göz ardı 
etmeye ve itibarsızlaştırmaya çalışmıştır. 

TMMOB ve bağlı Odaları, kent içerisinde halkın yaşadığı sorunlara, doğal alanlardaki 
tahribatlara karşı mücadele etmekte, kamusal yarar ve değerleri korumak amacıyla yürütülen 
dava süreçlerinde öncü rol üstlenmektedir. Bilimsel bilgi ışığında görüş ve eleştirilerini 
kamuoyu ile paylaşarak yerel veya genel iktidarın bilinçli bir şekilde halktan gizlediği 
gerçekleri halka aktarmaktadır. Hatalı planlamalar, kentsel dönüşümde yaşanan haksızlıklar, 
çevre sorunları, enerji politikaları gibi çok çeşitli alanlarda TMMOB daima kamu yararından 
yana tavır almış, iktidarda hangi siyasi irade olursa olsun doğruları söylemiş ve yanlışlara karşı 
mücadele etmiştir. Bu nedenle, geçmişte olduğu gibi bugün de, siyasi iktidarların hedefi 
haline gelmiştir. 

AKP daha da ileriye giderek, hukuku, bilimi yok sayan bir perspektifle, mühendisleri, 
mimarları ve şehir plancılarını itibarsızlaştırmayı kendisine görev edinmiştir. AKP iktidarı, bu 
çerçevede yeni bir torba yasa tasarısı ile on iki yasada yapacağı değişikliklerle kamusal 
alanlara el koyma ve rant süreçlerinin önündeki son engelleri kaldırma ve çevre sorunlarına 
dair algı yönetme hazırlığındadır. "3194 Sayılı İmar Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı"; imar, yapı denetimi, 

kamu kurum ve kuruluşlarının ürettikleri mal ve hizmet tarifeleri, iskan, kültür ve tabiat 

varlıkları, çevre, tapu, tapu ve kadastro genel müdürlüğü,  kat mülkiyeti, iller bankası, 

belediye gelirleri yasaları ve TMMOB Yasası`nda yapılması öngörülen değişiklikleri 
içermektedir. 

Söz konusu değişikliklerin ana temalarını şöyle özetleyebiliriz: 
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• Kentsel topraklara el koyma amaçlı kentsel dönüşüm/rant projeleri sürecini merkezileştirme 
ve hızlandırmak, 

• Halka ait özel mülkiyet varlıklarına mülksüzleştirme yoluyla el koymak, 
• "Kamulaştırma"yı yeni sermaye birikim süreci için kullanmak, 
• Bütün kamusal ülke kaynaklarını metalaştırmak, 
• Yapı ve kent mimarisini AKP`nin eklektik, öykünmeci, dinsel ideolojik motifleriyle bezemek, 
• Yapı üretim sürecini ve mühendislik, mimarlık, şehir planlama hizmetlerini kimliksizleştirmek 

ve kuralsızlaştırmak, kamusal denetimi ortadan kaldırmak, 
• Anayasal dayanağı bulunan kamu kurumu niteliğindeki, özerk, demokratik, yerinden yönetim 

kuruluşları olan TMMOB ve bağlı Odalarını yapısal dönüşüme uğratmak, 
• Özel teknik müşavirlik şirketleri yoluyla meslek alanlarımız ve örgütlerimizi işlevsizleştirmek, 
• Yapı üretim sürecinde şehir planlama, mimarlık ve mühendisliğin tasarım sürecini teknik 

müşavirlik firmalarının faaliyet alanına sokarak önemsizleştirilmek. 

AKP iktidarı TMMOB`yi, yeni liberal dönüşüm programları uyarınca yıllardan beri hedefine 
koymuştu. Bizzat dönemin Başbakanı Erdoğan, 2008`in Aralık ayında, 2009 Mart ayındaki 
yerel seçim kampanyasını başlattığı bir konuşmasında, TMMOB`ye bağlı Odaların yürüttüğü 
yargı mücadeleleri üzerine, "Danıştay`a dava açarlar, bilmem nereye dava açarlar. Bunlar 

yapılmasın derler. Bir de belediyelerimiz bunlarla uğraşır. Yapılacak olan birçok şeyi şu anda 

yapamıyorsak inanın bu Odalar sebebiyle yapamıyoruz…" diyordu. 

Ardından Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu, bütün meslek kuruluşları üzerine 
2009`un Eylül ayında, çok kapsamlı bir rapor hazırladı ve gereğini yapması için Başbakanlığa 
iletti. Ve iktidar, dört yıl önce bir gece yarısı operasyonuyla, yabancı mimar-mühendisleri 
ülkemiz mimar-mühendislerinden ayrıcalıklı kılacak bir yasa değişikliği yaptı. Üç yıl önce 
kanun hükmünde kararnamelerle yüzlerce yasa ve yönetmelik değişikliği gerçekleştirdi ve 
bütün ülkeyi imara açtı, bütün yetkileri Çevre ve Şehircilik Bakanlığı`nda topladı. TMMOB`yi 
otoriter bir tarzda vesayet altına alma yönünde adımlar attı; 2013 Temmuz ayında yine bir 
"torba yasa" içinde TMMOB ve bağlı Odalarını sınırlamaya yönelik bir yasa değişikliği daha 
yaptı. İki yıl önceki TMMOB Yasası`nı değiştirme girişimi ise TMMOB ve Odalarımızın 
yürüttüğü kampanya üzerine bizzat Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından ertelendi. Ancak 
bu son torba tasarı ile konu tekrar gündeme getirildi. 

AKP iktidarı, son yıllardaki Kanun Hükmünde Kararname düzenlemeleriyle, İmar Yasası ve 
Yapı Denetimi Yasası`nda yaptığı sayısız değişiklikle, Afet Riski Altındaki Alanların 
Dönüştürülmesi Hakkında Yasa ve onun devamı niteliğindeki düzenlemeler ve yönetmelik 
değişiklikleri ile, bir yandan ülkenin tüm doğal tarihi, kültürel varlıklarıyla yapılı ve doğal 
çevreyi kural tanımaksızın imar rantına açarken diğer yandan yapı üretim ve denetim 
sürecindeki mühendislik-mimarlık projeleri arasındaki bilimsel-teknik bağları koparmakta, 
meslek uygulamalarını kuralsızlaştırmakta, meslektaşlarımızın Anayasa, uluslararası 
sözleşmeler ve TMMOB yönetmelikleriyle güvence altına alınan haklarını piyasa keyfiyetine 
tabi kılmaktadır. Bilimsel-teknik denetimin olmadığı, eleştirinin yapılmadığı ortamda, 
depremde daha fazla hasar gören yapılar, çevresel sorunlarla, halk sağlığı problemleriyle 
boğuşan bir toplumsal tablo oluşacaktır. 

Yeni değişikliklerle; mühendislik, mimarlık, şehir planlama hizmetleri ve ilgili meslek 
örgütlerinin, böl-parçala-küçült-etkisizleştir-yönet yaklaşımıyla demokratik ve merkezi 
yapılardan rekabetçi yerel yapılara dönüştürülmesi, siyasi iktidarın yönetimine, 
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bakanlıklara bağlanması amaçlanmaktadır. Kısaca Odaların bağımsızlığı ortadan 
kaldırılmak istenmektedir.  

AKP iktidarı, işçi sağlığı ve iş güvenliği, insanca barınma hakkı, yapı denetimi, kent 
politikaları,  enerji, tarım, orman, su kaynakları gibi alanlarda mühendislik, mimarlık, şehir 
planlamanın mesleki denetim ve bilimsel–teknik kriterlerini devre dışı bırakmakta, kanun 
hükmünde kararnameler ve torba yasalarla yargı kararlarını gözetmeyen mevzuat 
düzenlemeleri yapmakta, evrensel bilimsel mesleki gereklilikleri tasfiye etmektedir. 

Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB, siyasi iktidarın egemenlik kurduğu, rant ve rekabet temelli 
müdahalelerine açık bir yapıya dönüştürülmek, istenmektedir. 

Ancak bilinmelidir ki mühendis, mimar, şehir plancıları ve meslek örgütleri; ülke, kamu, 
halk, meslek, meslektaş yararı bütünlüğündeki mücadelesini sürdürecek, AKP gericiliği,  
piyasacılığına ve diktasına teslim olmayacaktır. Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB, 
1970`lerden bugünlere dek oluşturduğu demokratik mevzileri koruyacaktır. Toplumsal 
muhalefet güçleriyle birlikte eşit, özgür, demokratik, halkının refah,  kardeşlik ve barış 
içinde yaşadığı, gericiliğin dogmatizminin alt edildiği, bilim ve tekniğin aydınlatıcılığındaki 
yeni bir Türkiye mücadelesini kararlılıkla sürdürecektir.  

11.12.2014 

Çevre Mühendisleri Odası 
Elektrik Mühendisleri Odası 
Fizik Mühendisleri Odası 
Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası  
Gemi Mühendisleri Odası 
Gıda Mühendisleri Odası 
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası 
İçmimarlar Odası 
İnşaat Mühendisleri Odası 
Jeofizik Mühendisleri Odası 
Jeoloji Mühendisleri Odası 
Kimya Mühendisleri Odası 
Maden Mühendisleri Odası 
Makina Mühendisleri Odası 
Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası 
Meteoroloji Mühendisleri Odası 
Mimarlar Odası 
Orman Mühendisleri Odası 
Petrol Mühendisleri Odası 
Peyzaj Mimarları Odası 
Şehir Plancıları Odası 
Tekstil Mühendisleri Odası 
Ziraat Mühendisleri Odası 
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ÖZELLEŞTİRME VE TAŞERONLAŞTIRMA ÖLDÜRMEYE, AKP ÖZELLEŞTİRMEYE DEVAM 
EDİYOR… 

Seçimler öncesinde sıcak para ihtiyacı artan AKP Hükümeti, enerji alanında özelleştirmelere 
devam etmektedir. Art arda yaşadığımız maden faciaları sonrasında kömür madenciliği ve 
elektrik üretiminde kamunun sorumluluk üstlenmesi gerektiği ortaya çıkmış olmasına karşın, 
Yatağan Termik Santralı`nın ardından alel alcele Orhaneli, Tunçbilek ve Soma B termik 
santrallarımız da satılmaktadır.  

Enerji için ülkemizin güneyinde Irak ve Suriye, kuzeyinde de Ukrayna`da süren savaş ve 
çatışmalardan ders çıkarmayan AKP Hükümeti, enerji kaynaklarımızı özel ellere teslim 
etmekte bir sakınca görmemektedir. Enerjide ithal kaynak bağımlılığı açmazındaki ülkemiz, 
kömüre dayalı santralların özelleştirilmesinin ardından enerji alanında bütüncül politikalar 
uygulama olanağını da yitirmektedir. Bugün Özelleştirme İdaresi Başkanlığı`nca 210 megavat 
(MW) kurulu güce sahip ve 1400 gigavat saat (GWh)/yıl kapasiteli Orhaneli Termik Santralı`nı 
kömür sahası ile birlikte 365 MW kurulu güce sahip ve 1900 GWh/yıl kapasiteli Kütahya 
Tunçbilek Termik Santralı satış ihalesi yapılacaktır. 1034 MW kurulu güce sahip ve 5500 
GWh/yıl kapasiteli Soma-B Termik Santralı için de ön yeterlilik ve son teklif verme tarihi 
olarak 19 Aralık 2014 tarihi açıklanmıştır. Elektrik enerji sektöründe yapılan ve yapılacak 
özelleştirmeler; elektrik enerjisi üretimi, iletimi ve dağıtımını piyasa koşullarına 
bırakmaktadır. Piyasa koşullarına bırakılan ve her geçen gün ithal kaynak bağımlılığı artan 
elektrik enerjisi; tüketiciler için pahalılık, çalışanlar için işsizlik, ülke ekonomisi için yük 
demektir. 

Enerjiye ulaşmanın en doğal ihtiyaç olduğu günümüzde, özelleştirme uygulamaları ile 
sürdürülen ülkemiz enerji politikaları insanca yaşam için; güvenilir, ucuz ve kaliteli enerji 
arzını hep göz ardı etmiştir. Bu politikaların yarattığı darboğazlar, bizleri pahalı elektrik 
fiyatlarıyla karşı karşıya bırakırken; kamuoyunda sürekli olarak enerji açığı var algısı 
yaratılmaya çalışılmakta, ne yazık ki halen kullan(a)madığımız güneş ve rüzgar gibi zengin 
yenilenebilir enerji kaynaklarımız göz ardı edilmeye çalışılmaktadır.  

19 Aralık 2014 tarihinde özelleştirilecek olan Soma B Termik Santrali, 301 maden emekçisini 
yitirdiğimiz facianın sorumlularının soruşturmasına dahi başlanılamadan yandaş bir taşerona 
peşkeş çekilecektir. İş cinayetlerinin asıl nedeninin özelleştirme, taşeronlaştırma, 
sendikasızlaştırma, kuralsızlaştırma ve denetimsizleştirme olduğu bir kez daha Soma ve 
Ermenek`te görmemize rağmen, AKP bu yaşananlardan hiç ders almayarak özelleştirmelere 
inatla devam etmektedir. 

Başta enerji alanında olmak üzere diğer sektörlerde de uygulanan neoliberal politikaların ve 
özelleştirmelerin; işsizliği, pahalılığı ve dışa bağımlılığı artırdığı, sanayileşmeyi engellediği, 
gelir dağılımını bozduğu, kamu kaynaklarının sermayeye aktarılmasının aracı olarak 
kullanıldığı bilinen bir gerçekliktir. Kamu tekelinin yıkılarak yerine özel tekellerin 
oluşturulduğu bu sistemde halkımızın ve ülkemizin gelecekte daha ağır bedeller ödeyeceği 
bilinmelidir. Özelleştirmeler; ekonominin düzelmesine, devletin gelir elde etmesine olanak 
sunmadığı gibi daha az, kalitesiz ve pahalı hizmet, daha fazla külfet olarak topluma 
dönmektedir. Tüketiciye daha düşük elektrik faturaları gelmeyeceği de bugüne kadar yapılan 
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uygulamalardan bilinmektedir. Şimdiye kadar yapılan tüm özelleştirmelerde bunlar 
yaşanmıştır. Merkezi ve stratejik bir planlamayla geleceği kurgulayarak, ülkemizin özgün 
koşullarına uygun, insan odaklı ve kamu yararı öncelikli yerli ve yenilenebilir enerji 
kaynaklarına dayalı politikaların bir an önce hayata geçirilmesi gerekmektedir. Bu yanlış 
uygulamalara karşı mücadele etmek ve karşı durmak öncelikle bir yurtseverlik görevidir.  

Enerjinin insani bir ihtiyaç olduğu bilinciyle, kamu çıkarını savunmayı temel ilke olarak gören 
aşağıda imzası olan sendikalar ve meslek odaları, yeraltı-yerüstü kaynaklarımızın talanına, 
enerji güvenliğimizin yok edilmesine ve ülkemiz enerji sektörünün dış kaynaklara 
bağımlılığının daha da artmasına yol açacak uygulamalara karşı mücadelesini sürdürmeye 
kararlıdır. Şu bilinmelidir ki, santral ve madenlerin satışı işçilerin mücadelesini 
durduramayacaktır. Hükümeti de bu yanlışlıktan dönmeye davet ediyoruz.  
Kamuoyuna saygıyla duyurulur.  

TÜRK ENERJİ SEN,     
KESK ESM ,   
TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası ,  
TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası , 
TMMOB Maden Mühendisleri Odası , 
17 Aralık 2014 Ankara 

 

ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI’NIN TEHDİTLERİ BİZİ BU ÜLKE İÇİN MÜCADELEDEN 
VAZGEÇİREMEYECEKTİR. 

24 Aralık 2014 tarihinde Resmi Gazete`de yayımladığı tebliğ ile Birliğimizi ve Odalarımızı 
kendi alt birimi olarak dizayn etmeye çalışan Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, yine aynı gün 
yaptığı açıklamada tehditlerini sürdürüyor. 

Yapılan açıklamadan anlıyoruz ki; Çevre ve Şehircilik Bakanı kısaca, "12 Eylül darbecilerinin 
1983 yılında TMMOB aleyhine yaptıkları ancak bugüne kadar uygulanmayan düzenlemeleri 
31 yıl sonra ben uygulayacağım, ben 12 Eylül`ün uygulayıcısıyım" diyor. 

Açıklamasında TMMOB Yasası`na 12 Eylül darbecilerinin ilave ettiği maddeyi yazıyor: 

"Amaçları dışında faaliyet gösteren birlik ve odaların sorumlu organlarının görevlerine son 

verilmesine ve yerlerine yenilerinin seçilmesine, Bayındırlık ve İskan Bakanlığının veya 

bulundukları yer Cumhuriyet Başsavcılığının istemi üzerine, o yerdeki asliye hukuk 

mahkemesince basit usule göre yargılama yapılarak karar verilir ve dava en geç üç ay içinde 

sonuçlandırılır. Görevlerine son verilen organların yerine en geç bir ay içerisinde yenileri 

seçilir. Yeni seçilenler eskilerin süresini tamamlarlar. İlgili Bakanlıkların bu Kanun Hükmünde 

Kararname uyarınca birlik ve oda organlarının karar ve işlemleri hakkındaki tasarruflarına, 
birliğin ve odaların görevli organları tarafından uyulması zorunludur." 
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Ama bilmiyor ki, amaçları dışında faaliyet göstermeyen Birliğimizi ve Odalarımızı bu tehditler 
korkutmaz. TMMOB bilimin ve tekniğin ışığında, tüm birikimlerini halkın yararına kullanmak 
için var gücüyle çalışmaya devam edecektir. Bu yüzden, 

TMMOB her yerdedir: 

TMMOB Soma`dadır; Ermenek`tedir, Zonguldak`tadır; 

TMMOB, Atatürk Orman Çiftliği`ndedir; 

TMMOB, bu ülkenin toprağının altını üstüne getirenlere karşı Kazdağlarındadır, 

TMMOB, emperyal güçlerin dayattığı nükleer santrallere karşı Mersin`de, Sinop`tadır; 

TMMOB, suyumuzun ticarileştirilmesine karşı Karadeniz`de, Akdeniz`de, Ege`dedir; 

TMMOB, Alakır vadisinde, Artvin Cerattepe`de, Yırca`da, Diyarbakır Hevsel bahçelerinde, 
Burdur`da, Bartın`da, Sakarya Karasu`dadır; 

TMMOB, Taksim`de, Gezi`de, Anadolu`da, kentte, kırda bu ülke insanının yaşadığı her 
yerdedir. 

İşte bu yüzden TMMOB AKP`nin hedefindedir.   

İşte bu yüzden saraylarında yaşayanlar TMMOB`nin mücadelesine tahammül edemezler. 

Bir kez daha söylüyoruz;  

Meslek alanlarımızın ve örgütümüz TMMOB`nin tüm birikimlerini halkımızın yararına 
kullanmaya, AKP iktidarının yarattığı rant düzenini teşhir etmeye, ülkemizi aydınlık geleceğe 
taşımak için var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz. 

Mehmet Soğancı 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 

 

AKP, BİRLİĞİMİZE VE BAĞLI ODALARIMIZA YÖNELİK BASKICI TUTUMUNDA HIZ KESMİYOR, 
TORBA YASADAN SONRA ŞİMDİ DE TORBA TEBLİĞ 

AKP her geçen gün yeni bir düzenleme ve uygulamayla Birliğimizi etkisizleştirmenin yeni 
adımlarını atıyor. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı`nın 24 Aralık 2014 tarihli Resmi Gazete` de 
yayımladığı Tebliğ ile TMMOB ve bağlı Odaları Bakanlığın alt birimine dönüştürülmek 
isteniyor. 

Anayasaya aykırı bir şekilde, Bakanlık kendini mühendis, mimar ve şehir plancılarının şikayet 
ve ihbar makamı olarak organize etmeye çalışıyor. Tebliğe göre Bakanlığa yapılacak şikayet 
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ve ihbarları öncelikle Valiler inceleyecek, hazırlanan raporlar Bakanlığın Rehberlik ve Teftiş 
Başkanlığınca değerlendirilecek. 

Gene Tebliğ ile 12 Eylülcülerin bile uygulama ihtiyacını hissetmediği bazı yasal düzenlemeler 
de 30 yıl sonra uygulamaya konuluyor. Yurtdışına çıkacak olan Oda yöneticilerinin en az 15 
gün önceden Bakanlığa bildirileceği, Bakanlığın değerlendirmesi sonucunda uygun 
görülenlere yurtdışı çıkış izni verileceği Tebliğ hükmü haline getiriliyor. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı`nın Teftiş Kurulları, kendi bakanlıklarındaki usulsüzlükleri ve 
yolsuzlukları bir yana bırakarak, Birliğimiz ve Odalarımız hakkındaki ihbar ve şikayetleri 
inceleyeceklermiş! 

Siyasi iktidarın, bilimi ve tekniği halkın yararına kullanmayı amaç edinmiş, kamu yararı ve 
hukukun üstünlüğü ilkelerinden taviz vermeyen, faaliyetleri ile halkın gözünde haklı bir itibar 
kazanmış Birliğimiz ve Odalarımız üzerinde bir ihbar mekanizması örgütleyerek kendilerini 
gizlemeye çalıştığı açıktır. 

Ancak bilinmelidir ki mühendis mimar ve şehir plancılarının örgütü olan TMMOB`nin ve bağlı 
Odalarının bütün işlemleri ve uygulamaları şeffaf, denetlenebilir ve üyeleri tarafından hesap 
sorulabilir bir süreç içerisinde gerçekleştirilmektedir. 

Sahip olduğumuz demokratik işleyiş ve bugün yaşanmakta olan karanlık süreçte Odalarımızın 
üstlenmiş olduğu görevler yalnız üyelerimiz tarafından değil, halkımız tarafından da görünür 
ve anlaşılır bir seyir izlemektedir. 

Yine bilinmelidir ki siyasi iktidarın hiçbir manevrası, ranta dönük politikalarının ve bu 
politikaların doğurduğu usulsüzlüklerin üstünü örtmeye yetmeyecektir. 

Meslek alanlarımızın ve örgütümüz TMMOB`nin tüm birikimlerini halkımızın yararına 
kullanmaya, AKP iktidarının yarattığı rant düzenini teşhir etmeye, ülkemizi aydınlık geleceğe 
taşımak için var gücümüzle çalışmaya devam edeceğimizi herkese bir kere daha 
duyuruyoruz.    

Mehmet Soğancı 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 

 

ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANININ TMMOB’YE YÖNELİK BUGÜNKÜ AÇIKLAMALARINA 
YANITIMIZI 22 OCAK’TA KENT MEYDANLARINDAN TOPLUCA VERECEĞİZ. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Çevre ve Şehircilik Bakanı İdris 
Güllüce‘nin 20 Ocak 2015 tarihli bazı gazetelerde yer alan açıklamaları üzerine  bir basın 
açıklaması yaptı. 

Çevre ve Şehircilik Bakanı bugün (20.01.2015) basında yer aldığı şekli ile TMMOB ve Bağlı 
odalarımız hakkında açıklamalarda bulunmuş. Hiç şaşırmadık. 
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AKP, bir türlü arka bahçesi yapamadığı Birliğimize bir ayar çekme peşinde. Anladığımız kadarı 
ile Bakan da bu konuda çok niyetli. 

AKP`nin mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı mesleğine ve meslektaşlarımıza karşı aşırı 
bir hassasiyeti var. Hele mühendislerin, mimarların, şehir plancılarının örgütü Türk Mühendis 
ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB)`ne ve bağlı odalarına karşı hassasiyeti çok daha fazla. 
Neden? 

Çünkü AKP ve Bakan yanlış uygulamalarının karşısında, bu ülkenin her yerinde TMMOB`yi 
görüyor. 

Bilimi ve tekniği emperyalizmin ve sömürgenlerin değil, emekçi halkımızın hizmetine 
sunmakta kararlı olan TMMOB her yerde… 

TMMOB, Soma`da, Ermenek`te, Zonguldak`ta maden emekçilerinin yanında. 
TMMOB, 3 Mart İş Cinayetleri ile Mücadele Gününde. 
TMMOB, nükleer santrallere karşı Akkuyu`da, Sinop`ta. 
TMMOB, Karadeniz`de deresine sahip çıkan Emine teyzesinin yanında. 
TMMOB, bu ülkenin altını üstüne getirenlere karşı Kazdağları`nda, Artvin Cerrattepe`de, 
Bakırtepe`de, Fatsa`da. 
TMMOB, Gerze`de, Yırca`da, Terme`de. 
TMMOB, Alakır vadisinde, Diyarbakır Hevsel bahçelerinde, Burdur`da, Bartın`da, Sakarya 
Karasu`da, Atatürk Orman Çiftliği`nde. 
TMMOB, artık yeter diyenlerle Gezi`de. Hem de Gezi`nin tam merkezinde. 
İnsanımızın kardeşçe barış içinde bir arada yaşamasını savunan TMMOB Roboski`de. 
TMMOB, emperyalist saldırı ve savaşa karşı Suruç`ta konteyner kentte, Silvan`da. 
TMMOB`li kadınlar, 25 Kasım`da, 8 Mart`ta alanlarda; tarım işçileriyle dayanışmak için 
Yalvaç`ta. 
TMMOB, 1 Mayıs işçi sınıfının birlik, mücadele, dayanışma gününde alanlarda, Taksim`de. 
TMMOB kentte, kırda, yanlışlara karşı direnen bu ülke insanın bulunduğu her yerde. 

TMMOB ve bağlı odaları ve kadrolarımız Bakanın bugünkü açıklamalarına yanıtı 22 Ocak 
Perşembe günü örgütlü olduğu her yerde kentlerimizin meydanlarında yapacakları basın 
açıklamaları ile topluca verecektir. 

Mehmet Soğancı 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkan 

 

YAŞANACAK MADEN FACİALARININ SORUMLULARINI AÇIKLIYORUZ. 
YAŞANACAK MADEN FACİALARININ SORUMLULARI AKP İKTİDARI VE MADEN KANUNUNU 

BİRLİKTE HAZIRLAYANLARDIR. 

Bilindiği üzere Maden Kanunu Tasarısı 30 Aralık 2014 tarihinde hükümet tasarısı olarak 
Bakanlar Kurulu kararı ile TBMM`ne gönderilmiştir. Tasarı, Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii 
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Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu`nda 14-21 Ocak 2015 tarihleri arasında, 4 iş günü gibi 
çok kısa bir süre içerisinde aceleyle yapılan görüşmeler sonucunda tamamlanmış ve TBMM 
Genel Kurulu`na gönderilme aşamasına gelmiştir. 

Odamız; 2 yönetim kurulu üyesi, 2 uzman,  1 avukat ve TMMOB temsilcimiz ile birlikte 
görüşmelerin tamamına katılmış ve üyelerimizin kararı ile oluşturulan komisyonumuzun 
görüşlerini 20`nin üzerinde önergeye dönüştürerek komisyona sunmuş ayrıca tasarının tüm 
maddeleri üzerindeki görüşleri de komisyona iletmiştir. Ancak 16.000 üyesi ile madencilik 
sektörünün en büyük ve en yüksek bilgi birikimine sahip örgütü olmasına rağmen, hiçbir 
görüşümüz hükümet tarafından dikkate alınmamış ve komisyon tarafından kabul 
edilmemiştir.  

AKP Hükümeti ve ETKB bürokratlarının görüşleri doğrultusunda komisyonda kabul edilen 
tasarı  ile   rödovans devam ettirilmekte, cezalar dört sıfırlı hale getirilmekte, teminat ruhsat 
bedeline dönüştürülmekte, vesayet sürsün diye ruhsat devri bakanın yetkisine bırakılmakta, 
ilk müracaat hakları ihale ile verilirken ayrıcalıklı gruplar kapsam dışı kalmakta, devletten 
ihale alan yandaş şirketler korunmaya alınmaktadır. Soma ve Ermenek facialarında 
sorumluluğu bilirkişi raporları ile tescillenmiş olan MİGEM`in sorumluluğu maden 
mühendislerinin üzerine atma çabaları sonucu "Teknik Nezaretçilik" kaldırılmakta ve maden 
mühendisleri, bir sorumlu arandığında bulunsun diye "Daimi Nezaretçi Defteri" 
uygulamasıyla işverenle, yetkilendirilmiş tüzel kişilere kurban olarak verilmektedir. 

AKP iktidarı tarafından, Soma ve Ermenek facialarından sonra iş cinayetlerinin sona 
erdirileceği iddiası ile gündeme getirilen Maden Kanunu Tasarısı, işçi sağlığı ve iş güvenliği  ile 
ilgili olarak hiçbir düzenlemeye yer vermemekte, ETKB ve MİGEM`in gözetim ve denetimden 
kaynaklanan hatalarını, eksikliklerini ve yetersizliklerini gizleyerek sorumluları "Teknik 
Nezaretçiler" gibi gösterip 60 yıllık yapıyı ortadan kaldırmakta, madenciliği mühendislik bilim 
ve tekniğinden soyutlayarak ve mühendislik hizmetlerini proleterleştirerek "yetkilendirilmiş 
tüzel kişilikler" aracılığı ile piyasanın hizmetine sunmakta, diplomalarımızı yeterliliği tartışılan 
MİGEM`in onayına tabi kılmaktadır.   

Komisyonundan geçerek meclis gündemine gelecek olan tasarı ile yapılmak istenen 
değişiklikler yasalaştığı takdirde; 

-Hukuku askıya alan Haziran Genelgesi ile vesayet sürdürülmekle kalmayacak, madencilik 
sektöründe sermaye değişikliği gerçekleştirilecektir. 

-Teknik Nezaretçilik kaldırılacak ve 1440 mühendislik bürosunda çalışan 2880 maden 
mühendisi işsiz kalacak ve diplomaları hiçbir akademik kariyeri ve bilimsel yeterliliği olmayan 
MİGEM tarafından yetkilendirilecektir. 

-Ulusal madenciliğimiz sona erecek ve tüm yeraltı zenginliklerimiz borsaya kote edilecek, 
uluslararası tekeller işbirliği halindeki yandaş şirketlere peşkeş çekilecektir. 

-Uluslararası şirketler üretim yerine borsa üzerinden kar elde edecek, üretim düşecek, ulusal 
sanayimize ucuz hammadde girdisi azalacak, istihdam alanları daralacak ve işsizlik artacaktır. 
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Madencilik sektörünün, maden mühendislerinin ve maden işçilerinin sorunlarının 
çözümlenmesi, madenciliğe dayalı ülke sanayinin geliştirilmesi ve iş cinayetlerinin sona 
erdirilmesi için defalarca söyledik tekrar söylüyoruz ... 

-Madencilik siyasi vesayetten kurtarılarak hukukun evrensel ilkelerine uygun olarak 
yürütülmelidir. 

-Madencilik Bakanlığı kurulmalıdır. 

-Maden İş Kanunu çıkarılmalıdır. 

-MİGEM`in taşra teşkilatı kurularak yeterli ve yetkin kadrolara sahip olması sağlanmalıdır. 

-ETKB veya MİGEM bünyesinde güçlü ve etkin bir denetim birimi kurulmalıdır.  

-Mevzuatın yanlışlarından, MİGEM ve işverenlerin bilimi reddeden yanlış uygulamalarından 
kaynaklanan sorunlar nedeniyle tartışılır konuma getirilen "Teknik Nezaretçilik" kurumunda 
ücretlerin bir fondan alınması sağlanarak güçlendirilmeli, iş ve meslek güvencesi 
sağlanmalıdır. 

-Her fırsatta sermayenin taleplerini karşılayan siyasi iktidar ülkemizin ve halkımızın faydası 
için bilimin ve mühendislerin sesine kulak vermelidir. 

Oda olarak mecliste yaptığımız tüm çalışmalara, binlerce üyemizin ETKB, MİGEM ve 
komisyon aracılığı ile AKP iktidarına göndermiş olduğu faks ve maillere rağmen taleplerimizin 
tamamı reddedilmiştir.  

AKP iktidarının her zaman olduğu gibi "ben yaptım oldu" anlayışı ile meclise getirerek 
komisyondan geçirdiği yasa tasarısı, ülke madenciliğinin sorunlarını çözmek bir yana, maden 
mühendisi ve işçi istihdamını daraltacak ve yatırımları durma noktasına getirecektir.  

Tüm çabamıza ve direncimize rağmen "Teknik Nezaretçilik" kurumunun kaldırılarak 
"Yetkilendirilmiş Tüzel Kişilikler" vasıtasıyla mühendislik bilim ve tekniği ticarileştirildiği 
takdirde, Soma‘lar, Ermenek‘ler, Şırnak`lar, Kozlu‘lar, Karadon‘lar, Kemalpaşa‘lar, 
Dursunbey‘ler, Gediz‘ler, Sorgun‘lar, Merzifon‘lar ve binlercesi yaşanacak ve yaşanmaya 
devam edecektir. 

Bu nedenle; yaşanacak olan faciaların sorumlularını şimdiden kamuoyuna açıklıyoruz... 

Öncelikli sorumlular, bu tasarıyı hazırlayan ETKB ve MİGEM bürokratları ile bu tasarıyı 
meclise taşıyacak olan Sayın Bakan, AKP Hükümeti ve oylarıyla tasarıyı yasalaştıracak olan 
milletvekilleri olacaktır. 

Tasarı derhal geri çekilmelidir. 

Kamuoyuna duyurulur. 
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Saygılarımızla; 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
23 Ocak 2015, Ankara 

 

SAYIN BAKAN’I VE SİYASİ İKTİDARI YANLIŞLIKLARI DÜZELTMEYE DAVET EDİYORUZ. 

Yetkilendirilmiş Tüzel Kişilikler Maden Kanunu Tasarısından Çıkarılmalı. 
Teknik Nezaretçilik Kurumu Yaşatıldığı Sorunlar Çözülerek Güçlendirilmelidir. 

Bilindiği üzere "Maden Kanunu Tasarısı" 30 Aralık 2014 tarihinde Bakanlar Kurulu tarafından 
TBMM`ne gönderilmiş ve 14-21 Ocak 2014 tarihleri arasında "Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii 
Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu"nda 4 iş günü içerisinde görüşülerek TBMM Genel 
Kurulu`na sevk edilmiştir. Tasarının komisyonda görüşülmesinden sonra Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanı Sayın Taner YILDIZ tarafından yapılan basın açıklamasında tasarının "sivil 
toplum kuruluşları, meslek odaları ve müsteşarların da yer aldığı geniş bir katılımla 
hazırlandığını" şeklinde ki açıklamasını basın aracılığı ile öğrenmiş bulunmaktayız. *  

Öncelikle şunu belirtmek isteriz ki, tasarı üzerinde Odamız görüşlerine ne Bakanlık tarafından 
yürütülen çalışmalar sırasında ne de TBMM`de hükümet ve bürokrasi tarafından olumlu 
bakılmamıştır. Odamız tasarı hakkında ne bakanlık ile ne de hükümet ile mutabık 
kalmamıştır. Odamızın TBMM`de önerge verme yetkisi olmaması nedeniyle milletvekilleri 
aracılığı ile 20 civarında önerge verdirilmiş ancak hiçbir önergemiz hükümet ve komisyon 
tarafından kabul edilmemiştir. Bu durum Odamız tarafından 23 Kasım ve 23 Ocak 
tarihlerinde yapılan basın açıklamaları ile de kamuoyu ile paylaşılmış olup TBMM tutanakları 
ile de sabittir. 

Sayın Bakanın bu açıklaması gerçekleri yansıtmamaktadır. Eğer medya; Sayın Bakanın 
açıklamasını yanlış aksettirmiş ise gerekli düzeltme yaptırılmalıdır.  

Yine aynı medya grubu tarafından yapılan başka bir yayında Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii 
Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu Başkanı Sayın Halil Mazıcıoğlu`nun Türkiye`deki tüm 
maden mühendislerinin iş bulmuş olacağını belirterek "Maden Mühendislerine o kadar 
ihtiyaç olacak ki inşallah maden mühendisi ithal etmeyi düşünmeyiz" * ifadesi yer almıştır.  

Ancak üzülerek ifade etmek istiyoruz ki bu açıklamanın da gerçekle ve yaşamla bağdaşır 
hiçbir yanı bulunmamaktadır. Yapmış olduğumuz basın açıklamalarında da belirttiğimiz üzere 
"Teknik Nezaretçilik kurumunun kaldırılarak yerine getirilmek istenen "Yetkilendirilmiş Tüzel 
Kişilikler " düzenlemesiyle Odamıza kayıtlı 1440 Büro Tescil Belgeli işyeri sahibi maden 
mühendisi ile bu bürolarda çalışmakta olan 2800 SMMH belgeli maden mühendisi işsiz 
kalacaktır."  İfadesi daha yasa yürürlüğe girmeden yaşama geçmeye başlamış ve Teknik 
Nezaretçilerin sözleşmeleri ruhsat sahipleri tarafından fesih edilmeye başlanmıştır.  Sayın 
Komisyon Başkanı da Sayın Bakan gibi yanlış bilgilendirilerek hataya sevk edilmişlerdir. 
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Bu düzenleme ile 2010 yılı öncesine dönülerek 5995 sayılı yasa ile getirilmiş olan "Daimi 
Nezaretçilik" yeni bir düzenleme gibi gösterilerek gerekçe yapılmakta Teknik Nezaretçilik 
kaldırılmaktadır.   

Mevcut yasa ve yönetmelik nedeniyle Teknik Nezaretçilik kurumunun sorunlu bir uygulama 
olduğunu biliyoruz ve bununla ilgili sorunların çözümüne ilişkin önerilerimizi de defalarca kez 
ETBK yetkilileri, kamuoyu ve üyelerimiz ile de paylaştık. Ancak bu sorunların çözümü yerine 
ne olduğu hala net olmayan hukuka ve yasalara uygunluğu tartışma konusu olan 
Yetkilendirilmiş Tüzel Kişilikler uygulaması sorunların çözümü yerine başta maden 
mühendislerinin işsizliği olmak üzere uygulamada ki sorunların artmasına neden olacaktır. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak tasarının TBMM`de görüşülmeye başlandığı gün 
Sayın Bakanı ve siyasi iktidarı bu yanlış düzenlemeden vazgeçmeye davet ediyoruz. Aksi 
takdirde sorumluluk kendilerinin olacaktır. 

Saygılarımızla; 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
28 Ocak 2015, Ankara 

 

BİR NAFİLE ÇABA: TMMOB AKP’YE TESLİM OLMAZ 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, içinde Birliğimiz TMMOB`nin kuruluş yasasını da içeren "3194 
sayılı İmar Yasası ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun" taslağına son şeklini 
vermiş. 

Yasa taslağı, imar, doğal varlıklar ve TMMOB üzerine kurulmuş. TMMOB`nin, ülke mülkü ve 
doğal varlıklar ile bir arada ele alınması manidardır. Rant üzerinden yükselen siyasetin 
önünde TMMOB`yi görmeleri de bizim haklılığımızın kabulü anlamına gelmektedir ki, bu 
bizim için onurdur. 

AKP`nin yeniden düzenlediği torba yasa taslağı içinde; 3194 sayılı İmar Kanunu, 5543 sayılı 
İskan Kanunu, 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, 2872 sayılı Çevre 
Kanunu ile 6235 sayılı TMMOB Kanunu`ndaki değişiklikler bulunuyor. Taslak Torba Yasa, 
toplam 27 maddeden oluşmakta ve bunun 8 maddesi TMMOB Kanunu`nda değişiklik 
yapılmasını öngörmektedir. Söz konusu 8 madde TMMOB`nin tümüyle etkisizleştirilip,  
işlevsizleştirilmesi için yeterli değişikliği içermektedir. 

Bu taslağa göre; 

• Odaların tüm şube ve temsilcilikleri lağvedilmekte, il bazında 50 kişiye ulaşan 
meslekler"il odası" kurabilmektedir. 50 sayısını bulamayan meslekler ise örgütsüz 
kalmaktadır. 
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• TMMOB`nin kuruluş yasasındaki amaç maddesi, tescilli büroları denetlemeyle 
sınırlandırılmıştır. Yani, TMMOB mühendis, mimar, şehir plancısı gerçek kişilerin değil 
büroların örgütü haline dönüştürülmüştür. 

• TMMOB ve Odaların idari özerkliği yok edilmiş, Birlik ve Odaların yönetmeliklerinin 
hayat bulabilmesi için Bakanlığın olumlu görüşü kurucu unsur olarak düzenlenmiştir. 
Bakanlığın olumlu görüşüne riayet edilmediği durumda ise yönetmeliklerin Bakanlıkça 
re`sen yayımlanacağı belirtilmektedir. Bu garabeti kamu yönetimi bilimi ve hukuka 
uygun gerekçelerle izah etmek mümkün görünmemektedir. 

• Önerilen nispi temsil sistemi ise demokrasiye inançtan değil, yönetilemez bir örgüt 
yaratmaya yönelik olup, bu değişikliğe de başka anlam yüklemek yanlış bir 
değerlendirme olacaktır. 

• Onur kurullarınca verilen ve Yüksek Onur Kurulunca onaylanan "meslekten ihraç" 
kararları ise bakanlığın onayına tabi kılınmıştır. Bakanlık, disiplin amiri olmayı da 
uygun görmüştür. 

TMMOB Yasası`nda yapılmak istenen değişiklikler; bu ülkenin mühendislerinin, mimarlarının 
ve şehir plancılarının ve onların örgütü TMMOB`nin, kısacası bizim talebimiz değildir. AKP`nin 
niyeti, yasamızda yapacağı değişiklikler ile bir türlü arka bahçesi yapamadığı örgütümüzü 
parçalayarak, bölerek güçsüzleştirmek ve etkisizleştirmektir, "Kral Çıplak" dememizi 
engellemektir. 

19. yüzyılda terk edilen "kral zarar vermez" ilkesine dönen, yani yönetsel sorumluluktan 
kendini vareste kılan bir yönetimle karşı karşıya bulunmaktayız. Sorun yalnızca TMMOB`nin 
derdest edilmesi değil, ülkenin derdest edilmesidir. Bu hepimizin sorunudur, çözümünde de 
herkesin katkısı olması gerektiğini tarih öğretmiştir.  

Bizi "Padişahım çok yaşa" diyenlerin safına sokmak için uğraşanlara karşı, "TMMOB`yi teslim 
almak" için uğraşanlara karşı mücadelemizi duraksamadan, hiçbir geri adım atmadan daha da 
geliştirerek büyüteceğiz. 

Mehmet Soğancı 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 

 

AFŞİN, KARADON, KOZLU, SOMA, ERMENEK... ÖLÜMLER SÜRÜYOR, İKTİDAR SEYREDİYOR. 
UNUTMADIK, UNUTTURMAYACAĞIZ. 

Ruhsat hukuku Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı‘nın (ETKB) ilgili teşekkülü Elektrik Üretim 
Anonim Şirketi‘ne (EÜAŞ) ait olan ve özel sektöre 25 yıllığına işletilmek üzere verilen 
Kahramanmaraş ili Afşin ilçesindeki Çöllolar kömür sahasında, 6 Şubat 2011 ve 10 Şubat 2011 
tarihlerinde iki kez şev kayması meydana gelmiştir. İlk olayda bir işçi, ikinci olayda ise bir 
maden mühendisi ve bir jeoloji mühendisi olmak üzere toplam 10 kişi kayan malzemenin 
altında kalarak yaşamını yitirmiştir. Bir işçinin cenazesi olayın meydana gelişini müteakip 
çıkarılmıştır. Ancak olayın üzerinden 4 yıl geçmesine karşın 9 kişiye hala ulaşılamamış ve bu 
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doğrultuda bir çalışmanın yapıldığı da gözlenmemiştir. Öncelikle yaşamını yitirenlerin 
yakınlarına bir kez daha başsağlığı ve sabır diliyoruz. 

Madencilik sektörünün bilgi ve birikim yönünden öncü kuruluşu olan Odamız 60 yıllık onurlu 
yaşamı süresince tüm bilgi birikimini halkımızın ve sektörümüzün hizmetine sunmuş ve bu 
nedenle kamuoyu önünde hak ettiği bir saygınlığa sahip olmuştur. 

Odamız 2006 yılında hazırlamış olduğu makale ile taşeronlaşma nedeniyle TTK`da olabilecek 
kazalara dikkat çekmiş ve akabinde 17 Mayıs 2010`da 30 işçinin ölümüyle sonuçlanan 
Karadon, 13 Ocak 2013`de 8 kişinin ölümüyle sonuçlanan Kozlu faciaları yaşanmıştır. 

Odamızca 2007 yılında Afşin-Elbistan havzasında havza madenciliğinin önemine değinilmiş, 
havzanın sektörlere bölünerek yapılan taşeronlaştırmanın madenciliğe ve iş kazalarına 
olumsuz etkilerinin olabileceği belirtilmiş, 6 Şubat 2011`de 1 kişinin, 10 Şubat 2011`de 10 
kişinin ölümüyle sonuçlanan Elbistan faciası yaşanmıştır. 

2010 yılında yine Odamız tarafından hazırlanan raporda Soma`da bir facia yaşanabileceği 
ifade edilmiş ve Ermenek riskli alan olarak belirtilmiştir. Raporun akabinde Soma`da 13 Mayıs 
2014 tarihinde ülkemiz tarihinin en büyük faciası yaşanmış ve 5`i maden mühendisi olmak 
üzere 301, Ermenek`te ise 28 Ekim 2014`te yaşanan olay sonucu 18 maden emekçisi 
yaşamını kaybetmiştir. 
  
Odamız pek çok kez yaptığı açıklamalarda, iş kazaları konusunda yetkilileri uyarmış ve 
görevlerini yapmaya davet etmiştir. Bu konudaki son açıklamalar Maden Kanunu değişikliği 
sırasında 23 Kasım 2014 ve 23 Ocak 2015 tarihlerinde yapılmış olup ancak her zaman olduğu 
gibi yetkililer, bu ciddi uyarılara kulak tıkamış ve yanlış uygulamalara devam edilmiştir. 
Yaşanan iş kazaları da bu yanlışlıkların bir sonucudur. 

Soma ve Afşin kazaları dünyada örneği çok nadir olan bu boyuttaki maden kazalarının her 
yönüyle irdelenmesi ve araştırılması, gelecekte benzer kazaların yaşanmaması için çok daha 
fazla önem taşımaktadır. Bu nedenle Odamız tarafından, yaşanan kazaların nedenlerini 
araştırmak ve sonuçlarını paylaşmak bir kamu görevi olarak kabul edilmiş ve Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı‘na ve ilgili kuruluşlara değişik tarihlerde yazıyla başvurularak kazayla ilgili 
teknik bilgiler istenmiştir. Ancak Afşin kazasında istenen belgeler "ticari sır" ve "Odanız taraf 
değil" gerekçesiyle verilmemiş, Soma faciasında ise cevap verme gereğinde dahi 
bulunulmamıştır. 

Meslek Odaları, Anayasanın 135. maddesine göre 6235 sayılı kanunla kurulmuş kamu 
kurumu niteliğinde meslek kuruluşlarıdır. Söz konusu olayda üyeleri de yaşamını yitirmiş ve 
halen göçük altındadır. Tüm bu gerçekler ortadayken olayda "taraf" olarak görülmemesini 
anlamak mümkün değildir. Tamamı teknik ve kamu denetimine açık olan istediğimiz bilgilerin 
"ticari sır" olarak değerlendirilmesi de ayrıca düşündürücüdür. 

Olayların ardından Afşin Cumhuriyet Başsavcılığı‘nın hazırlık soruşturması kapsamındaki 
bilirkişi raporlarında, sahadaki üretim çalışmaları ile ilgili bir çok eksiklik ve denetim 
noksanlığı tespiti yer almaktadır. Bunun üzerine Başsavcılık, ilgililer hakkında soruşturma izni 
verilmesini talep etmiş ancak Bakanlık tarafından kamu görevlilerinden bazıları hakkında 
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soruşturma izni verilmemiştir. Afşin Cumhuriyet Başsavcılığı, Danıştay 1‘inci Dairesi‘ne karar 
hakkında itirazda bulunmuş fakat Danıştay 1‘inci Dairesi de bu itirazı reddetmiştir. 

Bu değerlendirmeler ışığında aşağıdaki soruların yetkililerce yanıtlanmasını kamuoyu adına 
önemli görmekteyiz; 

-4 yıldır göçük altında olan 9 kişi unutulmuş mudur? 

-4 yıldır toprak altında kalanlar için gerekli tüm çalışmalar yapılmış mıdır?  

-4 yıldır toprak altında ailelerine teslim edilmeyi bekleyen 9 kişinin akibeti hakkında ETBK ve 
EÜAŞ ne düşünmektedir? 

-Sayıştay‘ın EÜAŞ 2011 yılı raporunun kazayla ilgili değerlendirmeleri dikkate alınmış mıdır? 

-Afşin Cumhuriyet Başsavcılığı‘nın olayla ilgili soruşturma yapmak istediği kamu personelleri 
için soruşturma izni neden verilmemiştir ? 

-Odamıza "ticari sır" denilerek verilmeyen olay öncesi ve sonrasını gösteren teknik raporlar, 
kamuoyuyla paylaşılacak mıdır? 

-Havzada gelecekte benzer iş kazalarının yaşanmaması için neler planlanmaktadır? 

-Kaza sonrası durdurulan Çöllolar projesi hakkında ne düşünülmektedir? 

ETKB ve EÜAŞ ruhsat ve işin sahibi olmalarından öte devlet ve devlet kurumu olmaları 
nedeniyle hala toprak altında bulunan 9 kişinin cenazesini ailelerine teslim etmek 
zorundadırlar. Cenazelerin ailelere teslimi mümkün değil ise geçen dört yıllık süre içerisinde 
konu ile ilgili olarak neler yaptıklarını, neleri planladıklarını ve yapılması gerekenleri 
kamuoyuyla paylaşmak durumundadırlar. Hiçbir şey olmamış gibi davranarak olayı 
unutturmaya çalışmak uygun ve doğru değildir. 

Maden Mühendisleri Odası olarak olayın takipçisi olacağımızı bildiriyor, yaşamını kaybeden 
maden emekçilerini bir kez daha saygıyla anıyoruz. 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
10 Şubat 2015, Ankara 
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AKP TMMOB’YE SALDIRIRKEN ÖLDÜRÜCÜ DARBEYİ MÜHENDİS, MİMARLAR ALMAKTADIR. 

AKP`YE SORUYORUZ, SEÇİM ÖNCESİ SEÇİM YATIRIMI OLARAK HANGİ ÜLKE VE SERMAYE 
LOBİLERİNİN DESTEĞİNE İHTİYAÇ DUYMAKTASINIZ Kİ, ÜLKENİN SINIRLARINI 
KALDIRIYORSUNUZ? 

TBMM`ye Başbakan imzası ile sunulan "Yabancı İstihdamı Kanunu" tasarısı, ancak bir 
sömürge ülkesine dayatılabilecek koşulları içermektedir. Yabancıların lehine kendi 
vatandaşı aleyhine bir yasa tasarısı düzenleyip ülke parlamentosuna sunmak ortalama bir 
aklın alamayacağı/kabul edemeyeceği bir durumdur. Bu nedenle, bu yasayı yerli bir aklın 
hazırladığına inanmak ancak saflıkla mümkündür.  

Yurttaşlarının çalışma yaşamını geliştirmek, çalışanları ve işsizleri korumak, çalışmayı 
desteklemek ve işsizliği önlemeye uygun ekonomik ortam yaratmakla yükümlü olan Devletin, 
yabancı kişilerin çalıştırılmasını, uluslararası hukuka uygun olarak ve nesnel koşullarla 
sınırlamak yetkisine sahip olması ve bu bağlamda yabancıların çalıştırılmasının izne bağlı 
kılınması, kaynağını Anayasa‘da bulan zorunlu önlemlerdir. Meclis`e sunulan yasa 
taslağındaki düzenlemede ise bunun tersine, yabancı uyruklu kişilerin Türkiye sınırları içinde 
çalıştırılmasında, kendi vatandaşlarına göre ayrıcalıklı kurallar getirilmektedir. Bu durumu, 
anayasal kurallarla ve kamu yararı, kamu düzeniyle bağdaştırmak olanaksızdır. 

Bu yasa tasarısı,  

1-Hizmet sunumunda vatandaşa değil yabancıya öncelik veren,  

2-Vatandaşı için aradığı koşulları yabancıdan istemeyen,  

3-Mühendislik, mimarlık, hekimlik vb. hizmetlerde yabancılarda akademik ve mesleki 
yeterlilik aramayan,  

4-Ülkemizde işsizlik oranının yüksek olduğu üniversite mezunlarını görmek yerine, yabancı 
şirketlerin ülkeye getireceği -mühendis, mimar, şehir plancısı olduğunu dahi bilmediğimiz- 
kontrol edilmeyen beyana dayalı mühendis ve mimarların istihdamına olanak veren,  

5-Vergi ödemelerine gerek olmaksızın, yabancıların uzaktan (ülkeye gelmeden) hizmet 
sunmasını sağlayan,  

6-Yabancıların serbest meslek mensubu olarak kendi ad ve namlarına kolayca hizmet 
sunmalarının önünü açarak kendi vatandaşı aleyhine haksız rekabet ortamı yaratan,  

7-Yabancılara nitelikleri bir yana, çalışma ve ikamet izni dahi almalarına gerek kalmaksızın 
muafiyet tanıyan,  

8-Kamu yararına dernek ve vergi muafiyeti olan vakıflarda yabancılara çalışma iznine tabi 
olmadan çalışma hakkı veren,  

9-Ar-Ge ve Serbest Bölgeler konusunda özel hüküm getiren,  
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bir niteliğe sahiptir. 

 Ayrıca, bu yasa kapsamında TMMOB yine unutulmamıştır. TMMOB Yasası`nın yabancı 
mühendis ve mimarın taahhüt ettikleri işe münhasır kalmak kaydıyla TMMOB`nin görüşünün 
alınmasını koşul olarak düzenleyen 34. maddesi yürürlükten kaldırılmaktadır. Bunun açık 
anlatımı, yabancı uyruklu mühendis ve mimarlardan denklik belgesi istenmeyeceği, kendi 
ülkesinde meslek icra yetkisine sahip olup olmadığının denetlenmeyeceğidir. Yurt dışında 
eğitim almış Türk vatandaşı mühendis ve mimardan denklik belgesi istenirken yabancı 
uyruklu meslek mensubundan istenmeyecektir. 

 Meclis`e sunulan yasa taslağı, denetimsiz bir sermaye akışı ve denetimsiz bir hizmet 
sunumunu yasalaştırmak anlamına gelmektedir.  

AKP`YE SORUYORUZ, SEÇİM ÖNCESİ SEÇİM YATIRIMI OLARAK HANGİ ÜLKE VE SERMAYE 
LOBİLERİNİN DESTEĞİNE İHTİYAÇ DUYMAKTASINIZ Kİ, ÜLKENİN SINIRLARINI 
KALDIRIYORSUNUZ?  

Yabancı hizmet sunucularına mütekabiliyet koşulu olmaksızın kapıların bir kez açılması 
demek bir daha kapanmaması demektir. Bir kez açtığınız kapıyı tekrar kapatmaya 
kalkıştığınızda bu ülkeyi uluslararası tahkim mahkemelerinde belini doğrultamayacağı 
tazminatlarla yüz yüze bırakırsınız. Bu da yalnızca hükümetinizin değil, bundan sonra gelecek 
bütün hükümetlerin iradesinin ebediyen ipotek altına alınması demektir.  

AKP Hükümeti, bu yasa tasarısını ivedilikle gündemden kaldırmalıdır. 

 Mehmet Soğancı 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 

 

SUSMADIK, SUSMAYACAĞIZ, HER ÇIĞLIK İSYANIMIZ OLACAK. CİNAYETLERİ 
UNUTMAYACAĞIZ, UNUTTURMAYACAĞIZ 

20 yaşında bir kadının isyanını haykırıyoruz bugün, kendi için, kadınlar için mücadelesini, 
savaşını haykırıyoruz. 

Özgecan`ı haykırıyoruz sokaklarda, evlerde, iş yerlerinde, meydanlarda, hayatın her alanında 
katledilen, her türden cinsiyetçi yaklaşımlara maruz kalan tüm kadınları haykırıyoruz. Tıpkı 
madencilerimizin çığlığını haykırdığımız gibi. 

Bu sesi unutturmayacağız kulaklarımıza, yüreklerimize düşen ateşi söndürmeyeceğiz sussun, 
sönsün, unutulsun isteyenlere inat, madencilerimizi unutturmayacağımız gibi. 

Çünkü; Kadınların, her gün öldürüldüğü, yok sayıldığı, evlere kapatıldığı, sömürüldüğü, işsiz 
bırakıldığı, eğitim haklarının gasp edildiği, uğradığı mobing ve tacizler karşısında en küçük bir 
karşı duruşunun bile engellendiği bir yaşamı istemiyoruz. Ahlak, töre, namus, bir anlık dürtü 
adı altında yaşanan tüm baskılar ve şiddet hakim ideoloji tarafından körüklenmekte, artan 
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saldırılar ve ayırımcılık bu baskıcı, gerici, ideolojinin söylemleri ve uygulamaları ile 
kışkırtılmakta ve meşrulaştırılmaktadır. Bunun en yakın örneği ise "Ailenin ve Dinamik 
Nüfusun Korunması Amacıyla" diye bize anlatılan masallardır. Esnek çalışmayı annelik kılıfına 
sokan, sermayeye ucuz iş gücü olarak kadın emeğini işaret eden, kadının yerinin ev, 
kariyerinin annelik olduğunun altını çizen bu düzenleme kadınlarımızın sorunlarını da 
görünmezliğini de katlayarak arttıracaktır. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası;  Kadına yönelik şiddetin son bulduğu, Özgecan`ların 
katledilmediği, şiddete maruz kalmadığı, kadının her alanda sömürülmeden eşit yaşadığı bir 
dünya için, her zaman kadın mücadelelerinin yanında olacaktır. Hukukun işlediği bir 
Türkiye‘de herkes için adaleti arıyoruz. Kadına uygulanan her türden baskıya, şiddete, 
ayırımcılığa karşı olduğumuzu bir kez daha yineliyor,  kadın cinayetlerini  nefretle kınıyoruz. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
18 Şubat 2015, Ankara 

 

İŞ CİNAYETLERİNİ VE İŞÇİ KATLİAMLARINI DURDURALIM! 

İş cinayetlerine dikkat çekmek için TMMOB tarafından ilki 2013 yılında düzenlenen "3 Mart İş 
Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü" bu yıl DİSK, KESK ve TTB ile birlikte gerçekleştiriliyor. 
DİSK Başkanı Kani Beko, KESK Eş Başkanı Şaziye Köse, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı, TBB Merkez Konseyi Başkanı Bayazıt İlhan, 3 Mart 2015 tarihinde 
TMMOB`de konuya ilişkin bir basın toplantısı düzenleyerek başlatılan imza kampanyası 
hakkında bilgi verdi. 

Basın toplantısında ortak metin TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı tarafından 
yapıldı. 

İŞ CİNAYETLERİNİ VE İŞÇİ KATLİAMLARINI DURDURALIM! 

Bugün, 3 Mart 1992 tarihinde Zonguldak Kozlu`da yaşanan ve 263 madencinin yaşamını 
yitirdiği facianın yıldönümü. 2013 yılında  "İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü" olarak ilan 
ettiğimiz 3 Mart`ta ülkemizin kanayan yarası haline gelen iş cinayetlerine her yıl bir kez daha 
dikkat çekmeye çalışıyoruz.  Öncelikle iş cinayetlerinde, işçi katliamlarında kaybettiğimiz 
canlarımızın anısı önünde saygıyla eğiliyor, başta aileleri olmak üzere hepimize başsağlığı 
diliyoruz.  

Hepimizin bildiği gibi ülkemizde her yıl binlerce iş kazası yaşanıyor, yüzlerce emekçi hayatını 
kaybediyor, binlerce emekçi yaralanıyor. Her yıl artan iş cinayetleri, ülkemizde işçi sağlığı ve 
iş güvenliği ile ilgili düzenlemelerin ne kadar sorunlu olduğunu bir kez daha ortaya koyuyor. 

Kimi zaman "ölçülmeyen karbon monoksit oranı", kimi zaman "bakımı yapılmayan cephe 
asansörü", bazen "kapatılmayan inşaat boşluğu", bazen de "çadırdaki elektrik kaçağı" olarak 
karşımıza çıkan, oysa asıl nedeni yıllardır uygulanan neoliberal politikalar olan iş 
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cinayetlerinde her yıl ortalama 1500 emekçi hayatını kaybederken, binlercesi iş göremez 
duruma gelecek derecede sakatlanıyor. 

Yalvaç`ta tarım işçisi kadınlar; Soma`da, Ermenek`te maden emekçileri; Davutpaşa ve 
Ostim`de imalathane işçileri, Mecidiyeköy`de, Esenyurt`ta inşaat işçileri iş cinayetlerinde, işçi 
katliamlarında canlarını veriyor. On binlerce emekçinin alın terine gözyaşı ve kan karışıyor. 

Son olarak Torunlar Center`de 10 işçinin hayatına mal olan ‘asansör faciası` davasında 
tutuklu yargılanan 3 kişinin serbest bırakılmasında da görüldüğü üzere; bugüne kadar 
yaşanan iş cinayeti davalarında daha fazla kâr için en temel önlemleri almayan patronların 
yerine, birkaç mühendis ya da iş güvenliği uzmanının sorumlu gösterildiği ya da herkesin 
aklanarak işin içerisinden çıkılmaya çalışıldığı bir süreç işliyor. Dolayısıyla verilen cezaların 
yetersizliği ile adeta yeni iş cinayetlerine davetiye çıkarılıyor. 

İşçi Sağlığı ve Güvenliği bütün çalışanları ilgilendiren, çalışma yaşamının en temel 
unsurlarından biridir. Bu alana ilişkin göstergeler temel insan hakları, çalışma yaşamı ve 
ülkelerin gelişmişliklerine ilişkin en önemli göstergelerin başında gelmektedir.   

Ülkemizin, çalışma yaşamı koşulları açısından hem hükümetin hem de kamuoyunun 
olağanüstü hassasiyetle üzerine eğilmesi gereken son derece olumsuz bir tablo ile karşı 
karşıya olduğu tüm açıklığı ile ortadadır. 

Ülkemiz, iş cinayetlerinde, işçi ölümlerinde dünyada en üst sıralarda yer almaktadır. Bu tablo 
AKP`nin iktidara gelmesiyle daha da vahim bir hal almıştır. 2003 yılında günde ortalama 3 işçi 
yaşamını yitirmekte iken, bugün bu sayı 5-7 işçiye kadar çıkmıştır. Ne olmuştur da bu ölümler 
katlanarak artmıştır? Yatırımlar mı artmıştır bu ülkede, yoksa üretim mi? Ülkemizde artan 
yalnızca talan, yağma ve işçi ölümleridir. 

Bugün ülkemizde uygulanmakta olan neoliberal ekonomi politikaları sonucunda iş 
güvencesinin azalması, esnek çalışma biçimleri, çalışma koşullarının ağırlaşması; özelleştirme, 
sendikasızlaştırma ve taşeronlaştırmanın yaygınlaşması; sosyal güvenlik ve güvenceden 
yoksun kayıt dışı işçilik ve çocuk işçi çalıştırma, yasal düzenlemelerdeki yanlışlıklar iş 
cinayetlerinin başlıca nedenidir. 

Bugün işçiyi her türlü korumadan uzak bırakan, mühendis ve hekimi iş kazaları 
tazminatlarından sorumlu tutan, işvereni ve iş yaşamını denetlemekten sorumlu olan devleti 
ise her türlü sorumluluktan arındıran bir politika ile karşı karşıyayız. 

Yapılan araştırmalara göre iş kazalarının % 98`i, meslek hastalıklarının % 100`ü önlenebilir 
iken; gerekli önlemler alınmadığı için maalesef her yıl iş kazaları ve meslek hastalarından 
dolayı birçok insan hayatını kaybetmektedir. Çünkü AKP iktidarı ile çalışma yaşamının tüm 
kuralları değiştirilmiş, dönüştürülmüştür. Çalışma yaşamı esnekleştirilmiş, yeni çalışma türleri 
devreye sokulmuş, geçici istihdam, taşeronluk, kısmi süreli çalışma, telafi çalışması, çağrı 
üzerine çalışma, serbest zaman uygulaması, denkleştirme süresi vb. uygulamalara geçilmiş, iş 
güvencesi kaldırılmış, işlerin taşeronlara verilmesi kolaylaştırılmış; işçilerin tamamen 
patronların belirlediği koşullarda çalışmasının önü açılmıştır. 
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Bu noktada iş cinayetlerinde ölümleri, yaralanmaları ve meslek hastalıklarını "işçinin kaderi", 
"işin fıtratı" şeklinde ifade etmek ise bilinçli olarak gerçeğin üstünü örten, art niyetli bir 
yaklaşımdır. 

Cinayetlerin sorumluları işyerinde gerekli tedbirleri almayan işverenler, yasal düzenlemeleri 
ve ikincil mevzuatları olması gerektiği gibi hazırlamayanlar ve gerekli denetimleri yapmayan 
ilgili bakanlıktır. 

Burada altını bir kez daha çizmekte fayda görüyoruz. Emek-meslek örgütlerinin önerileri 
dikkate alınmadan hazırlanan "yama" tedbirlerle iş cinayetlerinin engellenmesi mümkün 
değildir. İşçi sağlığı ve iş güvenliği için "Önce insan, önce sağlık, önce güvenlik" anlayışı 
taşımayan hiçbir düzenleme sorunlara çözüm getirmeyecek, iş cinayetlerini 
durduramayacaktır. 

Çalışma hayatının yeniden düzenlenmesi, çalışma şartlarının iyileştirilmesi, işçi ölümlerinin 
durdurulması için mücadele etmeyi temel görevi sayan DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, 
piyasalaştırılmış değil insan odaklı bir işçi sağlığı ve güvenliği düzenlenmesi için önerilerini 
defalarca gerek iktidarla gerekse kamuoyu ile paylaşmıştır. Ne yazık ki; görüşlerimizin hiçbiri 
dikkate alınmamıştır. 

Bu olumsuz tabloyu değiştirmek için görüşlerimizi kamuoyuyla bir kez daha paylaşmayı  
görev biliyoruz;  

• Özelleştirmeler iptal edilmeli, madencilik sektörü başta olmak üzere taşeronluk ve 
rödevans ile her türlü güvencesiz çalışma uygulamaları kaldırılmalıdır. 

• İşçi sağlığı ve güvenliğinin ayrımsız tüm çalışanlar için bir hizmet değil,  bir hak olduğu 
ve çalışanların bu hakkına karşı tek muhatabın devlet olduğu kabul edilmelidir. 

• Sendikalaşmanın önündeki engeller kaldırılmalı, başta ILO standartları-sözleşmeleri 
olmak üzere evrensel sendikal normlarla çelişen engeller kaldırılmalı ve örgütlenme 
teşvik edilmelidir. 

• Toplu iş sözleşmesi hakkının önündeki başta çifte baraj uygulaması olmak üzere tüm 
engeller kaldırılmalıdır. 

• İşçi sağlığı ile güvenliğinin birbirini tamamladığı gerçeğinden hareketle, tüm çalışanlar 
insana yakışır norm ve standartta bir sosyal güvenlik şemsiyesi altına alınmalıdır. 

• Sigortasız ve sendikasız çalıştırma önlenmeli, yoğun olarak kadın ve çocuk işçi emeği 
sömürüsüne dayalı kayıt dışı çalıştırma yasaklanmalı, kayıt dışı ekonomi kayıt altına 
alınmalıdır. 

• Bağımsız denetim mekanizmaları oluşturulmalı, işyeri hekimleri ve iş güvenliği 
uzmanlarının iş güvenceleri mutlaka sağlanmalı, ücretleri oluşturulacak bir fondan 
karşılanmalıdır. Bu meslek gruplarının eğitiminde TTB ve TMMOB yetkili kılınmalıdır. 
İşyeri hekimleri ve iş güvenliği uzmanlarının ilgili meslek odalarına üye olmadan 
çalışmalarına izin verilmemelidir. 

• Denetim raporları; şeffaf olmalı ve ilgili sendikalara, meslek odalarına iletilmelidir. 
• Yıllardır ihmal edilen meslek hastalıklarının önlenmesi, gerekli taramaların yapılması 

hastalıkların tespiti için yasal düzenlemeler bir an önce hayata geçirilmelidir. 
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• Koruyucu sağlık hizmetleri yerine tedavi edici sağlık hizmetlerine öncelik verilen 
uygulamalardan vazgeçilmeli, koruyucu sağlık hizmetleri geliştirilmelidir. 

• Sendikaların, meslek odalarının, üniversitelerin karar süreçlerinde ve yönetiminde 
etkin katılımının olduğu idari ve mali yönden bağımsız, demokratik bir işleyişe sahip 
Ulusal İşçi Sağlığı ve Güvenliği Kurumu oluşturulmalıdır. 

İş cinayetlerinin son bulması, ancak ve ancak işçilerin, emekçilerin ve tüm halkımızın 
kendilerini ilgilendiren tüm konularda söz, yetki ve karar hakkının olduğu eşit, özgür ve 
demokratik bir Türkiye ile mümkündür. 

Bu yaşamsal taleplerimizin gerçekleşmesi için, emekçi sınıfın sendikaları ve meslek örgütleri 
olarak ortak irade ve eylemlilik içinde olduğumuzu duyuruyor; ülkemizin tüm emekçilerini, 
yoksullarını, işsizlerini, kadınlarını, erkeklerini, gençlerini, yaşlılarını, örgütlü örgütsüz tüm 
insanlarımızı ortak mücadele için "İşçi Cinayetlerini Durduralım Platformu"na davet 
ediyoruz. 

İş cinayetlerine ve işçi katliamlarına dur demek için bugün ülkemizin 40 noktasında 
yapacağımız yürüyüşlerle, kitlesel basın açıklamaları ile sesimizi yükseltiyoruz.  
Önümüzdeki günlerde imza kampanyalarıyla, kitlesel açıklamalarla, meşaleli yürüyüşlerle 
kampanyamızı büyüteceğiz. Bu gün 40 noktadan başlattığımız yürüyüşümüze tüm halkımızı 
davet ediyoruz. 

İş cinayetleri ne kader ne de fıtrat! 

İş cinayetleri engellenebilir, yeter ki bilimin ve tekniğin gereği yapılsın! 

Yeter ki taşeron düzeni, güvencesiz çalıştırma son bulsun, sendikal haklar tanınsın! 

Yeter ki; her çalışmanın öznesi insan ve yaşam olsun! 

DİSK-KESK-TMMOB-TTB 

 

8 MART’TA KADINLAR MÜCADELEYİ BÜYÜTÜYOR. KUTLU OLSUN GÜNÜNÜZ 

Fabrikalarda yakılan kadınların günü bugün 
Tarlalarda çalışmaya giderken yollarda katledilen kadınların günü 

Atölyelerde zehirlenen, soluksuz bırakılan kadınların günü 
Bugün kadınlarımız için isyanın, mücadelenin, eşitliğin, adalet çığlığının günü 

Türkiye`nin gündemine oturan ve herkesi yaralayan, Özgecan Aslan cinayetinin ardından 15 
kadın daha erkekler tarafından katledildi. Geçtiğimiz yıl 281 kadın öldürüldü, 109 kadın ve kız 
çocuğu tecavüze uğradı 560 kadın şiddete maruz kaldı. Olayların failleri ise, iyi hal, 
teşebbüsün başarısız olması, mahkemede saygılı durması gibi bahanelerle ceza indiriminden 
yararlandı ve çok az cezalar alarak adeta kadına yönelik bu tutumun teşvik edilmesinin örneği 
oldular. 



98 

 

Geçtiğimiz yıl yaptığımız açıklamada kadına yönelik politikaların sertleşerek, artmaya devam 
ettiğini söylemiştik, bir yıl sonra bugüne baktığımızda bu politikaların daha da sertleşerek 
sürdürüldüğünü görmekteyiz. Adaletin kadına iyice yüz çevirdiğini, alınan her kararla 
kadınların daha çok ezildiğini, sömürüldüğünü, ötekileştirildiğini üzülerek görmekteyiz. 

Anneliğin en büyük kariyer olduğunu söyleyen iktidar, Çocuk doğurmayı teşvik eden yasalarla 
ve Kadın bakanlığı yerine Ailenin ve Dinamik Nüfusun güçlendirilmesi üzerine yürütülen 
çalışmalarla kadınları ev içine hapsetmeyle uğraşıyor. Ailenin kutsallaştırıldığı ve kadının bu 
kurum içerisinde daha çok eve hapsedildiği dönemlerden geçiyoruz. Zaten çok zor şartlarda 
okuyan kadınlarımız, meslektaşlarımız ise iktidarların bu tutum ve söylemleri ile birlikte 
işsizlik canavarı ile erkeklerin kat be kat üzerinde boğuşmak zorunda bırakılıyor.   

Doğum sonrası yarı zamanlı çalışma getireceklerini söyleyenler, tüm sosyal ve ekonomik 
hakların yarısına el koyacaklarını, kadınların daha geç emekli olacaklarını, ödeneklerinin 
işsizlik fonlarından, kıdemlerinden kesileceğini vs. söylemeyerek, tasarıyı cazipmiş gibi 
yansıtıyor ve aslında kadına yönelik hak ihlallerini yasalaştırmaya çalışıyorlar. Aynı yasalarla 
evlilik özendirilirken, kadın sadece annelik kimliği ile "taçlandırılmakta" ve eve, düzene 
kölelikle sınanmaktadır.  

Maden Mühendisleri Odası olarak ölümün, şiddetin, eşitsizliğin fıtrat sayılmadığı, 
cinsiyetçiliğin, ayrımcılığın, sömürünün, erkek egemenliğinin yaşanmadığı, özelleştirmeler, 
taşeronlaştırma, esnek çalışma uygulamalarının, işsizliğin, yoksulluğun olmadığı bir dünyada 
8 Mart`ları coşku içinde kutlayacağımız günlere olan inançla tüm Dünya ve ülkemiz 
kadınlarının mücadele gününü kutluyoruz.  

KADINLARIN MÜCADELESİNDEN KORKANLAR; ANCAK İNSAN HAKLARINA VE 
DEMOKRASİYE İNANMAYANLAR, ÜLKEMİZİN GELECEĞİNİN AYDINLANMASINDAN 
KORKANLARDIR 

KADINLAR HAKLI MÜCADELELERİNİ SÜRDÜRECEK VE MUTLAKA KAZANACAKTIR. 
KADINLARIN KAZANIMLARI DEMOKRASİNİN KAZANIMLARIDIR.  

BİLİNMELİDİR Kİ KADINLAR; EVLENMEYE, ANNELİĞE, EĞİTİME, ÇALIŞMAYA ANCAK KENDİ 
SEÇİMLERİ DOĞRULTUSUNDA KARAR VERİRLER.  

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
8 Mart 2015, Ankara 
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MÜHENDİSLİK BİLİM VE TEKNİĞİNE UYULMADIĞI SÜRECE İŞ KAZALARI VE CİNAYETLERİ 
DEVAM EDECEKTİR. 

Orman ve Su İşleri Bakanlığı, DSİ Genel Müdürlüğü tarafından özel sektör vasıtasıyla 
yaptırılan Silvan Barajı Sulama Tüneli`nin açılması çalışmaları yürütülmekte iken, 21 Nisan 
2015 tarihinde saat 10:00 sıralarında metan gazı patlaması meydana gelmiş ve patlama 
sonucu 2`si ağır olmak üzere toplam 10 işçi yaralanmıştır. Yaralılardan 8`i Dicle Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Hastanesinde ayakta tedavi edilmiş olup, 2 ağır yaralı Ankara`da bulunan GATA 
ve Numune Hastanelerine sevk edilmiştir. 

Olayın meydana gelmesi ile birlikte TMMOB Maden Mühendisleri Odası Diyarbakır Şubesi 
yöneticilerimiz olay mahalline intikal etmiş olup yaptıkları incelemeler ve görüşmelerden 
sonra yapılan tespitler aşağıda belirtilmiştir. 

-Olay Orman ve Su İşleri Bakanlığı DSİ Genel Müdürlüğü, 10. Bölge Müdürlüğü tarafından 
özel sektöre yaptırılmakta olan Silvan Barajı Sulama İnşaatında meydana gelmiştir. 

-Olayın meydana geldiği sulama tüneli 10.500 metreye tamamlanacak olup kaza 4670. 
metrede meydana gelmiştir. 

-Sulama tüneli kalker ve bitümlü şist formasyonları içerisinde yapılmakta olup olayın 
meydana geldiği 4670. metrede çalışılan formasyon ise bitümlü şist formasyonudur. 

-Sulama tüneli inşası sırasında kazı işlemleri TBM ile yapılmakta olup çıkarılan pasa yine 
TBM`e bağlı bant sistemi ile dışarı atılmaktadır. 

-Sulama tünelinin tahkimatı ise tünel dışında hazırlanan segmentler vasıtasıyla yapılmaktadır. 

-İşyerinde 24 saatlik sürede 2 vardiya halinde çalışılmakta olup her vardiyada tünel içerisinde 
35 işçi çalışmaktadır. 

-Kaza TBM tarafında kazı yapıldığı sırada daha önceden iş güvenliği uzmanı tarafından önlem 
olarak TBM`e bağlanmış olan gaz ölçüm cihazlarının alarm vermesinin akabinde meydana 
gelmiş olup o sırada tünel içerisinde bulunan 35 kişiden 10`unun yanarak yaralanması 
şeklinde meydana gelmiştir.  

-Kazadan sonra olay yerinde incelemeler yapılmak istendiği sırada patlama sonucunda oluşan 
CO gazı ile bitümlü şist formasyonundan açığa çıkan CH4 gazı nedeniyle tünelin içerisine 
girilememiştir. Daha sonra olay yerine gaz ölçüm cihazları getirilmiş olmasına rağmen bu 
cihazları kullanma ehliyetine sahip personel ve donanım olmadığı için olayın üzerinden dört 
gün geçmesine rağmen tünelin girişinden ancak 135. metresine kadar girilebilmiş, olay 
mahalline ulaşılamamıştır.  

Yapılan tespitlerden de anlaşılacağı üzere; 

Olay TBM tarafından bitümlü şist formasyonunda yapılan kazı sırasında açığa çıkan metan 
gazının patlama konsantrasyonuna ulaşması ve bu sırada muhtemelen TBM`in çalışması 
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sırasında artan ısı veya çıkan kıvılcım nedeniyle meydana gelmiştir. Bu tip kazalar maden 
mühendisliği bilim ve tekniği kapsamında gerekli gaz ölçümlerinin zamanında yapılarak 
değerlendirilmesi sonucu oluşturulacak uygun bir havalandırma sistemi ile kolaylıkla 
önlenebilir nitelikteki kazalardır. 

Olay madencilik hizmetlerinin hazırlık aşamasında yapılmakta olan galeri açma işlemleri ile 
bire bir aynı olup buna benzer örnekler İstanbul, Bursa ve Tokat illerinde yapılmış olan 
benzeri inşaatlarda da yaşanmış olmakla birlikte işverenlerin kendilerinin belirlemiş olduğu 
maden mühendislerinden veya Odamız aracılığı ile üyelerimizden almış olduğu hizmetler 
vasıtasıyla patlama aşamasına gelmeden engellenmiştir. 

Ancak Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü ile Karayolları Genel Müdürlüğü tarafından ihale 
edilmekte olan benzeri işlerin şartnamelerinde zorunlu olarak istihdam edilmesi gerekli 
personel arasında Maden Mühendisleri bulunmamaktadır. Bu yanlışlık Odamız tarafından 
ilgili Genel Müdürlüklere ve Bakanlıklara defalarca kez bildirilmiş olmasına rağmen hala 
düzeltilmemiştir.   

Defalarca söyledik, bir kez daha söylüyoruz. 

Eğitimleri sırasında tünel inşaatları için gerekli olan jeoloji, hidrojeoloji, sondaj, zemin ve kaya 
mekaniği bilgilerinin tamamını almakta olan maden mühendisleri bu konulara ek olarak 
böylesine büyük ve kapsamlı inşaatlarda gerekli olan iş güvenliği ile zararlı ve tehlikeli gazlar 
ile mücadelenin konusu olan havalandırma eğitimi de almaktadırlar. Maden Mühendisleri 
bununla birlikte çalışmış oldukları işyerlerinde almış oldukları tahlisiye (acil kurtarma) 
eğitimleri de almaktadırlar. 

DSİ ve KGM tarafından Silvan Barajı Sulama Tüneli vb. işlerde açılan ihalelerde maden 
mühendisleri derhal zorunlu personel olarak kabul edilmelidir. Aksi taktirde meydana 
gelebilecek ölümlerden bu Kurumlar ile bağlı oldukları Bakanlıklar sorumlu olacaktır. 

Olayın meydana geldiği sırada tünelin içerisinde 35 kişi olup Soma ve Ermenek`ten sonra yeni 
bir facia yaşanmaması üzüntümüzü hafifletmiştir. Kazalılara acil şifalar dileklerimizi sunarız. 

Saygılarımızla; 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
24 Nisan 2015, Ankara 
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İŞSİZLİĞE, YOKSULLUĞA, SÖMÜRÜYE HAYIR DEMEK İÇİN  
1 MAYIS‘TA ALANLARDAYIZ 

HER YER TAKSİM, HER YER DİRENİŞ 

24 Ocak 1980 ekonomi kararları ile başlayan küresel politikalar, son 12 yıldır iktidarda olan 
AKP döneminde dozunu artırarak uygulanan ekonomik dönüşüm programlarıyla, 
serbestleştirme ve özelleştirmeler eşliğinde emek aleyhine artarak devam etmektedir.  

Küresel politikalar gereği çalışma yaşamıyla ilgili yapılan tüm düzenlemeler, emeğin ve 
mühendisliğin değersizleştirilmesi üzerine ve tamamen sermayeden yana olmuştur. Bu 
süreçte yapılan yasal düzenlemeler ve çalışma yaşamıyla üretim sürecinde gerçekleştirilen 
dönüşümler sonucu iş-sağlık-sosyal güvence bütünlüğü parçalanmıştır. Emekçiler ile birlikte  
mühendisler de esnek üretim ve güvencesiz istihdam biçimleri altında yoğun bir sömürüye 
maruz kalmaktadırlar. 

Ülkemizde yıllardır uygulanan neo-liberal politikalar sonucu işsizlik ve yoksulluk artmış, 
borçlarımız katlanarak çoğalmıştır. Mevcut istihdam modeli; sendikasızlaştırma, 
taşeronlaştırma, sözleşmeli ve sözleşmesiz çalıştırma, ödünç işçilik, kısa süreli iş, sosyal 
güvenceden yoksunluk, en alt düzeylerde ücret ve çalışanların yoksullaşması sonuçlarını 
yaratmıştır. 

Yine kapitalizmin krizini ötelemek ve kimi çevrelere rant sağlamak amacıyla "bin bir emek ve 
özveriyle yaratılan kamu varlıkları"nın satışına devam edilmektedir. Bu varlıkların satışı; hem 
yılların birikimi olan emeğin yok edilmesi, hem de emekçilerin işsizleşmesi anlamına 
gelmektedir. Bu gerekçelerle gündem, emek eksenli politikaları zorunlu kılmaktadır.  

TMMOB Maden Mühendisleri Odası; üyeleri ile birlikte bu gerçeklere karşı, işçi sınıfının ve 
tüm emekçilerin birlik, mücadele ve dayanışma günü olan 1 Mayıs‘ta başta Taksim olmak 
üzere tüm kentlerimizin alanlarını kutlama alanına çevirmek için alanlardaki yerini alacak ve 
bütün emekçilerin başka bir dünya ve Türkiye özlemini paylaşacaktır. 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
26 Nisan 2015, Ankara 
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SALDIRILARI KINIYORUZ 

Emekçilerin birlik mücadele ve dayanışma günü olan 1 Mayıs`ta  İstanbul`da  yaşatılan sokağa 
çıkma yasağını, sokağa çıkanlara uygulanan şiddet ve terörü kınıyoruz. Taksim Meydanının 
birlik, mücadele ve dayanışma günü olan her 1 Mayıs`ta  işçi ve emekçilere açılmasını, başta 
İstanbul`da ve tüm yurtta olmak üzere, aralarında Odamız üyesi de bulunan bütün gözaltına 
alınanların serbest bırakılması talebimizi kamuoyu ile paylaşıyoruz. 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 

 

SOMA’YI UNUTMADIK UNUTTURMAYACAĞIZ ! 

Bundan tam bir yıl önce 13 Mayıs 2015 tarihinde saat 15:30 sıralarında Soma Kömür 
İşletmeleri A.Ş. Eynez Kömür Ocağında çıkan yangın sonucu aralarında 5 maden mühendisi 
meslektaşımızın da bulunduğu 301 maden emekçisi yaşamını kaybetmiştir. 2014 yılında ki 
acılarımız Soma ile sınırlı kalmamış 28 Ekim 2014 tarihinde Ermenek`te meydana gelen 
faciada da 18 maden emekçisi yaşamını kaybetmiştir. 

Soma ve Ermenek facialarında yaşamını kaybeden meslektaşlarımızı ve maden emekçilerini 
bir kez daha saygıyla anıyor ve başta yakınları olmak üzere tüm camiamıza bir kez daha 
başsağlığı diliyoruz. 
Facianın yaşandığı gün siyasi otorite facianın nedenini "trafo patlaması" olarak göstermiş, 
savcılık ise "tutuklama yapmıyoruz çünkü sorumlular öldü" diyerek faciada yaşamını 
kaybeden meslektaşlarımızı yargılama başlamadan suçlu ilan etmiştir.  

Ancak TMMOB Maden Mühendisleri Odası bu oyunu bozmuştur. Odamız olayın meydana 
gelmesi ile birlikte olaya müdahil olmuş, mesleki demokratik kitle örgütü olmanın vermiş 
olduğu sorumluluk ile gerçeklerin üzerinin örtülmesi engellenmiş ve örgütümüz tarafından 
yapılan çalışmalar, hazırlanan raporlar ile kamuoyu aydınlatılmıştır.  

Odamız tarafından yürütülen bu çalışmaların ön rapor aşamasından çıkarılarak 
tamamlanması için başta savcılık olmak üzere yetkili ve sorumlu kurum ve kuruluşlardan 
istenen izinler ile birlikte, ayrıca teknik inceleme amacıyla 26 başlık altında toplanmış olan 
bilgi ve belge taleplerimiz Odamıza verilmeyerek çalışmalarımızın geliştirilmesi adeta 
engellenmiştir. Buna rağmen TMMOB Maden Mühendisleri Odası tarafından hazırlanan 
raporda da belirtildiği ve toplumun tüm kesimlerinden de kabul gördüğü üzere kazanın 
nedenleri neo liberal politikalar sonucu yaşama geçirilen taşeronlaştırma, üretim zorlaması, 
mevzuattan kaynaklanan esnekleşme ve kuralsızlaşma ile denetimsizleştirmedir.  

Facianın sorumluları işi ile aşı arasında sıkışmış olan ölen ya da ölemeyen maden 
mühendisleri değil bu ocaklara taşeronu, rödevansçıyı sokanlardır. Gerçek sorumlular 
yaptıkları yasalarla esnek ve kuralsız çalışma ile üretimi zorlayanlar, denetimi 
etkisizleştirenlerdir. Maden mühendisliği bilim ve tekniğini hiçe sayarak ülkemizde 18. yüzyıl 
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madenciliğinin yapılmasına izin verenlerdir. İnsan yaşamını hiçe sayan ve bu işin fıtratında 
vardır diyen siyasi anlayıştır. 

Kazanın hemen akabinde belirttiğimiz üzere, ölen yada ölemeyen maden mühendislerinin  ve 
maden emekçilerinin haklarını korumak, onlara sahip çıkmak vefa borcumuzdur dedik ve söz 
verdik. "Soma Faciasını Unutturmayacağız." Davanın ilk günü olan 13 Nisan 2015 de TMMOB 
Maden Mühendisleri Odası Genel Merkezi ve Şubeleri ile birlikte sözümüzü tutmak üzere 
Akhisar Adliyesi`nde idik. Üst Birliğimizle ve tüm emek güçleriyle birlikte gerçek sorumluların 
açığa çıkarılması için elimizden geleni yapacağımızı, davanın takipçisi olacağımızı kamuoyu ile 
bir kez daha paylaşıyoruz. 

Bu davanın sonu nereye varırsa varsın, TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak gereğini 
yapmaktan çekinmeyeceğiz.  Odamızın geçmişi sözümüzün teminatıdır. 

Saygılarımızla; 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
13 Mayıs 2015, Soma 

 

 

KARADON, SOMA, ERMENEK… UNUTMADIK, UNUTTURMAYACAĞIZ 

İçinde bulunduğumuz hafta ülkemiz madencilik tarihi için acı dolu iki faciayı içerisinde 
barındırmaktadır. Birincisi ülkemizi ve sektörümüzü derinden etkilemiş olan 13 Mayıs 2014 
tarihinde yaşanan Soma Faciası diğeri ise 5 yıl önce bugün 17 Mayıs 2010 tarihinde yaşanmış 
olan Zonguldak-Karadon Faciasıdır. 

13 Mayıs`ta Soma Faciası tüm ülkede olduğu gibi Soma`da da binlerce kişinin katılımıyla 
protesto edilmiş ve ADALET istenmiştir. Ancak Soma Faciası`ın da yaşamını kaybeden 301 
insanımızın yarattığı derin acılar geçmişte yaşanmış olan acılarımızı unutturmamalıdır. 
Hatırlanacağı üzere tam beş yıl önce 17 Mayıs 2010 tarihinde Zonguldak Karadon`da TTK 
Karadon Müessese Müdürlüğü Gelik İşletme Müdürlüğü`nde  taşeron firma tarafında 
yürütülen hazırlık çalışmaları sırasında meydana gelen grizu patlaması sonucu aralarında 2 
maden mühendisi meslektaşımızın da bulunduğu 30 maden emekçisi yaşamını kaybetmiştir. 
Yaşamını kaybedenleri ölümlerinin 5. yılında bir kez daha saygıyla anıyor, yakınlarına 
başsağlığı diliyoruz. 

Karadon Grizu Patlamasının ceza davasının yerel mahkemede ki görüşülmesi tamamlanmış 
olup taşeron firma yetkilileri ile müessese yetkilisi kamu görevlilerine 5 ile 10 yıl arasında 
değişen hapis cezaları verilmiş olup dava Yargıtay aşamasındadır.  Ancak Odamız 
komisyonlarında yer alan bilim insanları ile konunun uzmanı meslektaşlarımız tarafından 
hazırlanan bilimsel raporlarda da belirtildiği üzere bu tip faciaların asıl nedeni sektörde 
uygulamaya konulan özelleştirme, taşeronlaşma, rodövans vb. gibi yanlış uygulamalar olup 
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bu uygulamaları yaşama geçirenler hakkında hiçbir işlem yapılmamıştır. Bu nedenle 
Soma`lar, Ermenekler yaşanmıştır ve yaşanmaya da devam edecektir. 

Madencilik sektörü, doğası gereği özellik arz eden ve bu nedenle bilgi, deneyim, uzmanlık ve 
sürekli denetim gerektiren dünyanın en zor ve riskli iş koludur. Özellikle yeraltı kömür 
madenciliği, işçi sayısı başına düşen kaza ve ölüm sıralamasında bütün sektörlerin başında 
yer almaktadır. Bu nedenle, madencilik sektörü daha yakından izlenmeli, değerlendirilmeli ve 
kaza önleme çalışmalarına daha fazla ağırlık verilmelidir. Odamızın bu doğrultudaki görüşleri 
dikkate alınmalıdır. 

Bu düşüncelerle iş cinayetlerinin önlenmesi için yetkilileri bir kez daha gerekli önlemleri 
almaya ve göreve davet ediyoruz. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
17 Mayıs 2015, Ankara 

 

 

MİMARLAR ODASI ANKARA ŞUBESİ ESKİ BAŞKANINA YAYINLAR NEDENİYLE VERİLEN CEZA 
KABUL EDİLEMEZ. 

TMMOB Mimarlar Odası Ankara Şubesi tarafından ticari amaç güdülmeden, kamu yararı 
gözetilerek basılan bilimsel amaçlı kitapların yer aldığı yayın deposuna 2013 yılında baskın 
yapılarak bilimsel yayınların bandrolsüz olduğu gerekçesiyle dönemin Şube Başkanı Ali 
Hakkan hakkında fikri ve sınaî haklar mahkemesince 10 ay hapis cezası ve mesleğini 5 yıl 
yapamayacağına, seçme ve seçilme hakkını kullanamayacağına dair karar verilmiş ve hükmün 
açıklanması geriye bırakılmıştır. 

Mimarlar Odası Ankara Şubesi eski başkanı hakkında verilen bu ceza kabul edilemez bir karar 
olup hukukun siyasallaşmasının en belirgin örneğidir. Bu karar tarafımızdan TMMOB ve 
Odalarına karşı bir tehdit olarak görülmektedir.. 

Maden mühendisleri Odası olarak, bu tehditi  kendimize karşı yapılmış kabul ediyoruz ve  
Mimarlar Odasının yanında olduğumuzu, haksız kararlara karşı birlikte mücadele ederek 
dayanışmaya içinde olacağımızı bir kez daha belirtiriz. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
12 Haziran 2015, Ankara 
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TMMOB’YE BAĞLI 24 ODA’DAN ORTAK AÇIKLAMA: BİRLİĞİMİZ TMMOB VE MİMARLAR 
ODASI İLE TAM BİR DAYANIŞMA İÇİNDEYİZ. 

TMMOB‘ye bağlı 24 Oda, Mimarlar Odası Ankara Şubesi ile başlayan ve TMMOB`nin 
bütününe yönelen saldırılara ilişkin 1 Temmuz 2015 tarihinde bir basın açıklaması yaptı. 

TMMOB`ye Bağlı 24 Oda`dan Ortak Açıklama: 

Birliğimiz TMMOB ve Mimarlar Odası ile Tam Bir Dayanışma İçindeyiz 

Ne İktidarın Baskıları Ne de Yandaş Medyasının Yalan ve Tehditleri Bizleri Kamusal, 
Toplumsal, Mesleki Yararları Savunmaktan Alıkoyamaz 

Kamuoyu, siyasi iktidarın Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) ve bağlı Odalarını 
etkisizleştirmeye; kamusal hizmet, kamusal denetim, kamusal-toplumsal yarar 
fonksiyonlarından arındırmaya ve rant yağmasının önünde oluşturduğumuz engelleri 
yıkmaya yönelik girişimleri ile bu yöndeki mevzuat değişikliği hamlelerini bilmektedir. 

Şimdi de yandaş medya ve bazı köşe yazarları, hatta cumhurbaşkanının bir danışmanı ile bir 
milletvekili, son 10 gündür ağız birliği etmişçesine, neredeyse aynı cümleler ile üst birliğimiz 
TMMOB ve Mimarlar Odası`na yönelik, kendi kültürlerine uygun düzeysiz, yalan, iftira, 
hakaret ve suçlamalarda bulunmaktadır. Ve bir milletvekili, Odaların denetiminin Sayıştay`da 
olduğunu ama bu denetimin de yapılmadığını zannettiğini söyleyerek, kamu işleyişinden 
bihaberliğinin harika bir örneğini veriyor! Bir başkası, Odaların yetkilerinin 
cumhurbaşkanında bile olmadığı gibi kargaların bile güleceği sözler söyleyebiliyor. 

Dertleri, TMMOB ve Mimarlar Odası ile biz TMMOB`ye bağlı bütün Odaların tarih, kültür, 
doğa, kent ve kır, enerji, maden, tarım, gıda rantları önünde engel oluşturmamız, 
sanayisizleştirme süreci ve özelleştirme talanına dur dememizdir. Kurulduğu tarihlerden bu 
yana iktidarların karar ve tasarruflarını toplumsal yarar ve mesleki fayda süzgecinden 
geçiren, mesleki-bilimsel doğruları dayanak alarak muhalif tavrını ülkenin en karanlık 
dönemlerinde bile sergilemekten geri durmayan TMMOB ve bağlı Meslek Odaları, AKP 
iktidarının ve yandaş medyasının önde gelen hedeflerinden biridir. Ancak bilinmesini isteriz 
ki, rant politikaları ile kentlerimizi, yaşam alanlarımızı, doğayı ve tüm çevremizi talan eden 
AKP`ye karşı çıkan TMMOB ve bağlı Odaları, Anayasa ve hukuktan aldığı güçle kamusal ve 
toplumsal yarar ilkesinden asla taviz vermemiş, bilimsel-mesleki kabullerin taşıyıcısı, 
savunucusu olmuştur. 

TMMOB ve bağlı Odaların, AKP ve yandaşlarının havsalasının almayacağı ölçüde temiz olduğu 
kamuoyunca bilinmektedir. 12 Mart ve 12 Eylül gibi baskı dönemlerine nasıl direndi isek, AKP 
iktidarının baskılarına da onurlu bir şekilde direneceğimiz açıktır, kesindir. AKP`nin TMMOB 
ve Odalarına yönelik baskıcı bir zihniyetle vesayet kurmak üzere yaptığı tüm düzenlemelerin 
geri alınması, Odaların özerk ve bağımsız yapılarının güçlendirilmesi ve kamu-toplum yararı 
ile kamusal hizmet üretimi için mücadelemize kararlılıkla devam edeceğiz. 

Kamuoyuna sesleniyoruz. Ellerimiz temiz, alnımız ak, başımız diktir. TMMOB`ye bağlı Odalar 
Anayasa`nın 135. maddesine göre kurulmuş kamu kurumu niteliğindeki meslek 
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kuruluşlarıdır, demokratik meslek Odalarıdır. Her bir Odamızın Anayasa`dan ve 6235 sayılı 
TMMOB Yasası`ndan aldığı yetkiyle oluşturduğu uygulama yönetmelikleri doğrultusunda 
Genel Kurulları, Yönetim Kurulları, Onur Kurulları, Denetleme Kurulları bulunmaktadır. Bu 
kurullar Anayasa`nın amir hükümleri doğrultusunda Odaların her türlü idari ve mali 
denetimlerini gerçekleştirmektedir. Her bir kuruşa kadar gelir ve giderlerimizin denk bütçe 
esasıyla yapılan bütün dökümü, genel kurul çalışma raporlarında, dönem içlerinde hazırlanan 
raporlarda yer almakta ve web sayfalarımızda yayımlanmaktadır. İddia ediyoruz, TMMOB`ye 
bağlı meslek Odaları, AKP hükümeti ve Sayıştay denetiminden kaçırılan tüm kurum ve 
kuruluşlardan şeffaf ve temizdir. 

Ne iktidarın baskıları ne de yandaş medyasının yalan ve tehditleri bizleri kamusal, toplumsal, 
mesleki yararları savunmaktan ve gerçekleri teşhir etmekten alıkoyamayacaktır. Meslek 
Odaları susmadı, susmaz; güneş balçıkla sıvanamaz. 

01.07.2015  

Bilgisayar Mühendisleri Odası 
Çevre Mühendisleri Odası 
Elektrik Mühendisleri Odası 
Fizik Mühendisleri Odası 
Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası  
Gemi Mühendisleri Odası 
Gıda Mühendisleri Odası 
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası 
İçmimarlar Odası 
İnşaat Mühendisleri Odası 
Jeofizik Mühendisleri Odası 
Jeoloji Mühendisleri Odası 
Kimya Mühendisleri Odası 
Maden Mühendisleri Odası 
Makina Mühendisleri Odası 
Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası 
Meteoroloji Mühendisleri Odası 
Mimarlar Odası 
Orman Mühendisleri Odası 
Petrol Mühendisleri Odası 
Peyzaj Mimarları Odası 
Şehir Plancıları Odası 
Tekstil Mühendisleri Odası 
Ziraat Mühendisleri Odası 
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SİVAS KATLİAMINI UNUTMADIK, UNUTMAYACAĞIZ !!! 

Bundan 22 yıl önce, 2 Temmuz 1993 tarihinde Sivas Madımak Oteli`nde emek ve demokrasi 
savunucusu 33 aydın ve sanatçımız yakılarak katledilmiştir. 

Katliamın yaşandığı 1993 yılından günümüze gerçek bir yüzleşme sağlanamamış ve adalet 
arayışları hep oyalanmıştır. Sivas`ı yakan zihniyet bugün Irak`ta ve  Suriye`de katliamlarına 
devam etmektedir.   

Toplumsal belleğimizde derin bir yara bırakan Sivas katliamı, geçen zaman içerisinde 
unutturulmak istenmiş ancak tüm çabalara rağmen unutturulamamıştır. Bu katliamı 
planlayan, destekleyen ve besleyen zihniyetle yüzleşilmediği, katliamın sorumluları açığa 
çıkarılmadığı, sorumluları saklayan ve koruyanlar hesap vermediği sürece, bu yara kanamaya 
devam edecektir. 

Sivas katliamını unutmadık, unutmayacağız … 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
2 Temmuz 2015, Ankara 

 

TARIM İŞÇİLERİNİN FITRATI; YA YOLLARDA YA DA SAĞLIKSIZ ÇALIŞMA ŞARTLARINDAN 
ÖLÜM! 

TMMOB Kadın Çalışma Grubu, Manisa‘da mevsimlik tarım işçilerinin trafik kazası sonucu 
hayatını kaybetmesi üzerine 7 Temmuz 2015 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.  

Güvencesiz ve insanlık dışı çalışma koşullarının sistem haline getirildiği ülkemizde, 
olağanlaşan iş cinayetlerinin sonuncusunu; tarım işçilerine dayatılan çağdışı çalışma koşulları 
nedeniyle Manisa`da bir kez daha acı bir şekilde yaşadık. Manisa Gölmarmara‘da, üzüm ve 
mısır üretimiyle geçinen Salihli‘nin Çökelek köyünden açık kasa kamyonette taşınan 13‘ü 
kadın1‘i çocuk olmak üzere 15 tarım işçisi trafik kazasında hayatını kaybetti, 2 kişi ise ağır 
yaralandı. 

Hemen her sektörde kanıksanan iş cinayetleri; insana verilen değer ile değil, rakamlarla 
değer bulmakta ve basında yer almaktadır. Barınma, ulaşım, beslenme, altyapı gibi asgari 
insanca yaşama koşullarının neredeyse hiç olmadığı tarım sektöründe, mevsimlik tarım 
işçilerinin çalışma koşulları, AKP döneminde ortaçağ kölelik koşullarına dönmüştür. 

Adıyaman ve Isparta Yalvaç`taki mevsimlik tarım işçilerinin, Soma`da, Ermenek`te, Şırnak`taki 
madencilerin, Mecidiyeköy`deki inşaat işçilerinin ya da hemen her gün bir ya da iki kişinin bir 
iş yerinde hayatını kaybetmesi, iktidarın işçi sağlığı ve iş güvenliği  konusundaki aymaz 
tutumunu ortaya sermektedir. 
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Duble yollarının, İş Sağlığı ve Güvenliği  Kanunu`nun hiç bir şey ifade etmediğini bir kez daha 
gördük. 

Bu bir kaza değildir, bu bir kader değildir, bu bir katliamdır. 

Tarım işçileri İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu`nun dışında bırakıldığı için, Dışa bağımlı tarım 
politikaları uygulandığı için, Yoksullaştırılan köylüler ucuz işgücü haline getirildiği için, 
Güvencesiz, çok düşük ücretlerle uzun süreli çalışmaya mahkûm bırakıldıkları için, 

Bu katliamın sorumlusu iktidardır. 

Ölenlerin çoğunluğunun kadın olması da bir tesadüf değildir. Kayıt dışı çalışma oranının % 
80`lere ulaştığı tarım sektöründe çalışanların büyük bir kısmını kadınlar oluşturmaktadır. Bu 
insanlık dışı koşullar altında hiçbir sosyal güvencesi olmadan, uzun süreli düşük ücretlerle 
çalışmak zorunda bırakılan kadınlar, tüm sektörlerde olduğu gibi tarım sektöründe de ağır 
bedeller ödemektedir. 

Herhangi bir nedenle her gün en az beş kadının erkek şiddetine maruz kaldığı, en az bir 
kadının öldürüldüğü ülkemizde; katillere tahrik indirimi veren, 13 yaşındaki kız çocuğunun 
rızası olduğunu söyleyebilen yargı; iş cinayetlerinde de benzer tutum içinde sermayeden, 
patronlardan ve siyasi sorumlulardan yana kararlar verebilmektedir. 

Gerici zihniyetle beslenen, kadınları eğitimden, çalışma ve toplumsal yaşamdan kopararak, 
küçük yaşta imam nikâhını meşrulaştıran, güvencesiz ve ucuz işgücü haline getirmek isteyen, 
ölümü kader haline getiren emek ve kadın düşmanı tüm politikaları reddediyoruz. 

Her geçen gün daha da artan sosyal güvencesiz, düşük ücretli kayıt dışı istihdamı, kader 
haline getirilen yoksulluğu, işsizliği ve fıtrat ile gerekçelendirilen iş cinayetlerini durdurmak 
için derhal gerekli düzenlemeler yapılmalı,  sorumlular acilen cezalandırılmalıdır. 

İktidarın dayattığı güvencesiz koşullar nedeniyle kaybettiğimiz tüm işçilerin ailesine 
başsağlığı, yaralı olanlara da acil şifalar diliyoruz. 

Bizler evde, sokakta ya da çalıştığımız yerlerde kadınlar olarak yaşadığımız baskı, şiddet ve 
sömürünün arkasında erkek egemen kapitalist düzen olduğunu biliyoruz. 

Sosyal adalet için, iş güvencesi için,  eşit işe eşit ücret için, fırsat eşitliği için, işsizlik, yoksulluk 
ve şiddete karşı durmak için, sözümüzü her yerde söylemeye ve mücadelemizi Haziran‘ın 
izinde büyütmeye devam edeceğiz. 

TMMOB Kadın Çalışma Grubu 
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BASINA VE KAMUOYUNA 

Artvin, Cerattepe`de, yandaş şirket tarafından altyapısı hazırlanan bakır/altın madeni 
işletmeciliğine karşı yerel düzeyde başlatılan eylem ve etkinliklerin giderek yayıldığı ve belirli 
bir toplumsal karşıtlık oluştuğunu görmekteyiz. Maden Mühendisleri Odası olarak oluşan 
karşıtlık nedeniyle kamuoyunu bilgilendirmek amacıyla bir açıklama yapmayı gerekli 
görmekteyiz. 

2012 yılında yapılan ihaleyi kazanan bir inşaat şirketi önce kapalı işletme olarak bakır madeni 
işleteceğini beyan etmiş ve bu kapsamda bir ÇED raporu hazırlamıştır. Rapora göre; bakır 
madeni kapalı ocak olarak işletileceğinden, sürülen galerilerin püskürtme beton (Shotcrete) 
ile kaplanması gerekmektedir. Bu sebeple proje kapsamında 480.000 ton/yıl kapasiteli kırma 
eleme tesisi kurulacak ve Artvin il merkezinde bulunan mevcut beton santralinden hazır 
beton temin edilecektir. Bakır maden ocağı kapalı olarak işletilecek olup, ocak Karadeniz 
kıyısındaki Hopa Limanı`nın yaklaşık olarak 65 km güneyinde, Artvin şehir merkezinin kuş 
uçuşu yaklaşık olarak 4 km güneybatısında yer almaktadır. Proje sahasının topoğrafik kotu 
1.700 m civarlarında olup çok engebeli bir arazi yapısına sahiptir.  

Ancak, ihaleyi alan inşaat şirketi 12.05.2014 tarihinde aynı ruhsat sahası içinde "Cerrattepe 
Maden Sahası Açık İşletme" adı ile bu kez altın işletilmesi konusunda Artvin Valiliği`ne 
müracaat ederek proje tanıtım dosyası sunmuştur. Bu başvuru sonucunda açık işletme 
konusunda "ÇED Gereklidir" kararı verilmiştir. Karar ile birlikte 09.06.2014 tarihinde inşaat 
şirketi tarafından yeni bir müracaatta bulunulmuş ve mevcut altın madeninin açık işletme 
yöntemiyle üretileceği bildirilmiştir. Söz konusu projeye ilişkin, halkı proje hakkında 
bilgilendirmek, görüş ve önerilerini almak amacıyla ÇED Yönetmeliğinin 9. maddesi gereğince 
10/07/2014 tarihinde "Halkın Katılım Toplantısı" planlanmış ancak toplantı 
gerçekleştirilememiştir. Buna karşın "Halkın Katılımı Toplantısı" yapılmamasına rağmen 
kapsam belirleme ve özel format alınarak 28.08.2014 tarihinde "ÇED Raporu" hazırlanmıştır. 

Hazırlanan ÇED raporu Rize İdare Mahkemesi`nce Aralık 2014 ‘te ‘`Bu alanda maden 
işletmesi olamaz`` gerekçesiyle reddedilmiştir.  Şirket kararı temyiz için Danıştay`a 
başvurmuştur, ancak başvuru reddedilmiştir. 

Bu karardan sonra iktidara yakınlığıyla ve halkımıza etmiş olduğu küfür ile tanınan bir holding 
devreye girmiştir.  Holding, rödövans sözleşmesi ile faaliyetleri devir aldıktan sonra eski ÇED 
raporundaki eksiklikleri tamamladığı iddiasıyla yeniden başvuruda bulunmuştur. Yeni ÇED 
Raporu Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından hızla onandıktan sonra Orman Bölge 
Müdürlüğünden aynı hızda izinin alınmasıyla iş makinaları bölgeye gönderilmiştir.  

Artvin Halkı; ‘`Bu alanda maden işletmesi olamaz`` mahkeme kararına rağmen Cerrattepe`de  
yapılmak istenen işletme faaliyetleri sonucunda, Çoruh Vadisinin etrafında yer alan bir büyük 
botanik bahçesinin yok edileceği, doğa koruma alanlarının tahrip edileceği, binlerce ağacın 
kesileceği, yörenin jeolojik-topografik özelliklerinden kaynaklı olarak heyelan riskinin artacağı 
ve 26 bin insanın yaşadığı bir kentin topyekün risk altına gireceği endişesi ile 29 Haziran 2015 
tarihinden itibaren Cerrattepe`de nöbet tutarak konkasör şantiyesi kurmaya çalışan 
holdingin araçlarını ormana sokmamışlardır. 
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Bilindiği gibi; madenler, sanayinin temel girdilerini oluşturmakta ve doğru bir politika 
benimsendiğinde ekonominin gelişmesinde önemli bir rol oynamaktadır. Ancak benimsenen 
yanlış politikalar, tam tersine ülke ekonomisinde olumsuz bir rol oynamakta, refah ve gelir 
adaletini bozucu bir etki yapabilmektedir. Eğer madencilik bilim ve tekniği ile hukuka uygun 
bir madencilik yapılmadığında yöre halkı ekonomik ve sosyal yönden zarar görmekte, işini 
kaybetmekte ve zorunlu göç ile karşı karşıya kalmaktadır.  

Ülkemizde ki madencilik politikaları ve uygulamaları değerlendirildiğinde mevcut durumun 
hiç iç açıcı olmadığı rahatlıkla görülebilmektedir. En önemli doğal kaynaklarımızdan olan 
madenlerimiz, özellikle ham cevher ihracatı nedeniyle ucuz hammadde olarak ülke sanayisi 
ve ekonomisi içerisinde değerlendirilmesine olanak vermemekte, çok düşük katma değerli 
dış satıma karşı, yüksek katma değerli dış alım gerçekleşmekte, ülke ekonomisi sürekli açık 
veren dışa bağımlı yapısını sürdürmektedir. 

Bir diğer dikkat çekmek istediğimiz nokta, "doğanın bize atalarımızdan miras kalmadığı, tam 
tersine gelecek kuşaklar için bizlere emanet bırakıldığı" gerçeğidir. İnsan varlığının ve 
faaliyetlerinin eko sistem içerisinde yer aldığını ve yer alması gerektiğini unutmamalıyız. Yani 
insan eliyle yürütülen faaliyetler, eko sitemle, sistemin devamlılığıyla uyum içerisinde 
olmalıdır. Sermayenin, daha fazla kar uğruna eko sitemi yok sayarak yürüttüğü faaliyetler, 
hangi faaliyet alanında olursa olsun kabul edilemez durumdur.  

Maden Mühendisleri Odası, yukarıdaki uyarılara ek olarak, madencilik faaliyetleri de dahil 
olmak üzere herhangi bir ekonomik faaliyet için, yöre halkının ihtiyaçlarını, mağduriyetlerini 
dikkate almadan yapılmaya çalışılmasına karşı çıkmaktadır. 

Ülke ekonomisine belirgin bir yarar sağlamayacak, elde edilen gelirlerin halkın refahının 
artırılmasına hizmet etmeyecek, toplumsal ihtiyaçlarımızın karşılanması için üretim sürecinde 
girdi olarak kullanmak yerine dış satımla, reel olarak, ekonomik kayba uğranılacak, eko sitemi 
tahrip edip yöre halkını mağdur edebilecek olan, rant sevdasıyla yandaş şirketler eliyle 
yürütülen derelere HES, yaylalara yol projeleri dahil olmak üzere tüm faaliyetlere son 
verilmesi gerekmektedir.  

Özellikle vurgulamak istiyoruz ki, yapılması gerekli görülen her proje toplumsal uzlaşı ile 
yapılmalıdır. Böylesi bir yaklaşım sosyal kalkınmaya, ekonomik büyümeye, siyasetin 
gereklerine ve toplumsal barışa hizmet edecektir.  

Saygılarımızla. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
16 Temmuz 2015, Ankara 
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BUGÜN SUSARSAK, BUGÜN YAŞAMI SAVUNMAZSAK, YARINI GÖRME ŞANSIMIZ 
KALMAYABİLİR! SURUÇ`TA KATLİAM VAR! 

2013`de Reyhanlı`da, 2015`de Diyarbakır`da Bugün Suruç`ta, yarın planlanan nedir? 

Bu ülke; savaş isteyenlere, gerilimi tırmandırarak saldırıları körükleyenlere boyun 
eğmeyecektir. 

Bugün Suruç`ta gençlerin gösterdiği dayanışma kanla boğulmak istendi. Kobane`deki vahşet 
dolu saldırılar sonucu oluşan yıkıma karşı dayanışmayı ön plana çıkararak akıllarının ve 
vicdanlarının sesi ile yola çıkan gencecik insanlarımızı Suruç`ta planlı olarak katleden zihniyeti 
şiddetle kınıyor, yaşanan tüm saldırıların faillerinin bulunmasının yönetenlerin acil 
sorumluluğu olarak görüyoruz. 

Mevcut iktidarın yıllardır, toplumu kutuplaştırmak, gerilimi körüklemek üzerinden 
yürüttükleri savaş yanlısı politikaları ve yaşanan olaylardaki sorumluluklarını bir kez daha 
gözden geçirmeleri elzemdir. 

Gerek ülkemizdeki, gerekse sınırlarımızdaki güvenliğin sağlanması, eşit yaşam koşulları ve 
barış hepimizin vazgeçilmezidir. En İnsani talepleri silahlarla, bombalarla yok edileceğini 
sanmak en büyük aymazlıktır. Eşitlik, özgürlük, barış taleplerinin kanla durdurulamayacağını 
tüm kesimlerin görmesi ve üzerine düşen sorumluluğu yerine getirmesi gerektiğini bir kez 
daha hatırlatıyoruz. 

Bütün bu cinayetleri ve yaşatılan zulmün sonsuz karanlığını lanetliyor, çocuklarımızın geleceği 
için bizi kanla sınayanlara mücadeleyi bu yolla yok edemeyeceklerini bir kez daha 
haykırıyoruz. 

Kayıplarımız için ülkemize ve acımızı yüreğinde duyan tüm insanlara baş sağlığı ve dayanma 
gücü diliyoruz. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
20 Temmuz 2015, Ankara 

 

İŞ GÜVENLİĞİ ÖNLEMLERİ ERTELENEMEZ. 

"Geçici Hükümet" tarafından 4 Ağustos 2015 tarihli Resmi Gazete`de yayınlanan madenlere 
ait kararname ile "grizu gazı ve/veya yanıcı gazlar veya tozlar nedeniyle muhtemel patlayıcı 
ortama sahip yeraltı kömür ocakları ile bu tip madenlerin yerüstü tesislerinde bulunan 
teçhizat ve koruyucu sistemlerden, "Muhtemel Patlayıcı Ortamda Kullanılan Teçhizat ve 
Koruyucu Sistemler ile İlgili Yönetmelik (94/9/AT)"te belirtilen 1. Grup Teçhizat kategorisine 
uygun olarak sertifikalandırılmamış olanlar en geç 31/12/2019 tarihine kadar anılan 
Yönetmelik hükümlerine uygun teçhizat ve koruyucu sistemlerle değiştirilir" düzenlemesi 
yapılmıştır. Bu düzenleme ile yeraltı kömür ocaklarında faciaların önemli nedenlerinden biri 
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olan grizu ve toz patlamalarına karşı mevzuat işverenlerin talebi üzerine dört yıl süre ile 
ertelenmiştir.  

Ancak yeraltı kömür ocaklarında yapılan denetimler sonucunda kapatılan 66 işyerinde 
kapatma nedenlerinden en az biri kararname ile yürürlükten dört yıl süre ile askıya alınmış 
olan ATEX standartlarına ilişkin yönetmelik hükümleridir. Mühendislik bilim ve teknolojisini 
yok sayarak maden mühendislerini mahkemelerde sorumlu kılacak olan bu düzenleme 
Maden Mühendisleri Odası olarak bizleri endişelendirmektedir. 

Buradan bir kez daha ifade ediyoruz ki, istifa etmiş bir hükümetin çalışma yaşamını ve 
dolayısıyla insan hayatını ilgilendiren böylesine önemli bir konuda geçmişi ve geleceği 
düşünmeden, mühendislik bilim ve tekniğini hiçe sayarak, pervasızca aldığı bu karar yeni 
"Soma"ların habercisidir. Daha acılarımız dinmeden, Soma`da yaşadığımız faciadan ders 
almadan, güvenlik standartlarını yükseltmek yerine daha da aşağılara çeken böyle bir 
uygulamaya imza atmak "geçici hükümetin" kime ve neye hizmet ettiğini ortaya 
koymaktadır.  

Maden Mühendisleri Odası olarak yaşanacak facialarda maden mühendisleri yerine bu 
kararnameye imza atanların sorumlu olacağını bir kez daha kamuoyu ile paylaşıyoruz. 

 
TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
7 Ağustos 2015, Ankara 

 

YAŞAM İÇİN 
KARDEŞLİK İÇİN 
BARIŞ HEMEN ŞİMDİ 

7 Haziran seçimlerinden sonra başlayan iktidar hesapları sonrasında yaşanan "Suruç 
Katliamı" ve "polislerin enselerinden vurularak öldürülmesiyle" çatışma ortamı yeniden 
başlatılmıştır.  

AKP`nin tek başına iktidarı için bir yandan koalisyon görüşmeleri sona erdirilip, halkın % 
95`inin iradesiyle oluşturulan TBMM`nin feshedilerek seçimlerin yenilenmesi, diğer yandan 
ülkemiz şiddet ve terör ortamına sokularak kaosa sürüklenmektedir. 

Yaratılan kaos ortamı, yaşanan çatışmalar ve misilleme eylemleriyle büyümektedir. Öncelikle 
yaşamını yitiren tüm yurttaşlarımızın ailelerine başsağlığı diliyoruz. 

Yaşanan olaylar sonucunda dün itibariyle 64 vatandaşımız yaşamını kaybetmiştir. Ancak 
Hakkari`de öldürülen askerimizin Silvan‘da yaşanan olaylarda yakılan evinden son 
yolculuğuna uğurlanması, ölenin kim olursa olsun bizim insanımız olduğunu,  yaşanan 
olayların yanlışlığını ve halkımızın AKP`nin iktidar hesaplarına nasıl kurban edildiğini bir kez 
daha göstermiştir.  
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Buna karşın siyasal düzlemde 7 Haziran seçimlerinde HDP tarafından elde edilen başarı, 
PKK`nın silahlı eylemleriyle barış için siyasi çözüm arayışlarını çıkmaza sokmaktadır. Yaşanan 
tüm şiddet eylemlerini ve çatışmayı büyütecek tüm girişimleri kınıyoruz. 

Ölen askerimiz de, sivilimiz de bu ülkenin yoksullaştırılan, her alanda ezilen emekçilerinin 
çocuklarıdır. Yaşanan kaos ve savaş ortamları her zaman, her anlamda öncelikle yoksulları ve 
ezilenleri vurmaktadır. Yoksullar daha yoksullaşırken, işsizlik vb. ekonomik ve sosyolojik 
sorunlar da hızla artmaktadır. 

Eşit yurttaşlık temelinde halkların kardeşliği ve eşitliği anlayışı ile eşit, özgür, demokratik, laik 
ve bağımsız bir Türkiye için ölüme karşı yaşamı, savaşa karşı barışı savunmanın zamanıdır. 
Yitirdiğimiz gencecik insanların yiten hayallerinin, yok edilen umutların, yalnız kalan 
ailelerinin, vebali çok ağırdır. Barışı tesis etmenin sorumluluğu hepimize aittir. 

Maden Mühendisleri Odası olarak üyelerimizi ve halkımızı kardeş kanının dökülmediği, 
silahların sustuğu ve gömüldüğü, barışın egemen olduğu bir ülke hayaline sahip çıkmaya 
çağırıyoruz. 

      

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
20 Ağustos 2015, Ankara 

 

SOMA’YA, AKHİSAR’A SÖZÜMÜZÜ TUTMAYA GELDİK. 

Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL, II. Başkanımız H. Can DOĞAN, Genel Sekreterimiz Necmi 
Ergin ve Hukuk Müşavirimiz Volkan KAYA Akhisar`da 28 Ağustos 2015 tarihinde Ağır Ceza 

Mahkemesinde görülmekte olan Soma Faciası Davasının 3. Celsesinin son oturumuna 
katıldılar. Odamız tarafından davaya müdahil olmak amacıyla mahkemeye verilen 
dilekçemizin reddedilmesi üzerine Yönetim Kurulumuz tarafından aşağıdaki basın 

açıklaması yapılmıştır. 

Saygıdeğer Basın Mensupları, Sevgili Soma Halkı, 
Yaşamını kaybeden maden emekçilerinin sevgili aileleri, 
Soma`ya, Akhisar`a sözümüzü tutmaya geldik. 

13 Mayıs 2014 tarihinde aralarında 5 maden mühendisi meslektaşımızın da yer aldığı 301 
maden emekçisinin ölümüyle sonuçlanan facianın meydana geldiği andan itibaren TMMOB 
Maden Mühendisleri Odası olarak Genel Merkez Yönetim Kurulumuzla, Şube Yönetim 
Kurullarımızla ve uzmanlarımızla birlikte sürece müdahil olduk, sürecin içerisinde ve 
merkezinde yer aldık. 

Facianın ilk gününden itibaren olayın olası nedenleri ile ilgili olarak kamuoyunu 
bilgilendirmeye çalıştık. Facianın gerçek nedenlerini ve sorumlularını kamuoyuna duyurduk. 
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Odamız facianın nedenlerinin ve sorumlularının belirlenmesi için konunun uzmanlarından 
oluşan 10 kişilik bir komisyon oluşturarak ilgili bakanlıklar ve kuruluşlardan 26 adet bilgi ve 
belge istedi ancak bir kurum haricinde hiçbir bilgi ve belge verilmedi. Buna rağmen uzman 
meslek odası olmamız nedeniyle sahip olduğumuz bilgi birikimi ve örgütlü gücümüzden elde 
ettiğimiz bilgi ve belgeler ile bir ön rapor hazırladık. Raporumuz tüm kamuoyu ve ilgili 
çevreler tarafından kabul görmüş ve pek çok yerde kaynak olarak gösterilmiştir.  

Odamız tarafından hazırlanan raporda da belirtildiği üzere kazanın asli ve sistemsel nedenleri 
neo liberal politikaların sonucu olan taşeronlaştırma, üretim zorlaması, mevzuattan 
kaynaklanan esnekleşme ve kuralsızlaşma ile denetimsizleştirmedir. Yani o ocaklara 
taşeronu, rödevansçıyı sokanlardır. Yani mevzuat ile esnek ve kuralsız çalışma ilişkilerini 
düzenleyen mevzuatı yaparak üretim zorlamasını sağlayanlardır. Maden mühendisliği bilim 
ve tekniğini hiçe sayarak ülkemizde 18. yüzyıl madenciliğinin yapılmasına izin verenlerdir. 

Kazadan sonra ilgili savcı tarafından yapılan açıklamadan da hatırlanacağı üzere olayın 
sorumluluğu öncelikli olarak faciada yaşamını kaybeden meslektaşlarımıza yüklenmek 
istenmiştir. Ancak toplumda oluşan tepki nedeniyle sorumluluk ölen yerine ölemeyen maden 
mühendislerine yüklenmek istenmektedir. 

Oysa ki gerçek sorumlular;  

-18 Şubat 2015 tarihinde yürürlüğe giren ve ülkemiz madenciliğinin sorunlarını çözmek bir 
yana madenciliği mühendislik bilim ve tekniğinden uzaklaştıran Maden Kanunu`nu 
yapanlardır. 

 -23 Nisan 2015 tarihinde yürürlüğe giren iş sağlığı ve güvenliği yasasında yapılan değişiklikler 
ile eksikliklerini ve başarısızlıklarını itiraf edenlerdir. 

 -04 Ağustos 2015 tarihinde yürürlüğe giren yönetmelik AB ATEX standartlarını 5 yıl süreyle 
askıya alarak zaten sorunlu ve yetersiz olan iş güvenliği denetim sistemini yok etmeye 
çalışanlardır. 

Defalarca söylediğimiz üzere adaletin bilime ve hukuka uygun olarak gerçekleşmesi için 
gerekenleri yapmak, sözümüzü tutmak için davaya müdahil olmaya geldik ve dilekçemizi 
geçen celsede 15 Haziran 2015`de mahkemeye sunduk. Ancak haklı talebimiz mahkeme 
tarafından reddedilmiştir.   

Her ne kadar talebimiz reddedilmiş olsa da bu davanın sonu nereye varırsa varsın, bilime ve 
hukuka uygun bir karar için, ADALET için TMMOB Maden Mühendisleri olarak davaya 
müdahil olacağımızı ve bu mücadelemize devam edeceğimizi kamuoyuna duyururuz. 

Saygılarımızla, 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
28 Ağustos 2015, Akhisar 
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NE SOMA FITRAT, 
NE HOPA DOĞAL AFET  
HEPSİ BİRER CİNAYET 

29 Ağustos 2015 Pazartesi günü Artvin Hopa ilçesi ve çevre köylerinde meydana gelen sel 
sonrası 8 insanımız hayatını kaybetmiş 3 kişi selde kaybolmuş ve 17 kişi ise yaralanmıştır. Son 
yıllarda özellikle Doğu Karadeniz de artan sel ve heyelan olayları sonucu birçok insanımız 
hayatını kaybetmiş bunun yanın sıra büyük maddi kayıplar yaşanmıştır. Daha önce 
Karadon`da Kozlu`da ve Soma da karşımıza çıkan ‘kader ve fıtrat‘ tanımlamaları bu kez 
Hopa‘da ‘doğal afet‘ gibi bilimsel dayanağı olmayan, olayın nedenlerini ve sorumlularının 
üstünü örtmeye yönelik açıklamalar yapılmıştır. Bu olaylar doğal afet değildir! Akp iktidarı 
Döneminde artış Gösteren bu tip Olayların Başlıca nedeni bilimsel ve teknik hiç bir altyapısı 
olmayan, sadece rant ve talan için yapılan projelerdir. 

TMMOB ve Odalarımız tarafından hazırlanan bilimsel ve teknik raporları sürekli görmezden 
gelen siyasi iktidar her olay ve katliam sonrası olduğu gibi bizleri yine maalesef haklı 
çıkarmıştır. Daha önce, başta Karadeniz sahil yolu, HES‘ler, 3. Havaalanı ve Boğaz Köprüsü ile 
ilgili yayınlanan raporlarda ve açıklamalarda doğanın yanlış projelerle katledildiği, dengesinin 
rant için bozulduğu ve er geç bu yanlış projelerin olumsuz sonuçlara yol açacağı, yine yoksul 
halkımızın zarar göreceği defalarca ilan edilmiştir.  

 
Hopa da meydana gelen selin Başlıca nedeni,  Karadeniz sahil yolu ile dereler ve deniz arasına 
Çekilen "suni set" derelerin denize ulaşmasına engel olmuştur. Daha önce kendi dere 
yataklarında  sorunsuz bir şekilde denize ulaşan sular, yapılan küçük yetersiz kanallar içine 
hapsedilerek ve yönleri değiştirilerek denize ulaştırılmaya çalışılmıştır. Ancak yoğun yağmur 
alan bu bölgelerde yapılan kanallar yetersiz kalmış, yönlerinin de değiştirilmesiyle tıkanarak 
taşkınlara neden olmuştur. Bu tip mühendislik bilim ve tekniğine aykırı projelerin sonu dün 
Soma ve Ermenek`e bugün Hopa`ya yarın da bir başka faciaya neden olacaktır.  
Öncelikli olarak Hopa afet bölgesi ilan edilerek gerekli yardımlar yapıldıktan sonra Karadeniz 
Bölgesinde benzeri olayların bir daha yaşanmaması için bir an önce aşağıda belirtilen 
önlemler alınmalıdır: 

-Dere yatakları ve su kanallarının yeni felaketlere yol açmaması için yeniden projelendirme 
yapılarak uygun mühendislik önlemleri alınmalıdır. 

-Bölgenin su taşkın risk haritası çıkarılarak, riskli bölgelerdeki yerleşim yerleri tahliye edilmeli 
ve bu bölgelere imar izni verilmemelidir.  

-Bölgedeki heyelan toprak kayması riski taşıyan alanlar için mühendislik bilim ve tekniğine 
uygun  bilimsel çalışmalar yapılarak risk haritaları çıkartılmalı ve gerekli önlemler alınmalıdır. 
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-Yaşam güvenliği için insana ve doğaya zarar verecek, bilim ve teknikten uzak projeler derhal 
durdurularak doğayla Barışık halk için kamu yararına olan projeler üretilmelidir.  

Maden Mühendisleri Odası olarak bu faciada hayatını kaybedenlerin yakınlarına başsağlığı, 
yaralılara geçmiş olsun dileklerimizi iletiyor ve Hopa halkının maddi manevi yaralarının 
sarılması hususunda kendileriyle dayanışma içinde olduğumuzu kamuoyuna duyuruyoruz. 

 
TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
29 Ağustos 2015, Ankara 

 

 1 EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜNDE 
BARIŞ İÇİNDE; ÖZGÜR, DEMOKRATİK BİR DÜNYA ve ÜLKE İSTİYORUZ… 

İkinci Dünya Savaşı diye bilinen ikinci büyük emperyalist paylaşım savaşı, 1 Eylül 1939 günü 
Nazilerin Polonya‘yı işgaliyle başladı. Ardında 52 milyon ölü, milyonlarca yaralı, sakat ve 
moloz yığını hale gelmiş kentler ile acı ve gözyaşları bıraktı. İnsanlık tarihinin en acımasız, en 
kanlı ve en kirli emperyalist paylaşım savaşının başladığı gün " 1 EYLÜL" Dünya Barış günü 
olarak kabul edildi. 

 1 EYLÜL`de hepimizin hayalleri var. Barışı, kardeşçe ve özgürce yaşamayı hayal ediyoruz. 
Türk‘ü, Kürt‘ü, Laz‘ı, Çerkez‘i, Arap‘ı, Ermeni‘si, Rum‘u, Pomak‘ı, Ezidi‘si, Süryani‘si, Gürcü‘sü, 
Roman‘ı her milliyetten; kadın, erkek, LGBTİ bireyi her cinsiyetten; genç, yaşlı her yaştan; 
Müslüman, Hıristiyan, Yahudi, Sünni, Alevi her inançtan ve inançsız insan bu hayali 
düşlüyoruz. 

1 Eylül, bu hayali alanlarda hep birlikte ve daha yüksek sesle dile getirildiği gündür. 

1 Eylül birilerinin kanlı, kirli hesapları uğruna her gün yüzlerce insanın öldürüldüğü ülkemizde 
ve Ortadoğu coğrafyasında akan kan dursun demenin günüdür.  

1 Eylül, ülkemizde ve dünyanın her köşesinde ölen ve öldürülen insanlarımızın hesabı 
sorulsun demenin günüdür. 

1 Eylül demokratik hak ve özgürlük taleplerini dillendirmenin, barış yolunun 
demokratikleşmeden geçtiğini haykırmanın günüdür. 

Bir kez daha tekrarlıyoruz. ABD ve Emperyalist güçlerin işgal ettiği bölgelerde kendi çıkarları 
için demokrasi, barış, özgürlük adına bu politikalara devam etmeleri, daha fazla kan ve 
gözyaşını da beraberinde getirecektir. Bağımsız, barış ve özgürlükten yana tavır koyan tüm 
güçlerin ortadaki oyunu fark edip her fırsatta ve her platformda bu aşağılık politikaları deşifre 
etmeleri gerekmektedir. "Biz barış içinde, sermayenin değil, emeğin ve insanlığın en büyük 
değer olduğu bir dünya istiyoruz." 
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Biz, bütün dünyada ekilen nefret tohumlarına, halklar arasında yaratılan düşmanlığa karşı 
barış istiyoruz, bölge halklarıyla dostluk ve kardeşlik içinde yaşamak istiyoruz. 

Biz, şiddet ve baskı politikalarında ısrar edenlerin, barışın kalıcı hale getirilmesinden 
kaçınanların, iç ve dış politikada gerilim yaratmaktan medet umanların, yasal 
düzenlemelerdeki gelişmeleri bile hayata geçirmeyenlerin barışın önünde en büyük engel 
olduğunu biliyoruz. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak, yayılmacı ve teslimiyetçi bir dış politika 
izlemeyen, savaşa, işgale ve talana ortak olmayan, demokratik, laik sosyal hukuk devleti 
niteliğine sahip, kimliği, kültürü, dili, dini, mezhebi, görüşü ne olursa olsun, eşit haklara sahip 
yurttaşlar olarak yaşayabileceğimiz, ülkemizin ve toplumumuzun bir daha savaş ve şiddeti 
yaşamaması için öncelikle demokratikleşmeye yönelik çözümlerin benimsendiği, bağımsız, 
özgür ve barış içinde bir Türkiye istiyoruz. 

 
TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
1 Eylül 2015, Ankara 

 

 

 Yeter Artık!.. Ölüm ve Şiddet Son Bulmalıdır. 
Silahlar Susmalı ve Koşulsuz Bırakmalıdır.  

Demokrasi/Demokratikleşme, Barış ve Kardeşlik Egemen Kılınmalıdır. 

6 Eylül 2015 tarihinde PKK tarafından Hakkari Dağlıca`da operasyona çıkan askerlerimize 
kurulan pusuda TSK`nın 7 Eylül 2015 tarihinde yaptığı açıklamalara göre 16 askerimiz 
yaşamını kaybetmiş, 8 Eylül 2015 tarihinde ise Iğdır`da yine PKK tarafından yapılan bombalı 
saldırıda 12 polisimiz yaşamını kaybetmiştir. Ayrıca yapılan saldırılarda 6 asker ve bir polis de 
yaralanmıştır. 

Öncelikle son saldırılarda yaşamını yitiren asker, polis ve vatandaşlarımızın yakınlarına ve 
halkımıza başsağlığı, yaralılara acil şifalar diliyoruz. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak savaştan, kandan ve ölümden medet uman 
herkesin karşısındayız. Bu nedenle ülkemizde yaşanan şiddet ortamını yaratanları ve PKK 
tarafından yapılan saldırıları şiddetle kınıyoruz. Bu ve benzeri saldırılardan zarar gören 
yalnızca yaşamını kaybeden ve yaralanan insanlarımız değil, bu topraklar üzerinde kardeşçe 
yaşama umudumuz, barış ve demokrasidir. 

Ülkemiz giderek korkunç bir bataklığın içine çekiliyor. Bu duruma nasıl gelindiğini hepimiz 
biliyoruz. Hepimiz neredeyse tamamen bitmiş olan çatışmaların neden ve nasıl başlatıldığının 
farkındayız. Bu çatışma ortamını, kanı, ölümü kendi kişisel ikbalinin basamağı yapmak 
isteyenler var. Bu o kadar çıplak bir gerçek ki hepimiz görüyoruz. 
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Bu nedenle; hiçbir çatışma ve ölüm haberi almayacağımız, bir arada yaşayabilmenin kalıcı 
şartlarının oluştuğu bir döneme girilmesi için herkes ve her kesim tarihsel, vicdani ve insani 
bir sorumlulukla hareket etmesi gerekmektedir. On yıllardır süren ve on binlerce insanımızın 
ölümüne neden olan bu savaşta tarihin bir kez daha tekrarlanmasına, şiddetin ve silahların 
hayatımıza egemen olmasına izin vermemek hepimizin sorumluluğudur.  

Bu kapsamda; kardeşçe, birlikte, eşit ve özgür bir yaşam için ölümlerin durdurulması, 
silahların susması ve koşulsuz bırakılması gerekmektedir. 

Bir kez daha demokrasi, barış ve kardeşliğe vurgu yapma gereğini duyuyor, sorunun 
çözümünün demokratikleşmeden geçtiğini ifade etmeyi bir görev biliyoruz. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
8 Eylül 2015, Ankara 

 

 

 

ÜLKEMİZİN, HALKIMIZIN VE GELECEĞİMİZİN KATİLİDİR 12 EYLÜL 

12 Eylül 1980‘de yapılan askeri darbe, küresel güçler tarafından dayatılan 24 Ocak 
kararlarının üzerine gerçekleşmiş, emek ve demokrasi karşıtı, kapitalizmin amaçlarına hizmet 
etmek üzere uyarlanmış bir darbedir.  

12 Eylül‘ün anti-demokratik anayasası, kurumları, emek düşmanı, sermaye yanlısı 
düzenlemeleri ve dinci gericiliği yaygınlaştırması, AKP iktidarı aracılığıyla mantıksal ve fiili 
gelişmesinin doruğuna ulaştırılmıştır. Serbestleştirme, özelleştirme, taşeronlaştırma, 
esnekleştirme, kuralsızlaştırma ve denetimsizleştirme, yaşamın tüm alanlarında 
gerçekleştirilen neo liberal dönüşüm operasyonları, küresel sermaye lehine 
gerçekleştirilmiştir.  

12 Eylül; demokrasinin, özgürlüklerin kısıtlanması, her türden hak arama arayışının ve 
örgütlenme girişimlerinin baskı altına alınması, madencilik başta olmak üzere kamu 
hizmetlerinin özelleştirilmesi, gençlerin geleceksizliğe mahkum edilmesi, toplumun gerici ve 
ırkçı akımların etkisi altında şekillendirilmesinin önünü açmış olmasıyla hatırlanmaktadır. 

12 Eylül ve 12 Eylül‘ü oluşturanların yaratmış oldukları hukuksuzluğu ortadan kaldırmanın 
yolu, temel hak ve özgürlüklerin önündeki engelleri tamamen kaldırmaktan ve örgütlü 
toplumu geliştirmekten geçmektedir. 
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Meslek örgütleri ve demokratik kitle örgütlerine yönelik anti-demokratik düzenlemeler, 12 
Eylül‘ün devamı niteliğindedir.  

Maden Mühendisleri Odası; TMMOB çatısı altında, örgütlerimize, tüm halkımıza ve bilimsel-
teknik mesleki gerekliliklere yönelik saldırılara tüm gücüyle karşı duramaya ve toplumsal 
muhalefetin içinde alanlardaki yerini almaya devam edecektir. 
Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
12 Eylül 2015, Ankara 

 

 

 SAVAŞA İNAT BARIŞ HEMEN ŞİMDİ! EMEK, BARIŞ VE DEMOKRASİ MİTİNGİNE 
ÇAĞRIYORUZ! 

"Savaşa İnat, Barış Hemen Şimdi" şiarı ile 10 Ekim 2015 Cumartesi günü  Ankara`da Emek, 
Barış ve Demokrasiden yana olan halk güçleri birlikte olacağız. 

Haziranda yapılan seçim ile ülkede tek başına iktidar olma durumunu kaybeden gerici AKP 
hükümeti, Türkiye halklarının mutlaka AKP iktidarı ile yönetilmesi gerektiği dolayısıyla 07 
Haziran 2015 tarihinde yapılan seçim sonuçlarını yok saymıştır. Hizmet hükümeti olduğunu 
her fırsatta ortaya koyan AKP on üç yıllık iktidarında 17- 25 Aralık süreci ile ortaya çıkan 
yolsuzluklarla kime hizmet ettiğini ortaya koymuştur. 

Haziran seçimlerinde 400 vekil ile başlayıp bunun gerçekleşemeyeceğini görüp 400 
olmayacak 330 vekil ile de biz gerici politikalarımızı halka kabul ettiririz gibi önermelerle 
seçime girip tek başına iktidar olma durumunu kaybeden AKP hükümeti savaş baltalarını 
çıkararak ülkeyi kan gölüne çevirmiştir. Savaşın ve çatışmanın içerisinde sürdürmeye 
çalıştığımız gündelik yaşamımız artık sürdürülebilir olmaktan çıkmıştır. İktidar partisi AKP 
hükümeti baskı ve zulümle yönetemeyeceğini gördüğü Türkiye halkını daha da baskı altına 
almak, savaş politikalarını daha da uygun bir biçimde uygulamak için 550 vekil isteyip tek 
adam tek parti diktatörlüğünü kurmak istemektedir. 

Savaşa İnat Barış Hemen Şimdi! Emek, Barış ve Demokrasi Mitingi geleceğimize sahip çıkma 
için, gerici AKP iktidarının oyunlarını bozmak için, bu kirli savaş durdurulması için halkımızın 
ve bizim kazanmamız için bir mevzidir. Bu mevzii örmek için hepimize görevler düşmektedir. 

AKP iktidarının; 

•Ülkemizi kan gölüne çevirmesine, 

•Ülkemizde ve Ortadoğu`da yaptığı savaş kışkırtıcılığına, 
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•Ülkemizi diktatörlük ve iç savaş yöntemleriyle yönetmesine, 

•Ülkemizi emek sömürüsü ve rant cenneti yapmasına, 

•Laiklik ve kadın düşmanlığına 

•7 Haziran genel seçim sonuçlarını boşa çıkarması, kendi iktidarıyla birlikte giderek daha fazla 
aşınan parlamenter temsili demokrasiyi geçersiz kılarak iktidarını zorla korumak için yaptığı 
seçim ve hükümet-iktidar gaspına, 

•TMMOB ve bağlı Odalarını etkisizleştirme, kamusal hizmet, kamusal denetim, kamusal-
toplumsal yarar fonksiyonlarından arındırma ve rant yağmasının önünde oluşturduğumuz 
engelleri yıkmaya yönelik girişimlerine karşı, 

Barışa ve kardeşliğe birlikte sahip çıkmak için 10 Ekim 2015 Cumartesi günü Savaşa İnat Barış 
Hemen Şimdi! Emek, Barış ve Demokrasi mitinginin örgütleyicisi olalım, mitinge tüm 
üyelerimizi, delegelerimizi ve temsilcilerimizi bekliyoruz. 

GELECEĞİMİZ ELLERİMİZDEDİR ! 
YAŞASIN ÖRGÜTLÜ MÜCADELEMİZ ! 

 
TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
2 Ekim 2015, Ankara 

 

 

ÜZGÜNÜZ, ÖFKELİYİZ, YASTAYIZ VE İSYANDAYIZ! 

 Emek, Barış, Demokrasi Mitingi‘ni kana bulayan katliamın ardından DİSK, KESK, TMMOB ve 
TTB yöneticileri TTB‘de ortak basın toplantısı düzenlediler. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı, DİSK Başkanı Kani Beko, KESK Eş Başkanları Lami Özgen ve Şaziye Köse, TTB 
Merkez Konseyi Başkanı Dr. Bayazıt İlhan, TTB İkinci Başkanı Prof. Dr. Raşit Tükel`in katıldığı 
basın toplantısında, faşist katliamı protesto etmek için yarından (11 Ekim) itibaren yas ve 12-
13 Ekim tarihlerinde tüm Türkiye‘de grev ilan edildi. 

Basın açıklamasını okuyan TTB Merkez Konseyi Başkanı Dr. Bayazıt İlhan, faşist katliamı 
protesto etmek için 3 gün yas 2 gün grev ilan ettiklerini bildirdi. 

TTB Merkez Konseyi Üyesi Dr. Hüseyin Demirdizen de, ilk olarak alanda yaşamını 
kaybedenlerin sayısının 68, daha sonra ağır yaralı olarak kaldırıldıkları hastanelerde yaşamını 
kaybedenlerin sayısının 29 olduğunu ve toplam 97 kişinin yaşamını yitirdiğini bildirdi. 
Demirdizen, yaralıların sayısının da 400‘ü aştığını kaydetti.  
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10.10.2015 

Basın Açıklaması  

Üzgünüz, Öfkeliyiz, Yastayız ve İsyandayız! 

ÖLEN ARKADAŞLARIMIZI ANMAK, FAŞİST KATLİAMI PROTESTO ETMEK İÇİN YARINDAN 
İTİBAREN  

YASTAYIZ/12-13 EKİM GÜNLERİ BÜTÜN TÜRKİYE`DE GREVDEYİZ! 

Bugün Ankara`da Emek, Barış ve Demokrasi Mitingi için toplanmıştık. 

Türkiye`nin dört bir yanından gelmiştik. 

Emek, Barış, Demokrasi taleplerimizi haykırmak için gelmiştik. 

İşçilerin, kamu çalışanlarının, işsizlerin, yoksulların, mağdurların sesini duyurmak için 
gelmiştik. 

"Savaşa İnat Barış Hemen Şimdi!" demek için gelmiştik. 

Saray`ın saltanatı uğruna aylardır kan dökenlere "Dur!" demek için gelmiştik. 

Savaşa karşı barışı; baskı, şiddet ve zora karşı özgürlükleri ve demokrasiyi; yolsuzluğa, 
hırsızlığa ve sömürüye karşı emeğin mücadelesini hep birlikte yükseltmek için gelmiştik. 

Başvurusu Ankara Valiliği`ne yapılmış (ve Valilikçe uygun görülmüş), bütünüyle barışçıl bir 
miting için gelmiştik. 

Türkülerimizle, halaylarımızla, pankartlarımızla, sloganlarımızla ve coşkuyla miting alanına 
yürüyüşümüz başlarken patlattılar bombaları. 

Türkiye`nin göbeğinde, Ankara Garı`nın, binlerce polisin gözü önünde patlattılar. 

Şu ana kadar belirlenebilen seksen altı kardeşimiz hayatını kaybetti, yüzlerce kardeşimiz 
yaralandı. 

Üzgünüz, Öfkeliyiz, Yastayız ve İsyandayız! 

Hiç kimse bize bu katliamın faili meçhul olduğunu söylemesin. 

Bombaları tanıyoruz. 

18 Mayıs`ta Adana ve Mersin`deki, 5 Haziran`da Diyarbakır`daki, 20 Temmuz`da Suruçtaki 
patlamalardan tanıyoruz; "aynı seriden" olduğunu biliyoruz. 
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Katilleri tanıyoruz. 

Katiller; diktatörlük hevesleri 7 Haziran seçimlerinde kursaklarında kalanlardır. 

Katiller; 400 vekil alamadıkları için ülkeyi iç savaşa sürükleyenlerdir. 

Katiller; yarattıkları terör ve dehşetin korkusuyla 1 Kasım seçimlerinden galip çıkmaya 
çalışanlardır. 

Katiller; aylardır AKrep`lerle, TOMA`larla, tanklarla, toplarla ülkeyi kan gölüne çevirenlerdir. 

Amaçlarını biliyoruz. 

Amaçları; bizi korkutarak, bizi yıldırarak, bizi sindirerek on üç yıllık zulüm ve hırsızlık 
düzenlerini sürdürmeye çalışmaktır. 

Amaçları; Gezi İsyanı`ndan bu yana diktatörlüğe karşı direnen milyonlarca yurttaşın iradesini 
kırmaktır. 

Amaçları; halkın iradesine rağmen KaçAK Saray`daki iktidarlarını devam ettirmeye 
çalışmaktır. 

Emek, Barış ve Demokrasi Mitingimiz kana bulayanlara sesleniyoruz: 

BÜTÜN VAHŞETİNİZE, BÜTÜN ŞİDDETİNİZE, BÜTÜN KATLİAMLARINIZA RAĞMEN EŞİT, 
ÖZGÜR, DEMOKRATİK BİR ÜLKEDE BİR ARADA YAŞAMI VE BARIŞI SAVUNMAKTAN 
VAZGEÇMEYECEĞİZ! 

Bizi korkutmaya, bizi yıldırmaya, bizi sindirmeye çalışanlara sesleniyoruz: 

KORKMAYACAĞIZ, YILMAYACAĞIZ, UNUTMAYACAĞIZ VE AFFETMEYECEĞİZ! 

DÖKTÜĞÜNÜZ KANDA BOĞULACAKSINIZ! 

Ölen Arkadaşlarımızı Anmak, Faşist Katliamı Protesto Etmek İçin Yarından İtibaren Üç Gün 
Yastayız/12-13 Ekim Pazartesi-Salı Günleri Bütün Türkiye`de Grevdeyiz! 

Bütün Sendikaları, Bütün Meslek Örgütlerini, Bütün Siyasi Partileri, Örgütlü-Örgütsüz, Hangi 
Sendikanın Üyesi Olursa Olsun Bütün İşçileri-Bütün Kamu Çalışanlarını, İnsanlığa Sahip Çıkan 
Bütün Yurttaşlarımızı Katılmaya Çağırıyoruz! 

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu 
Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği  
Türk Tabipleri Birliği 
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BU KİRLİ OYUNU DURDURMAK ELİMİZDEDİR !!! 
BASIN VE KAMUOYUNA 

GÜVENLİ YAŞAM ALANI SAĞLANSIN, ANNELER AĞLAMASIN, KARDEŞ KANI DÖKÜLMESİN, 
ÜLKEMİZDE BARIŞ EGEMEN OLSUN, KİRLİ SAVAŞ DURDURULSUN ŞİARI İLE DÜZENLENEN 
EMEK, BARIŞ, DEMOKRASİ MİTİNGİMİZE BOMBALARLA SALDIRILARAK SUSTURULMAK 
İSTENMİŞTİR. 

BARIŞ TALEBİNİ; SUSTURMAYA, DURDURMAYA VE ENGELLEMEYE BU KARANLIK ODAKLARIN 
DA GÜCÜ YETMEYECEKTİR. AKP VE DOLAYSIZ GÜDÜMÜNDEKİ HÜKÜMET İSTİFA ETMELİDİR. 

BARIŞ TALEBİMİZİ ÇIĞLIKLARLA YAŞAMIMIZIN HER ALANINDA HAYKIRMAYA DEVAM 
ETMELİYİZ. 

YARALILARIMIZA ACİL ŞİFALAR, KAYIPLARIMIZ İÇİN DE HALKIMIZA BAŞSAĞLIĞI DİLİYORUZ. 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
10 EKİM 2015, ANKARA 

 

 

DİSK Genel Başkanı Kani Beko, KESK Eş Başkanı Şaziye Köse, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı ve TTB Merkez Konseyi Genel Sekreteri Özden Şener, 10 Ekim Ankara 
katliamı üzerine 16 Ekim 2015 Cuma günü TMMOB`de bir basın toplantısı düzenledi.  

YASTAYIZ, İSYANDAYIZ, UNUTTURMAYACAĞIZ! 

Bizler emek ve meslek örgütleri olarak ülkemizin içine sürüklendiği kaotik ve militarist 
ortama dur demek istedik. Ülkemizin başkentinde gür bir barış sesi haykırmak istedik. 

Bizler emek meslek örgütleri olarak, ülkemizdeki savaş iklimini ve ortamını dağıtmak, kendi 
var oluş ortamımızı korumak, emeğin haklarıyla barış arasındaki dolaysız irtibatı kurmak 
üzere bir miting çağrısı yaptık. 

Başka ne yapabilirdik ki? 

Yangın yerine dönen ülkemizi dıştan seyretmemiz beklenemezdi elbette. 

Bir sorumluluk üstlendik. 

Ankara`da gür bir barış sesi çıkacak iken bu iradeye bomba konuldu. 
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10 Ekim 2015`te Türkiye Cumhuriyeti tarihinin en büyük katliamı başkent Ankara`da 
gerçekleştirildi. 

Dört emek ve meslek örgütünün çağrısıyla düzenlenen Emek-Barış-Demokrasi mitingine 
yönelik bombalı saldırıda çok sayıda arkadaşımızı, kardeşimizi, canımızı, dostumuzu, 
sevdiklerimizi yitirdik.  Eşimizi, kızımızı, oğlumuzu, yitirdik. Onlarca arkadaşımızın da 
hastanelerdeki tedavisi sürüyor. Yüreğimiz yanıyor. 

Olayın üzerinden 6 gün geçmesine karşın Başbakanlık kayıplarımızın adlarını 
açıklayamamıştır. Hükümeti bu skandala son vermeye ve bir an önce katliamda yaşamını 
yitirenlerin tümünün adlarını kamuoyuna açıklamaya çağırıyoruz. 

Öncelikle tüm basın mensuplarına ve kamuoyuna bir konuyu hatırlatmak istiyoruz. 100 
civarında insanımızı, katillerin Ankara`da rastgele seçtikleri bir alanda yitirmedik. O 
insanlarımızı "Emek-Barış-Demokrasi" mitingi için buluştukları bir alanda gerçekleşen 
saldırıda yitirdik. 

Saldırganların hedefi oldukça açıktır: Hedef emektir. Hedef barıştır. Hedef demokrasidir!  

Saraylarını, saltanatlarını kurtarmak için Türkiye`yi kanlı bir sürecin içine çekenlere karşı 
ülkenin dört bir yanından gelen Türküyle Kürdüyle, Alevisiyle Sünnisiyle, kadınıyla erkeğiyle, 
genciyle yaşlısıyla on binlerin buluştuğu, kucaklaştığı, aynı halaya aynı horona durarak 
"Emek-Barış-Demokrasi" dediği bu alanın ismi bizim için artık "Emek-Barış-Demokrasi" 
meydanıdır! 

Bilindiği gibi miting DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafından düzenlenmiştir. 

• Bu dört emek ve meslek örgütü güvencesiz, kölece, ölümüne çalıştırmaya karşı 
mücadelenin örgütüdür. 

• Bu dört emek ve meslek örgütü, emeği köleleştirirken doğayı, kentleri yağmalayan 
sermayeye karşı mücadelenin ayrılmaz bir parçasıdır. 

• Bu dört emek ve meslek örgütü ölüme karşı yaşamı, savaşa karşı barışı, düşmanlığa 
karşı kardeşliği, her türlü ayrımcılığa karşı eşitliği savunan, saflarında ırk-mezhep-
cinsiyet temelli ayrımcılığa asla izin vermeyen ilkelere sahiptir. 

• Bu dört emek ve meslek örgütü, kuruluşlarından bugüne toplumsal 
sorumluluklarından kaçmamış, milyonlara kölelik, ölüm, yağma ve talandan başka 
hiçbir şey vaat etmeyen baskıcı düzenin karşısında diz çökmemiştir.  İşte bunun için 
saldırganların, katliamcıların hedefindedir. 

Soruyoruz, bu ülkede barış sesinin daha gür, daha çoğalan, daha yankılanan bir biçimde 
çıkmasından "KİM" rahatsız olabilir? Fail mi arıyoruz? Kim saldırdı bize, fail kim? Onu mu 
arıyoruz? Fail bellidir. Failin kim olduğu sadece Türkiye`nin değil, dünya halklarının da 
malumudur! Katliamda kullanılan canilerin kimliklerinin ortaya çıkması ise, işte bu malumun 
ilanıdır! 
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Biz, savaşın ortasında barış diyen bir taraf olarak inisiyatif üslendik. Böyle davrandığımız için 
bize bir bedel ödetildi. 

Yılmayacağız, sinmeyeceğiz, geri çekilmeyeceğiz.  

10 Ekim 2015 Cumartesi günü 10:04`ten sonra, tesadüfen nefes aldığımız her dakika bu 
ülkeyi yönetenlerin nasıl bir ülke vaat ettiklerini apaçık göstermektedir.  

• Bombalar patlamadan önce toplanma noktasında neredeyse tek bir polis bile yokken, 
patlamanın ardından onlarca polis, TOMA eşliğinde ortaya çıkmış, birçok yaralının son 
nefesi atılan gaz bombaları olmuştur. Yaralılara ilk yardım müdahaleleri gaz 
bombalarıyla engellenmiştir. 

• Ambulanslar çok geç gelmiştir. 

• Kan anonsu yapanlardan yaralı taşıyanlara kadar herkes hedef gösterilmiştir. 

• Yine patlamadan hemen sonra iktidarın havuz medyası ve Ak-Troller hep birlikte ve 
neredeyse aynı cümlelerle büyük bir dezenformasyon ve karalama kampanyası 
başlatmıştır. Bu kampanya çerçevesinde örgütlerimiz ve yöneticilerimiz iktidar 
sözcüleri, milletvekilleri, havuz medyası ve sosyal medya trolleri tarafından gayet 
organize biçimde hedef gösterilmiş, saldırı, ilgisiz olduğu açık olan örgütlerle 
ilişkilendirilerek hedef saptırılmış, halay çeken gençler "bomba şifrecisi" ilan edilmiş, 
neredeyse ölenlerin suçlandığı bir söylem yaygınlaştırılmıştır. 

• Ülkede yürütmenin başında olan Başbakan`ın açıklamaları, bu ülkede 80 milyon 
yurttaşın güvenliğinin kimlerin elinde olduğunun ibret verici örnekleri olarak 
hafızalardan silinmeyecektir. Bu ülkenin Başbakanı Suruç`ta kendini patlatan canlı 
bombanın ismini vererek "adalete teslim edildiğini" iddia edebilmiştir. Bu ülkenin 
Başbakanı "Canlı bomba listesi elimizde ama eylem yapmadan tutuklayamıyoruz" 
diyebilmiştir. Yas ve anma törenlerimize katılan arkadaşlarımız, "makul şüpheli" 
olarak "önleyici gözaltı" adı altında polisin hedefindeyken canlı bombaların pimi 
çekmeden tutuklanmamasının itirafı ibret vericidir. Açıklamadan anlaşıldığına göre 
Türkiye`de şu anda kimliği ve yeri belli olan ancak hükümetin "yakalamadığı" canlı 
bombalar vardır. Bu bir skandaldır ve yasadışı siyasi bir tutumdur. Bu tutum bütün 
muhaliflere açık bir tehdittir. 

• Başbakan ve İçişleri Bakanı şu sorularımıza yanıt vermelidir: Emek, Barış ve Demokrasi 
mitingimize "bombalı saldırı yapılacağı"ihbarının 3 gün önceden geldiği haberleri 
doğru mudur? Bu katliamda kullanılan kişilerin kimlikleri de haberlerde iddia edildiği 
gibi ihbar edilmiş midir? Böylesine ciddi bir ihbar neden Tertip Komitesi`yle 
paylaşılmamıştır? Başta 1 Mayıs olmak üzere yaptığımız birçok eylemi, "ihbarlar 
yapıldığı" gerekçe göstererek yasaklayanlar, bu kanlı saldırıya karşı neden en küçük 
bir önlem almamışlardır? 

• Yasımız neredeyse yasaklanmıştır. Cenazelerimiz verilmemiş, Olay yerine karanfil 
koymamızdan, çeşitli anmalara kadar birçok etkinliğimiz polis engeliyle karşılaşmıştır. 
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Cenazelere soruşturma açılmış, "Yastayız, isyandayız!" diyerek iş bırakan emekçilere 
yönelik baskılar artmıştır. 

• İlk andan itibaren sosyal medyaya ve daha sonra da medyaya sansür başlatılmıştır. 

Ancak ne yaparlarsa yapsınlar gerçeklerin üstü örtülemedi, örtülemeyecek!  

Biz bıkmadan, usanmadan tüm ülkeye gerçekleri anlatacağız! Başbakan`ın aslında 
"yakalamama" konusunda doğru söylediğini, Ankara katliamındaki bombacıların da 
isimlerinin tespit edilmesine rağmen yakalanmadığını anlatacağız. Gazetelerin haberlerinde 
ve siyasi partilerin raporlarında dahi ismi geçen kişilerin MİT ve Ankara Emniyet Müdürlüğü 
de dahil birçok devlet kurumuna çok yakın bir mesafede bu korkunç katliamı 
gerçekleştirdiklerini herkes bilecek! Reyhanlı, Roboski, Diyarbakır ve Suruç katliamları örtbas 
edildiği için bu katliamın yaşandığını her yerde anlatacağız! Ankara Katliamı`nda adı 
geçenlerin Suruç Katliamı ile bağlantılarını hatırlatıp, Suruç ile ilgili Meclis araştırmasını 
reddedenleri her platformda teşhir edeceğiz! 

10 Ekim katliamının üzerinin örtülmesine, Ankara`nın kirli, karanlık dehlizlerine 
hapsedilmesine izin vermeyeceğiz. Bedeli ne olursa olsun, emek, barış ve demokrasi 
mücadelemizden geri adım atmayacağız. 

Bizler emek ve meslek örgütleri olarak, tüm dost kurumlarla beraber arkadaşlarımızın anısını 
ve mücadelesini yaşatmak için her zaman bir arada olacağız, her zaman omuz omuza 
olacağız! 

Ankara Katliamı`nda kaybettiğimiz insanlarımızı, katledilişlerinin 7. gününde anmak için 17 
Ekim 2015 Cumartesi günü saat 10:04`te bütün illerde anmalar gerçekleştireceğiz. 

Buradan bir kez daha tüm halkımıza sesleniyoruz! Bu iktidar bu ülkeye sadece savaş, ölüm, 
baskı, zulüm vaat ediyor! Bu gidişe dur demek sizlerin elindedir! 

Yastayız, isyandayız, unutturmayacağız!   

 

 

 

ERMENEK’TE YAŞAMINI KAYBEDENLERİ SAYGI İLE ANIYORUZ. TÜM UYARILARIMIZA 
RAĞMEN ÖNLEMLER ALINMIYOR. ÖLÜMLER SÜRÜYOR. 

Bir yıl önce 28 Ekim 2014 tarihinde saat 12:15 sıralarında Karaman İli Ermenek İlçesinde özel 
sektör tarafından rodövans usulüyle üretim yapılan yeraltı kömür ocağının mücavirinde 
bulunan ve geçmiş yıllarda üretim yapılarak terk edilmiş ocakta birikmiş yaklaşık 10.000 
metreküp suyun facianın yaşandığı ocakta yapılan çalışmalar sırasında ocak içerisine aniden 
deşarj olmasıyla 18 maden işçisi su altında kalarak yaşamını kaybetmiştir. 
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Yaşamını kaybeden maden emekçilerini saygı ile anıyor yakınlarına tekrar başsağlığı diliyoruz. 

Facianın yaşandığı gün Ankara`dan olay yerine giden Odamız uzmanları tarafından yapılan 
incelemeler sonucunda aşağıda belirtilen hususlar kamuoyu ile paylaşılmıştı.  
-Olayın meydana geldiği Ocakta, özel sektör tarafından rodövans yöntemi ile üretim 
yapılmaktadır.  
-Ocakta 3 vardiya halinde çalışma yapılmakta olup, facia anında ocakta bulunan 26 işçiden 8 
işçi kendi imkânları ile dışarı çıkmış, ocak içerisinde 18 işçi mahsur kalmıştır. 

-Ocakta çalışan işçilerin istihdamı genellikle çevre köylerden sağlanmakta olup, sendikasız ve 
düşük ücretlerle çalıştırılmaktadır. 

-Facianın meydana geldiği sahada, 3 ayrı firma tarafından aynı anda rodövans yöntemi ile 
üretim yapılmaktadır. 

-Geçmiş yıllarda ocağın mücavir alanlarında üretim yapılmıştır. Eski imalat olarak adlandırılan 
bu üretim alanlarında biriken sular facianın yaşandığı ocakta yapılan çalışmalar sonucunda 
ocak içerisine deşarj olmuştur. 

Bu tespitler ışığında; facianın meydana gelmesinde ki en önemli neden olan havzanın bir 
bütün olarak değerlendirilmemesi ve tüm madencilik faaliyetleri ile birlikte havzanın 
madencilik planlaması yapılmadan gerekli ruhsat izinlerinin verilmesi dolayısıyla işveren ile 
birlikte MİGEM birinci derecede sorumlu bulunmuşlardır. 

Bilindiği üzere işçi sağlığı ve iş güvenliğine ilişkin düzenlemeler tek başına Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı (ÇSGB) tarafından yapılmaktadır. Bu düzenlemeler esnasında 
üniversiteler, sendikalar, kamu kurumu niteliğindeki meslek örgütlerinin  (TTB, TMMOB) 
görüşlerine başvurmayan ya da başvurduğu halde düzenlemelerde dikkate almayan ÇSGB`nın 
yıllardır artan iş kazalarından ve can kayıplarından sorumlu olduğu da belirtilmiştir.  

Bu tespitlerimiz; kaza ile ilgili olarak düzenlenen resmi raporlar ile de örtüşmektedir.  

Kazaların önlenmesi için uzmanlarımız tarafından yapılan incelemelerde aşağıda belirtilen 
görüş ve önerilere yer verilmiştir. 

•Rodövans ve taşeronlaşma uygulamaları acilen iptal edilmelidir. 

•Madenlerimiz; kamu yararı öncelikli olarak, mühendislik bilim ve tekniğinden yararlanılarak, 
havza madenciliğine uygun olarak planlanmalı ve işletilmelidir. 

•Ucuz işgücüne dayalı ve örgütlenmeyi engelleyen çalışma anlayışı terk edilmelidir. 

•İSG‘ye ilişkin kararların alınmasında, üniversiteler, sendikalar, kamu kurumu niteliğindeki 
meslek odalarının  (TTB, TMMOB) görüşlerini alınmalı, ulusal düzeyde karar alma 
mekanizmasında çoğunluğu emek örgütlerinin oluşturduğu bir yapı oluşturulmalıdır. 
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• Bundan önce olduğu gibi "gerekenler yapılacaktır" gerekçesinin arkasına sığınılmadan 
gerçek sorumlular belirlenmeli, maden mühendisleri, teknik ve daimi nezaretçiler ile diğer 
çalışanlar günah keçisi olarak seçilmemelidir. 

Madencilik alanında facialarla dolu 2014 yılının ardından; siyasi iktidar tarafından yine bir 
şeyler yapılıyormuş gibi gösterilmiş, ETKB  ve ÇSGB tarafından yapılan düzenlemelerde iş 
cinayetlerini engelleyecek kayda değer önlemler alınmamıştır. Hatta İşçi sağlığı ve iş güvenliği 
alanında yapılan değişiklikler adeta devletin bu alandaki eksikliğinin ve yetersizliğinin bir 
itirafı şeklinde olmuştur. Soma ve Ermenek bilirkişi raporlarında belirtilen eksiklikler 
madencilik bilim ve tekniğinin bir gereği olmasına rağmen ancak 319 ölümün 
gerçekleşmesinden sonra mevzuata girebilmiştir.  

Yine bu faciaların ardından maden mevzuatında yapılan değişikliklerle sadece özel sektöre ait 
yeraltı kömür ocaklarında rödovans kaldırılmış, kamu kurumlarının elinde bulunan yeraltı 
kömür ocaklarının tamamına yakınında rödovans yolu ile yapılan üretime herhangi bir 
kısıtlama getirilmemiş, havza madenciliği ve temel madencilik sorunlarına ilişkin önlemlere 
yer verilmemiştir. Ayrıca teknik nezaretçiliğin kaldırılarak yerine getirilen daimi nezaretçiliğin 
hazırlanan uygulama yönetmeliği taslağında görüleceği üzere ihtiyaca cevap vermeyeceği 
anlaşılmakla birlikte zaten varolan daimi nezaretçiliğin yeni bir uygulama gibi sunulmasına da 
anlam verilememektedir. 

Soma ve Ermenek faciasından sonra en az 120 maden emekçisi iş kazaları nedeniyle yaşamını 
kaybetmiştir. Yaşananlar göstermektedir ki alınan önlemler yeterli olmayıp ölümler devam 
etmektedir. 

Defalarca söyledik bir kez daha söylüyoruz. Yaşanan ve yaşanacak ölümlerin sorumlusu 
maden mühendisleri, iş güvenliği uzmanları ve daimi nezaretçiler değil mevzuatın ve bilimin 
gerektirdiği önlemleri almayan işverenler ile yanlış mevzuatı ve yapıyı yaşama geçiren 
siyasiler ve bürokratlardır. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
27 Ekim 2015, Ankara 
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TUTUKLAMALAR KALDIRILSIN 

Toplumun haber alma özgürlüğüne yapılan saldırılar hiçbir dönem meşru olmamıştır. 
Ülkemizde de bunu örnekleri özellikle darbe dönemlerinde ve sonrası süreçlerde sıkça 
görülmüştür. Türkiye haklarının demokrasi mücadelesi basın özgürlüğünün önündeki bu 
engelleri ortadan kaldırmayı başarmıştır.  

Basına, haber alma özgürlüğüne, düşünce ve ifade özgürlüğüne AKP iktidarı döneminde 
saldırılar sistematik olarak sürdürülmüştür. Ceza evlerindeki gazetecilerin gazeteci olup 
olmadığı hep tartışılmıştır. Basın; havuz medyası / yandaş medya tartışmaları içerisinde 
iktidarın borazanı olarak biçimlendirilirken bası emekçileri işten atılırken, basın organlarına el 
koymalar halen hızla sürmektedir. 

Cumhuriyet Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Can Dündar‘ın MİT tırlarıyla silah taşındığını 
belgeleyen haberi ve Cumhuriyet Gazetesi Ankara Temsilcisi Erdem Gül‘ün IŞİD kampına 
cihatçı taşındığına ait yaptığı haberi sonucu çıkarıldığı mahkemece tutuklanmışlardır. 

Can Dündar ve Erdem Gül`ün halkımıza doğru haber verme çabası içerisinde sürdürdüğü 
çalışmaları sebebiyle tutuklanmalarını doğru bulmuyoruz.  

Cezaevlerindeki tutuklu tüm gazetecilerin tutukluluk hallerinin sonlandırılmalı ve ülkemizdeki 
ifade ve düşünce özgürlüğü, haber alma ve basın özgürlüğü önündeki tüm engeller 
kaldırılmalıdır.   

TMMOB MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI  
YÖNETİM KURULU 
27 Kasım 2015 

 

 

 

BARIŞ ELÇİ’SİZ KALDI 

Barış, demokrasi, insan hakları savunucusu Diyarbakır Baro Başkanı Tahir Elçi silahlı 
çatışmanın sadece insanlara değil tarihi kültürel varlıklara verdiği zararları  ortaya koymaya 
çalıştığı açıklama sırasında karanlık güçler tarafından ateşli silahla vurularak katledildi.Tahir 
Elçi  vurulmadan dakikalar önce yaptığı basın açıklamasında "Bu tarihi bölgede; birçok 
medeniyete beşiklik etmiş, ev sahipliği yapmış bu kadim bölgede; insanlığın bu ortak 
mekânında silah, çatışma, operasyon istemiyoruz. Savaşlar, çatışmalar, silahlar, operasyonlar 
bu alandan uzak olsun, diyoruz" demişti. Bu son cümlesi hayatını uğrunda feda ettiği 
mücadelesinin özetiydi. Bu topraklarda barışın, demokrasinin ve özgürlüğün mücadelesini 
verenler Elçi`siz kaldı.  
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Kardeş meslek örgütü başkanımızın katledilmesini kınıyoruz. Barış demokrasi insan hakları 
savunucuların başı sağ olsun. Emek demokrasi insan hakları, barış mücadelesi veren meslek 
örgütlerinin başı sağ olsun. Başımız sağ olsun. 

Uğurlar ola  Elçi`miz! 

TMMOB MADEN MÜHENDİLERİ ODASI 
YÖNETİM KURULU 
29 Kasım 2015 

 

 

 

ODAMIZ ODTÜ VE ODTÜ‘LÜLER İLE BİRLİKTEDİR. 

AKP iktidarı ajandasını açmış ve seçimler öncesi ele geçiremediği TMMOB ve Odaları gibi yine 
son kalelerden biri olan ODTÜ`yü ele geçirmek için çalışmalara başlamıştır. Siyasi iktidar 
amacına ulaşmak için her zaman olduğu gibi yandaş medyası aracılığı ile ODTÜ kampüsünde 
yaşananları çarpıtarak her alanda şanlı bir tarihe sahip ODTÜ`ye yönelik saldırıları artırmıştır. 

Daima bilimden, emekten ve halktan yana olan Maden Mühendisleri Odası olarak AKP 
iktidarı tarafından yürütülmekte olan gerici, ayrıştırıcı politik baskıların yeni bir örneği olan 
ODTÜ`ye ve ODTÜ`lülere karşı yürütülen saldırıları ve baskı politikalarını kınıyoruz.    

ODTÜ`ye zekası ve bilimsel çalışmaları ile giremeyenler topla tüfekle gireceklerini 
zannetmektedirler. Oysa bilmelidirler ki hiç kimse baskı ve şiddet politikalarıyla kendisini 
ODTÜ`de var edemez. Yaşanan ve yaşatılmaya çalışılan baskı ve şiddet ortamının asıl amacı 
ODTÜ`yü, ODTÜ yönetimini ODTÜ`de ki rantı ele geçirmek ve yandaşlarına peşkeş çekmektir. 

İnanıyoruz ki birçok meslektaşımızın eğitim gördüğü, birçok üyemizin öğretim üyeliği yaptığı 
ODTÜ ve ODTÜ`lüler ilerici, çağdaş ve bilimsel geleneğinden aldığı güçle ve toplumun aydınlık 
yüzlü kesimleri ile birlikte direnecektir. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası bu mücadelede ODTÜ ve ODTÜ`lüler ile birlikte 
olacaktır. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
06 Ocak 2016, Ankara 
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ŞİDDETİN, KATLİAMIN ADI BU KEZ SULTANAHMET ve TÜM İNSANLIK 

Resmi Makamlar tarafından yapılan ilk açıklamalara göre 12 Ocak 2016 tarihinde İstanbul 
Sultanahmet Meydanında gerçekleştirilen bir "canlı bomba" eylemi sonucu, 10 Alman 
vatandaşı  yaşamlarını kaybetmiş ve çok sayıda kişi de yaralanmıştır. Yaşamlarını 
kaybedenlerin aileleri ve yakınlarına baş sağlığı diliyor, bütün yaralılara acil şifalar diliyoruz. 

1 ile 301 in aslında aynı olduğunu binlerce kez söyledik her yerde her seferinde. 10 ile 100 de 
aynı değil mi. Adaletin vicdanın olmadığı her yerde her olayda. Her ölüm binlerin milyonların 
ölümüdür. Geleceğin ölümüdür. Oysa biz sayıya göre, kimliğe göre tepki veren bir toplum 
olursak yarını yok edenlerin karanlığında hepimiz görünmez olmaz mıyız? İşte asıl bundan 
korkmalıyız.  

Soma‘da ne kadar öldüysek Ermenek‘te o kadar öldük. Suruç ‘ta, Ankara‘...da ne kadar 
öldüysek, Sultanahmet‘te de o kadar öldük. Bu ölümler hepimizden bir parça alıyorken 
sesimiz neden aynı çıkmıyor diye sormalıyız.  "Ama" sız olsun tepkiler, "sayısız" ve "tarafsız" 
olsun. Irkı dini olmasın isyanın. Ölen herkes insan, ölen herkes biz... 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak her türlü terörü kınamaya, savaşa karşı barışı, 
ölüme karşı yaşamı savunmaya devam edeceğiz. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 
13 Ocak 2016, Ankara 

 

TMMOB‘ye bağlı odalar "Akademisyenler Bildirisi" üzerine yaşanan tartışmalar ve düşünce-
ifade özgürlüklerini, akademik bağımsızlığı dışlayan uygulamalar üzerine 26 Ocak 2016 
tarihinde bir basın açıklaması yaptı.  

ÜLKEMİZİ KUTUPLAŞTIRAN ANTİDEMOKRATİK UYGULAMALARA SON VERİLMELİDİR 

İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ VE AKADEMİK BAĞIMSIZLIK, DEMOKRASİNİN OLMAZSA OLMAZLARI 
ARASINDADIR  

Bir süre önce bin 128 akademisyenin kendi bakış açıları içinde "Bu suça ortak olmayacağız" 
başlıklı, barış istemli bir metni kamuoyuyla paylaşmalarının ardından bilindiği üzere önce 
Cumhurbaşkanı, ardından Başbakan aşırı sert açıklamalar yapmıştır. Bu açıklamaların 
ardından YÖK ve savcılıklar devreye girmiş; düşünce-ifade özgürlüklerini ve akademik 
bağımsızlığı dışlayan uygulamalarla ülkemizde gerilim bir üst seviyeye çıkmıştır. Birçok 
üniversite rektörlüğü Cumhurbaşkanı ve Başbakanın açıklamaları üzerine harekete geçmiş ve 
söz konusu metni imzalayan akademisyenler hakkında kovuşturmalar başlatılmış; bir çete 
reisi akademisyenlerin "kanı ile duş almak"tan bile söz edebilmiştir. 

Cumhurbaşkanı ve Başbakanın yeni açıklamaları ve YÖK yönlendirmesiyle birçok üniversite 
rektörlüğünün akademisyenleri görevden uzaklaştırması, savcılıkların kovuşturma başlatması 
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üzerine demokrasiyi, düşünce-ifade özgürlüklerini, akademik bağımsızlığı ve yargının 
tarafsızlığını savunan yeni birçok açıklama da gündeme gelmiş, konu uluslararası akademik, 
demokratik çevrelerce de sahiplenilmiştir. Ancak siyasal iktidarın ülkemizdeki toplumsal 
atmosferi çok kararlı bir şekilde germe tutumu nedeniyle birçok karşı açıklama da 
yapılmaktadır. Siyasal iktidar açık bir şekilde demokrasiyi, düşünce özgürlüğü ve akademik 
bağımsızlığı reddetmekte ve toplumu her vesile ve araç ile germekte ve kutuplaştırmaktadır. 
Bu tutum ve ülkemizin içinde bulunduğu genel durum, siyasal-toplumsal kutuplaşmayı had 
safhada artırmaktadır. 

Kan, şiddet, terör, baskı ve zulüm ülkemizin gündelik siyasal-toplumsal atmosferini 
belirlemekte, toplum birbirine tahammül sınırlarını zorlayan bir ortama sürüklenmektedir. 
Ama iktidar toplumun suskun ve kendi demokrasi, hukuk ve yasa tanımaz uygulamalarının 
yandaşı olmasını isteyerek gerilim ve kutuplaşmayı artırmaktadır. Bu antidemokratik durum 
kabul edilemez. 

Biz Türk Mühendis ve Mimar Odalar Birliği-TMMOB`ye bağlı Odalar olarak, içeriğinden 
bağımsız olarak bilim dünyasının, akademik dünyanın, insandan, barıştan, demokrasiden, 
emekten yana seslerin susturulmaya çalışılmasına, ülkemizin kan gölüne çevrilmesine, etnik 
ve siyasal düşmanlıkların ülkemizi mahvetmesine hayır diyor, kabul edilemez buluyoruz. 

Çare, demokrasinin koşulu ve olmazsa olmazları arasında yer alan ifade-düşünce özgürlükleri, 
akademik bağımsızlık ve yargı bağımsızlığının koşulsuz bir şekilde benimsenmesi ve 
tanınmasındadır. Çare, demokrasi ile barış arasındaki bağların kurulmasındadır. Ülkemiz 
ancak böylece rahatlayacak, kardeşlik bağları ancak böylece güçlendirilecek, demokrasi ve 
özgürlük bağları ancak böylece kurulabilecektir. 

Çevre Mühendisleri Odası 
Elektrik Mühendisleri Odası 
Fizik Mühendisleri Odası 
Gemi Makineleri İşletme Mühendisleri Odası  
Gemi Mühendisleri Odası 
Gıda Mühendisleri Odası 
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası 
İnşaat Mühendisleri Odası 
Jeoloji Mühendisleri Odası 
Kimya Mühendisleri Odası 
Maden Mühendisleri Odası 
Makina Mühendisleri Odası 
Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası 
Meteoroloji Mühendisleri Odası 
Mimarlar Odası 
Petrol Mühendisleri Odası 
Peyzaj Mimarları Odası 
Şehir Plancıları Odası 
Tekstil Mühendisleri Odası 
Ziraat Mühendisleri Odası 

 


